

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA-SEMFAZ
COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE/CGC/SEMFAZ

CONTAS DE GOVERNO MUNICIPAL
ITEM - 24

INVENTÁRIO DE ESTOQUE
EM ALMOXARIFADO
CONCILIADO COM O
SALDO CONTÁBIL

ANEXO TC-13

Critérios: Artigo 8º, item V – IN 65/2019/TCE-RO

Porto Velho/RO
2023



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
5,000000	unidade	ADAPTADOR PVC CURTO 20X1/2	0,46	2,30
1,000000	unidade	PANO DE PRATO	3,00	3,00
5,000000	unidade	COLA BRANCA 90g	0,72	3,59
2,000000	unidade	ESTILETE CORPO PLASTICO LÂMINA 18MM	2,12	4,24
1,000000	unidade	ADAPTADOR TOMADA TIPO T	5,13	5,13
6,000000	unidade	ABRAÇADEIRA PLASTICA 30MM	0,89	5,34
2,000000	unidade	PLACA CEGA 4X2	2,87	5,73
1,000000	unidade	BALDE PLASTICO 20 L	7,23	7,23
1,000000	caixa	LIGA ELÁSTICA CX.C/50GR	8,00	8,00
2,800000	metro	MANGUEIRA DE NIVEL	3,00	8,40
2,000000	unidade	DESENTUPIDOR DE PIA	4,88	9,75
17,000000	unidade	SABÃO EM BARRA	0,58	9,86
5,000000	folha	PAPEL CREPOM BRANCO	2,45	12,25
5,000000	folha	PAPEL CREPOM CHAMPANHE	2,45	12,25
5,000000	folha	PAPEL CREPOM LILÁS	2,45	12,25
5,000000	folha	PAPEL CREPOM NA COR LARANJA	2,45	12,25
1,000000	unidade	SUPORTE P/ SABONETE LIQ. P/ REFIL DE 80 ML	12,90	12,90
1,000000	peça	CHAVE DE FENDA 1/8X6""	13,00	13,00
15,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS	0,89	13,35
1,000000	unidade	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA	14,50	14,50
1,000000	unidade	CHAVE DE FENDA 1/4X6	14,66	14,66
1,000000	unidade	FORMÃO 3/4	14,90	14,90
1,000000	unidade	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO PVC TAMPA DIAMENTRO 6 ROMA	15,00	15,00
5,000000	unidade	CANETA PARA CD/DVD	3,00	15,00
1,000000	unidade	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	15,00	15,00
1,000000	unidade	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 x 50'	15,00	15,00
2,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 02	7,75	15,49
1,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	16,00	16,00
1,000000	unidade	CHAVE TESTE DE FASE	16,61	16,61
3,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇAVA	5,90	17,70
4,000000	unidade	REGUA PLASTICA 50cm	4,58	18,32
5,000000	unidade	LUVA ELETRODUTO PVC 1/2 PRETO	3,72	18,60
20,000000	unidade	CARTOLINA CORES VARIADAS - 0838101	0,96	19,12
1,000000	unidade	SUPORTE DE FIBRA ABRASIVA DE LIMPEZA	20,80	20,80
2,000000	unidade	LIMA CHATA	10,85	21,70
4,000000	peça	BROCA AÇO RÁPIDO 2,4MM	5,74	22,94
2,000000	unidade	CESTO TIPO BALDE, 30 LITROS C/ TAMPA cor verde	12,00	24,00
3,000000	pacote	LIGA ELASTICA 500 G	8,01	24,02
48,000000	unidade	ISOLADOR ROLDANA 24X24 C/ PREGO	0,51	24,24
3,000000	unidade	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	8,21	24,62
3,000000	frasco	CREME PROTETOR DE PELE 200 G	8,71	26,14
4,000000	unidade	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	6,69	26,75
150,000000	unidade	REBITE ALUMINIO 3.2X16.6MM 616	0,18	27,19
1,000000	unidade	FORMÃO 3/4	28,80	28,80
28,000000	peça	CARRAPETA 1/2	1,04	28,98
1,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	29,90	29,90
5,000000	peça	BROCA P/ MADEIRA 10MM	6,00	30,00
5,000000	peça	BROCA P/ MADEIRA 8MM	6,00	30,00
2,000000	tubo	COLA RESINA EPOXI 40 G	15,00	30,00
2,000000	unidade	TALHADEIRA	15,00	30,00
2,000000	unidade	FORMAO CABO DE MADEIRA 3/8	15,00	30,00
2,000000	rolo	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 30 M	15,13	30,26
2,000000	unidade	LIMA CHATA DE 8"	15,90	31,80
1,000000	unidade	LONA DE POLIETILENO 6x4 m	33,90	33,90
5,000000	peça	BROCA P/ MADEIRA 6MM	7,00	35,00
5,000000	unidade	LIMATÃO REDONDA	7,25	36,25
28,000000	peça	CARRAPETA 3/4	1,31	36,54
4,000000	peça	BROCA SDS PLUS CONCRETO 12MM	9,59	38,36



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
8,000000	unidade	RÉGUA EM PLÁSTICO, COM 30 CM	4,87	38,96
200,000000	unidade	REBITE ALUMINIO 3.2X15.2MM 460	0,19	38,97
7,000000	unidade	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	5,69	39,83
1,000000	unidade	CALÇA BRIM TAMANHO 46	40,00	40,00
8,000000	bloco	ESPUMA PARA PEDREIRO	5,00	40,00
1,000000	metro quadrado	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	40,00	40,00
25,000000	unidade	UMECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,61	40,25
2,000000	unidade	CALÇA BRIM TAMANHO 60	20,50	41,00
110,000000	unidade	REBITE ALUMINIO 3.2X5.9MM 423	0,38	41,48
1,000000	unidade	TESOURA DE PODA	42,00	42,00
2,000000	unidade	FORMAO CABO DE MADEIRA 3/8	21,30	42,60
200,000000	unidade	REBITE ALUMINIO 3.2X12.8MM 450	0,22	43,07
2,000000	unidade	CESTO TIPO BALDE COM TAMPA 65 L	21,72	43,44
5,000000	unidade	CABO DE MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO	8,97	44,85
3,000000	unidade	FORMAO CABO DE MADEIRA 5/8	15,00	45,00
2,000000	unidade	CAMARA DE AR PARA PNEU 3.50/8 CARRINHO DE MAO	22,74	45,47
13,000000	unidade	PANO DE CHÃO	3,50	45,50
37,000000	frasco	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML	1,24	45,98
26,000000	unidade	TINTA PARA CARIMBO AZUL	1,81	47,06
5,000000	unidade	BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 8MM	9,63	48,17
25,000000	unidade	TINTA PARA CARIMBO PRETO	1,95	48,76
10,000000	unidade	TELHA DE BARRO I	5,00	50,00
2,000000	unidade	suporte p/ papel interfolhas	25,00	50,00
2,000000	unidade	HASTE ATERRAMENTO COM CONECTOR 1,2 M	25,59	51,17
1,000000	quilograma	ARAME RECOZIDO 1,60 MM C/ 1KG	52,26	52,26
1,000000	unidade	CARTUCHO GAS MAPE 400G	55,01	55,01
1,000000	galão	ZARCÃO CINZA ESCURO 3,6 L	56,19	56,19
14,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	4,06	56,77
6,000000	unidade	ESPANADOR PENAS DE AVESTRUZ	9,52	57,12
5,000000	caixa	COLCHETE LATONADO Nº 12	12,00	60,00
4,000000	caixa	GRAMPO Nº 23/10	15,00	60,00
10,000000	unidade	LUSTRA MOVEIS 200 ML	6,00	60,00
12,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17/27	5,00	60,00
2,000000	quilograma	PRÉGO PARA TELHA 4 MM	30,25	60,50
1,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 5 KG	61,00	61,00
26,000000	unidade	CAIXA PLASTICA 4x2	2,37	61,62
21,000000	quilograma	PREGO 18X27 C/ CABEÇA	3,00	63,00
6,000000	unidade	BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 6MM	10,58	63,45
1,000000	unidade	FILTRO DE LINHA 10 TOMADAS	64,29	64,29
4,000000	unidade	VASSOURAO PARA GARI	16,87	67,48
3,000000	unidade	FORMAO CABO DE MADEIRA 5/8	22,50	67,50
7,000000	pacote	REJUNTE RESINADO 1 KG	10,00	70,00
10,000000	frasco	AGUA SANITARIA - 0810067	7,15	71,46
12,000000	unidade	BALDE DE PLASTICO 15 LTS	6,00	72,00
3,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	24,93	74,80
2,000000	peça	TORQUES ARMADOR 12	39,25	78,49
20,000000	metro	CABO CONDUTOR TRIPLEX 10MM	3,95	79,00
1,000000	unidade	CABO PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA	80,00	80,00
3,000000	unidade	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	26,70	80,10
13,000000	unidade	CONECTOR RJ-11 1 MACHO X 2 FÊMEA	6,31	82,03
3,000000	unidade	PÉ DE CABRA 60CM	27,90	83,70
41,000000	unidade	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	2,08	85,26
29,000000	quilograma	PRÉGOS 17X21	3,00	87,00
5,000000	unidade	CAIXA DE ARGAMASSA 20 L	17,59	87,93
3,000000	barra	FERRO VERGALHAO 4,2 MM 12 M	29,82	89,46
60,000000	unidade	PARAFUSO P/ TELHA 5MM	1,50	90,00
5,000000	unidade	PONTEIRA DE AÇO FORJADO 10"	18,56	92,81
6,000000	unidade	PA QUADRADA	15,90	95,40



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	lata	SOLVENTE PARA VERNIZ 5 L	100,01	100,01
5,000000	unidade	LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS	20,22	101,10
42,000000	unidade	NIPEL 3/4" ROSQUEÁVEL	2,42	101,64
4,000000	unidade	BOMBONA PLASTICA 5 L	25,43	101,72
13,000000	unidade	PLUGUE 3 PINOS 20 A	7,85	102,00
4,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A	25,55	102,21
7,000000	unidade	CONDUITE 3/4 3 M	14,76	103,32
2,000000	unidade	FACAO TIPO TERÇADO	51,87	103,74
6,000000	unidade	MACHADO LENHADOR 3,5 LIBRAS	17,39	104,34
1,000000	unidade	COLA A BASE DE SOLVENTE GALÃO 2,8KG	104,37	104,37
2,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 2 KG	54,76	109,52
2,000000	unidade	TELHAFIBROCIMENTO ONDULADA EPS 6MM	55,00	110,00
96,000000	pacote	ESPONJA DE LA DE AÇO COM 8 UNIDADES	1,17	112,40
31,000000	unidade	CESTO PLASTICO TELADO 10 L	3,71	115,12
4,000000	unidade	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	29,07	116,27
15,000000	peça	PINCEL 1/2	7,97	119,55
3,000000	unidade	PA DE BICO 210X80MM 70 CM	39,93	119,79
6,000000	frasco	AGUA RAS MINERAL 900 ML	20,00	120,00
6,000000	rolo	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	20,00	120,00
2,000000	unidade	FACAO TIPO TERÇADO	60,00	120,00
4,000000	unidade	MOLA AUTOMATICA PARA PORTA DE MADEIRA	30,00	120,00
5,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	24,16	120,82
10,000000	caixa	COLCHETE LATONADO Nº 10	12,15	121,49
2,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 2 KG	61,00	122,00
48,000000	unidade	TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	2,56	122,88
62,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0	2,00	124,00
6,000000	unidade	PENEIRA PARA AREIA GROSSA MALHA 4 70 CM	20,83	124,98
1,000000	rolo	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 30 M	125,09	125,09
10,000000	unidade	RODO 60 CM PLAST	12,60	126,00
6,000000	unidade	RELÉ FOTOELETRICO 1000W/220V	22,05	132,27
66,000000	unidade	COLA QUENTE FINA	2,01	132,38
15,000000	unidade	PORTA-CARIMBOS PARA 8 CARIMBOS EM ACRILICO	8,92	133,80
2,000000	unidade	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	67,77	135,54
16,000000	unidade	BANDEJA PLASTICA 2,7L	8,49	135,84
2,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	68,08	136,16
16,000000	unidade	PÁ P/ COLETA DE LIXO COM CABO	8,51	136,16
23,000000	unidade	TORNEIRA PLASTICO 1/2 PARA TANQUE	6,00	138,00
66,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA	2,10	138,56
30,000000	metro	CABO FLEXIVEL 6,00 MM	4,64	139,12
21,000000	unidade	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	6,65	139,55
7,000000	caixa	PAPEL VERGÊ C/50 UN	20,00	140,00
3,000000	unidade	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL	48,11	144,32
117,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA COR TINTA VERMELHA	1,25	146,25
6,000000	unidade	ANCINHO LEVE 16 DENTES	24,47	146,82
8,000000	pacote	ESPAÇADOR DE PISO 3 MM	18,37	146,96
5,000000	unidade	GRAMPEADOR para até 50 folhas	30,00	150,00
5,000000	unidade	SERROTE PARA MADEIRA 22"	30,01	150,05
27,000000	unidade	PA PARA LIXO CABO MADEIRA	5,63	152,11
17,000000	unidade	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR	8,99	152,83
36,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO	4,28	154,08
4,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	40,02	160,09
49,000000	unidade	PILHA ALCALINA AA (MÉDIA)	3,28	160,84
11,000000	caixa	COLCHETE LATONADO Nº 15	14,78	162,53
16,000000	unidade	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100 MM	10,45	167,16
56,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE	3,00	168,00
2,000000	unidade	CARRINHO DE MÃO	84,10	168,20
4,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	42,07	168,27
2,000000	unidade	CESTO QUADRADO C/ TAMPA - 100L.	85,00	170,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
58,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE - AZUL	3,02	174,93
5,000000	unidade	REGUA PARA PEDREIRO EM ALUMINIO 4,5 X 2	35,00	175,00
1,000000	unidade	EXTENSÃO ELETRICA CARRETEL 20M	175,91	175,91
22,000000	unidade	PATCH CORD UTP 1M	8,00	176,00
9,000000	unidade	BROÇA ACO RAPIDO 10MM	19,85	178,65
5,000000	unidade	PA DE BICO CABO 120 CM	35,98	179,90
12,000000	unidade	COLHER DE PEDREIRO OVAL	15,00	180,00
20,000000	unidade	CAIXA DE POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO - 0838435	9,43	188,52
15,000000	unidade	TOMADA 4 P + T PARA TELEFONE	12,58	188,70
12,000000	unidade	BATEDOR PARA PORTA FIXADO EM PISO	16,28	195,36
12,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19/36	16,58	198,96
16,000000	unidade	CABO DE MADEIRA 145 CM	12,54	200,61
6,000000	unidade	ARCO DE SERRA MANUAL Nº 12	34,02	204,11
12,000000	unidade	VASSOURA PARA JARDIM	17,07	204,88
10,000000	unidade	CALÇA BRIM TAMANHO 48	20,50	205,00
2,000000	unidade	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50M	103,00	206,00
6,000000	unidade	PENEIRA PARA AREIA GROSSA MALHA 4 70 CM	35,68	214,08
7,000000	unidade	PONTEIRA DE AÇO FORJADO 10"	32,00	224,00
14,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17/27	16,07	224,98
8,000000	unidade	DISCO REMOVEDOR 410 MM	28,29	226,34
12,000000	unidade	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON	18,90	226,80
5,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	45,59	227,95
32,000000	par	LUVA NITRILICA PARA PRODUTOS QUIMICOS	7,22	231,16
13,000000	par	LUVA DE PVC ASPERA CANO LONGO	18,42	239,46
6,000000	unidade	CÂMARA DE AR PARA PNEU 3.25/8 (CARRINHO DE MAO)	40,00	239,99
10,000000	unidade	LÂMINA DE DUAS PONTAS TIPO FACA PARA ROÇADEIRA	24,40	244,00
7,000000	unidade	PRUMO DE METAL MACIÇO Nº 3	35,00	245,00
5,000000	unidade	DISPENSER P/COPO DE CAFE 50ML	49,90	249,50
9,000000	unidade	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL CROMADO	28,62	257,62
26,000000	caixa	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAM 23/8	10,00	260,00
20,000000	unidade	INTERRUPTOR UMA TECLA SOBREPOR 10A	13,00	260,00
4,000000	galão	REMOVEDOR ACRILICO DE RESIDUOS 5 L	65,20	260,80
3,000000	unidade	ALAVANCA SEXTAVADA 1X1,5MM	89,00	267,00
34,000000	peça	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V	8,01	272,34
40,000000	unidade	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500ML	6,90	276,00
2,000000	unidade	CAIXA DE MEDIÇÃO BIFASICA/TRIFASICA	138,67	277,34
8,000000	unidade	PÁ DE BICO	35,41	283,28
9,000000	frasco	ADESIVO PVA 1000 G	31,63	284,71
111,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0	2,60	288,60
337,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	0,86	289,89
14,000000	unidade	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	20,80	291,14
6,000000	unidade	MACHADO LENHADOR DE AÇO FORJADO	49,07	294,42
12,000000	unidade	JUNTA DE DILATAÇÃO P/ PISO EM CONCRETO 4CMX4MM	24,85	298,25
1,000000	unidade	PATCH PANEL 24 PORTAS	300,00	300,00
1,000000	unidade	PNEU 4.10-18	300,00	300,00
3,000000	rolo	MANTA ASFALTICA 10MX10CMX4MM	100,45	301,35
2,000000	unidade	COLUNA PRONTA 5/16 6 M	152,02	304,04
22,000000	pacote	CONECTOR RJ-45 MACHO	13,92	306,29
6,000000	unidade	PNEU 3.25/8 PARA CARRINHO DE MÃO	53,23	319,38
2,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 5 KG	163,09	326,18
21,000000	unidade	ADESIVO PLÁSTICO 175G	16,37	343,77
21,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 18/27	16,58	348,18
7,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO NIQUELADO N 01	50,00	350,00
1,000000	unidade	PATCH PANEL DESCARREGADO 24P BLINDADO C/ ICONES	350,00	350,00
5,000000	unidade	CABO DE MADEIRA P/PICARETA 90cm	70,00	350,00
40,000000	unidade	PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA	8,80	351,92
5,000000	unidade	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA	71,06	355,30
29,000000	unidade	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO	12,32	357,28



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
97,000000	unidade	JOELHO 50 MM 90° SOLDÁVEL	3,86	374,22
112,000000	unidade	JOELHO 100 MM 45º	3,40	380,80
45,000000	unidade	AVENTAL DE PVC	8,78	395,10
16,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPEL P/ 50 FLS	25,00	400,00
9,000000	unidade	TESOURA PARA JARDINAGEM AÇO 12"	44,95	404,51
114,000000	unidade	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	3,55	404,77
5,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A	83,15	415,77
45,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	9,80	441,00
178,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0	2,50	445,00
65,000000	unidade	ALCOOL LIQUIDO 1L	7,00	455,00
48,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	9,80	470,40
34,000000	unidade	INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SOBREPOR	14,00	476,00
202,000000	caixa	CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0	2,40	484,80
1,000000	unidade	MNI RACK DESMONTAVEL PARA SERVIDOR DE 19"	500,00	500,00
20,000000	unidade	TUBO PVC SOLD 25MM	25,32	506,30
269,000000	unidade	CINTA ELASTICA PARA PROCESSO PERSONALIZADA	1,89	508,26
4,000000	barra	FERRO VERGALHAO 10 MM 12 M	128,74	514,94
26,000000	pacote	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS	20,00	520,00
9,000000	unidade	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	60,00	540,00
3,000000	unidade	CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO 310 L	187,88	563,64
29,000000	unidade	DESEMPENADEIRA EM AÇO TEMPERADO LISA	20,05	581,55
30,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	19,50	585,00
38,000000	peça	SIFAO DUPLO SANFONADO BRANCO	15,86	602,68
10,000000	unidade	CAVADEIRA ARTICULADA	63,02	630,15
10,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6	64,00	640,00
160,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE COM 1KG	4,12	659,20
14,000000	unidade	CANALETA PVC 20MMX50MMX2M	50,00	700,00
1,000000	unidade	ROUTERBOARD RB960 GS	800,00	800,00
76,000000	unidade	LAMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL 12"	10,54	800,80
23,000000	unidade	GRAMPEADOR para até 25 folhas	35,00	805,00
5,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	165,00	825,00
20,000000	unidade	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSÁ	42,10	841,90
84,000000	unidade	LÂMINA DE SERRA Nº 12	10,15	852,60
51,000000	unidade	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	17,00	867,00
54,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO	17,00	918,00
10,000000	peça	LAMINA DE DUAS PONTAS. TIPO FACA.PARA ROÇADEIRA	93,82	938,20
55,000000	unidade	BASTÃO DE COLA QUENTE	17,23	947,65
159,000000	pacote	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - 0838745	6,07	964,67
15,000000	caixa	LUVA DESCARTAVEL TAMANHO P	65,46	981,90
25,000000	unidade	PERFURADOR PAPEL GRD 60 FOLHAS BRW	40,00	1.000,00
25,000000	unidade	PERFURADOR PARA PAPEL 65 FLS	40,00	1.000,00
62,000000	pacote	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC	17,00	1.054,00
474,000000	unidade	PASTA SUSPENSÁ KRAFT	2,30	1.090,20
35,000000	unidade	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4"	31,62	1.106,75
133,000000	unidade	JOELHO 50 MM 45° SOLDÁVEL	8,47	1.126,51
38,000000	unidade	PERFURADOR PARA PAPEL METALICO 20 FLS	30,00	1.140,00
329,000000	unidade	SABÃO EM PÓ C/ 500G (MC)	3,59	1.181,11
5,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	255,52	1.277,62
168,000000	pacote	COPO ECOLÓGICO PARA AGUA 200 ML	8,00	1.344,15
50,000000	unidade	CAIXA COM ESPELHO 3 X 3/86 X 86	27,33	1.366,50
109,000000	frasco	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML	12,87	1.403,35
3,000000	unidade	ANTENA UBIQUITI 5.8Ghz 23dbi C/POE	500,00	1.500,00
50,000000	unidade	CAIXA DE ESPELHO	30,00	1.500,00
5,000000	lata	TINTA ASFALTICA CONCRETO/ALVENARIA 18 L	300,86	1.504,30
68,000000	caixa	MASCARA DESCARTAVEL	23,31	1.585,08
188,000000	frasco	LIMPA VIDROS 500 ML	8,73	1.642,01
152,000000	pacote	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	11,40	1.732,79
90,000000	unidade	ARQUIVO FACIL CORES	19,90	1.791,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	unidade	FUSOR LEXMARK MS 410/510/610	300,00	1.800,00
1.484,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1,25	1.855,00
126,000000	unidade	PORTA CANETAS	15,16	1.910,58
64,000000	unidade	PASTA REGISTRADORA AZ 270X350MM	30,00	1.920,00
1.626,000000	unidade	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	1,25	2.032,50
539,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 G	4,00	2.156,04
4,000000	unidade	ALICATE CORTA VERGALHÃO	675,71	2.702,84
51,000000	unidade	FECHADURA EXTERNA	53,89	2.748,39
539,000000	frasco	ÁLCOOL EM GEL 500 G	5,16	2.780,57
939,000000	unidade	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	3,72	3.491,19
66,000000	rolo	RIBBON DE CERA	113,38	7.483,17
3.000,000000	unidade	CRACHA PARA EVENTO	2,78	8.325,00
644,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	13,10	8.435,85
150,000000	unidade	DESCANSO PARA PERNAS E PE ERGONOMICO	58,54	8.781,00
1.864,000000	unidade	RODO 40 CM	9,24	17.223,36
202,000000	lata	RESTAURADOR DE BLANQUETA 5 L	150,00	30.300,00
1.327,000000	resma	PAPEL SULFITE A4 - 0000481	25,00	33.174,93
156,000000	rolo	PAPEL HIG.	0,01	1,56
181,000000	unidade	CANETA PRETA - 0839579	0,01	1,81
4,000000	unidade	CESTO 100L	0,55	2,20
440,000000	unidade	LAPIS PRETO	0,01	4,40
505,000000	unidade	PANO DE CHÃO 50X70	0,01	5,05
7,000000	unidade	SABONETE LIQUIDO 5 L	1,00	7,00
19,000000	unidade	BALDE DE PLÁSTICO 20LTS	0,47	9,02
81,000000	unidade	SACO DE LIXO 100 LITROS	0,19	15,16
20,000000	unidade	HIPOCLORITO DE SODIO - 5 L	0,78	15,50
17,000000	unidade	CERA LIQUIDA	1,26	21,38
81,000000	unidade	SODA CAUSTICA	0,39	31,83
88,000000	caixa	CLIPES Nº 4	0,53	46,42
48,000000	duzia	EXTRATOR	1,20	57,60
48,000000	unidade	ESTILETE	1,22	58,56
241,000000	caixa	CLIPS Nº 06	0,27	65,84
5,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	13,81	69,05
39,000000	unidade	AGUA SANITARIA - 0840545	2,00	78,00
40,000000	caixa	GRAMPO TRANCADO N 01	2,01	80,40
114,000000	caixa	CLIPES Nº 8/0	0,74	83,93
157,000000	unidade	DETERGENTE (LAVA LOUÇAS/SABÃO LIQUIDO)	0,55	86,35
182,000000	unidade	SABONETE EM BARRA	0,55	100,10
218,000000	pacote	SACO DE LIXO 15 LITROS	0,47	103,51
271,000000	pacote	SACO DE LIXO 50L	0,51	137,42
40,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 02	3,52	140,80
80,000000	unidade	MULTI USO	1,80	144,00
60,000000	caixa	GRAMPO 26/06 GALVANIZADO	2,51	150,60
66,000000	caixa	COLCHETE 12	2,36	156,01
208,000000	unidade	FLANELA 100% ALGODÃO	0,77	161,17
313,000000	pacote	ESPOJA DE AÇO	0,55	171,55
50,000000	unidade	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 10	3,64	182,00
629,000000	unidade	SABÃO EM BARRA 200 G	0,30	188,70
201,000000	unidade	LUSTRA MOVEL	0,97	194,50
394,000000	frasco	DESINFETANTE 500 ML	0,50	196,94
10,000000	unidade	RESMA DE PAPEL A4	20,26	202,63
51,000000	caixa	COLCHETE 15	5,99	305,49
488,000000	unidade	ESPONJA LAVA LOUÇA	0,67	328,29
36,000000	caixa	GRAMPO 23/8	9,25	333,00
31,000000	unidade	GRAMPO 23/10 CAIXA COM 5000 UN	10,89	337,59
172,000000	caixa	SABAO EM PO - 0818440	1,99	341,44
299,000000	pacote	SACO P/ LIXO DE 30 LITROS	1,21	361,79
4.166,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML PCT C/ 12	0,09	393,98



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
621,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	0,77	480,22
144,000000	pacote	AÇUCAR	3,60	518,40
41,000000	unidade	GRAMPEADOR DE MESA - 0825725	14,94	612,54
618,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC PLASCONY TRANSPARENTE 230X340MM	1,11	684,74
746,000000	unidade	SAPONACEO EM PÓ	0,93	694,36
112,000000	unidade	PASTA REGISTRADORA AZ	7,69	861,28
1.978,000000	unidade	PASTA SUSPENSÃO KRAFT - 0840045	0,88	1.732,73
35,000000	unidade	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/ 50 FLS.	50,19	1.756,65
418,000000	pacote	CAFE EM PO TORRADO 500g	7,91	3.305,60
4,000000	unidade	REGUA 30 CM	0,76	3,02
1,000000	unidade	PRANCHETA EM ACRILICO	11,02	11,02
4,000000	caixa	DESODORANTE EM PEDRA, USO EM VASO SANITARIO	4,95	19,80
18,000000	unidade	ESTILETE	1,56	28,11
8,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA.	3,95	31,59
17,000000	unidade	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	2,04	34,75
25,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,55	38,84
24,000000	caixa	GRAMPO TRANCADO N 01	2,01	48,24
25,000000	unidade	CESTO PARA LIXO TELADO EM PLÁSTICO TAM. MÉDIO	1,96	49,00
18,000000	unidade	DVD+R/DL 8,5GB 2,4X240MIN DUAL	3,00	54,00
22,000000	unidade	TINTA P/ ALMOF. DE CARIMBO AZUL	2,61	57,51
1,000000	caixa	ÁLCOOL ETIL. C/ 92,8 INPM, PARA USO DOMÉSTICO, CX	57,89	57,89
80,000000	unidade	ESCOVA DENTAL ADULTO	0,82	65,28
3,000000	pacote	ESPONJA DE LA DE AÇO PARA LIMPEZA EM GERAL , FARDOS COM 14X8	22,96	68,88
28,000000	unidade	TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	2,47	69,19
18,000000	unidade	ALMOFADA	4,40	79,20
5,000000	unidade	SABONETE 90GR	16,88	84,40
25,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 02	3,52	88,00
26,000000	unidade	SAPONACEO EM PO	3,45	89,63
22,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4,25	93,52
30,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 1 - CX COM 12 UND	3,28	98,40
69,000000	pacote	SACO DE LIXO 30 LTS PCT 10 UND	1,62	111,84
221,000000	unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL	0,54	118,26
20,000000	unidade	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	5,98	119,60
2.362,000000	unidade	BORRACHA	0,06	131,94
54,000000	unidade	TINTA P/ CARIMBO NA COR PRETA	2,51	135,52
60,000000	caixa	CLÍPE NIQUELADO Nº 2/0 100 UND	2,29	137,40
25,000000	unidade	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO	6,00	150,00
30,000000	unidade	RODO 40CM ENROSCÁVEL	5,00	150,00
5,000000	caixa	SAPONÁCEO EM PÓ DE 300GR, CX. C/ 12 UNDS	34,31	171,55
16,000000	pacote	LIGA ELASTICA - 0842098	11,38	182,05
3,000000	unidade	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. MARCA FACILITA	60,95	182,85
28,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO Nº 2	6,56	183,68
13,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	14,24	185,12
22,000000	unidade	VASSOURA P/ VASO SANITARIO (MC)	8,46	186,12
30,000000	caixa	GRAMPO NIQUELADO Nº 2	6,56	196,80
74,000000	caixa	CLIPS 8/0	2,79	206,46
54,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADORA	3,88	209,74
101,000000	caixa	CLIPS Nº 8/0	2,16	217,78
135,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPOS	1,65	223,10
105,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	2,15	225,53
114,000000	caixa	CLIPS Nº 4/0	2,01	229,55
105,000000	caixa	CLIPS 2.0	2,29	240,45
120,000000	pacote	SACO P/ LIXO C/ CAPACIDADE P/ 200 LTS, PACOTE C/ 5 UNIDADES	2,19	262,80
45,000000	unidade	RODO MADEIRA 60CM CABO DE PLAST	5,99	269,55
176,000000	caixa	CREME DENTAL 90 GR	1,57	276,32
137,000000	pacote	SACO PARA LIXO 200L	2,19	300,03
80,000000	unidade	PANO DE PRATO, TAMANHO 40 X 70 CM	4,00	320,00
8,000000	caixa	CERA LIQUIDA DE 1ª LINHA INCOLOR CAIXA COM 12X750ML	42,99	343,92



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
314,000000	unidade	RODO PLASTICO	1,11	347,93
176,000000	unidade	PASTA SUSPensa	2,00	352,04
218,000000	pacote	SACO PARA LIXO 30L, PCT COM 10UND.	1,62	353,16
17,000000	pacote	FLANELA DE ALGODÃO AMARELA, MEDINDO 30X40 CM, PACOTE C/ 12 UND	21,01	357,11
153,000000	caixa	CLIPS 4/0 (CHAPARRAU)	2,49	380,97
13,000000	unidade	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISO LAVÁVEL. EMBALAGEM: COM 05 LITROS,	29,80	387,40
35,000000	galão	AMACIANTE P/ ROUPAS - GALÃO 5L.	11,36	397,60
80,000000	caixa	COLCHETES Nº 10	5,09	407,35
9,000000	unidade	QUEBRA-CABEÇA PRINCESA	47,36	426,24
299,000000	unidade	SABONETE 90 G	1,44	430,44
1.818,000000	unidade	LAPIS PRETO	0,24	439,12
177,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	3,04	538,81
406,000000	unidade	FIO DENTAL CERA E AROMA 25MTS HIGIX	1,33	539,98
16,000000	unidade	CESTO TIPO BALDE PLASTICO , COM TAMPA - 40 LITROS	34,93	558,88
296,000000	pacote	SACO PARA LIXO 100 LITROS- PCT COM 05 UND	1,90	562,40
23,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	27,02	621,46
443,000000	pacote	SACO PARA LIXO 15L, PCT COM 10 UND.	1,43	633,49
25,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	653,00
14,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA SONHO DE PRINCESA	47,36	663,04
16,000000	caixa	CERA LIQUIDA DE 1ª LINHA VERMELHA CAIXA COM 12X750ML	41,78	668,48
180,000000	unidade	CREME DENTAL INFANTIL	3,79	682,20
20,000000	unidade	CAIU PERDEU	35,00	700,00
17,000000	unidade	RODO CABO DE ALUMÍNIO 80 CM	41,19	700,23
94,000000	unidade	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	7,48	703,12
15,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA PRINCESA	47,36	710,40
44,000000	pacote	SABONETE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COM PERFUME, 90 G	16,88	742,72
96,000000	unidade	BALDE DE PLASTICO 15 LTS	7,92	760,32
94,000000	unidade	PASTA AZ	8,30	780,18
310,000000	caixa	CLIPS Nº 6/0	2,67	827,95
80,000000	unidade	LIVRO ATA - 0840527	10,40	832,00
77,000000	unidade	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A	10,90	839,30
8,000000	unidade	CESTO QUADRADO C/ TAMPA - 100L.	110,18	881,40
149,000000	unidade	RODO 60 CM 2 BORRACHA	5,99	892,51
25,000000	unidade	CALCULADORA	37,98	949,50
32,000000	unidade	MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES	29,68	949,76
240,000000	unidade	PANO DE PRATO 100% ALGODAO - 50CM X 70CM.	4,00	960,00
15,000000	unidade	CAPA COLCHAO BERÇO ORTHOVIDA	64,27	964,05
25,000000	unidade	ESCOVA DE CABELO 34MM	40,00	1.000,00
3,000000	kit	KIT 2 MOCHILA, TESOURA E OUTROS	356,51	1.069,53
85,000000	unidade	CADERNO PROTOCOLO	12,96	1.101,53
62,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	18,50	1.147,00
196,000000	caixa	COLCHETES Nº 12	5,95	1.167,17
347,000000	unidade	PANO DE CHÃO 50X70	3,41	1.183,96
34,000000	unidade	MEMORIA LETRAS E FIGURAS	38,23	1.299,82
32,000000	unidade	MEMORIA FRUTAS LEGUMES E HORTALIÇAS	40,62	1.299,84
151,000000	unidade	LIVRO PROTOCOLO	9,03	1.362,95
102,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 0838781	14,38	1.466,76
187,000000	rolo	PAPEL TOALHA EM BOBINA - 0833298	7,89	1.474,57
852,000000	frasco	DETERGENTE LIQUIDO	1,87	1.596,10
281,000000	pacote	SABAO EM BARRA	5,71	1.603,96
22,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	74,00	1.628,00
370,000000	pacote	COPO P/ CAFE	5,14	1.901,76
428,000000	unidade	KIT SAUDE BUCAL INFANTIL (ESCOVA DENTAL, FIO DENTAL, CREME DENTAL PERSONALIZADO)	4,91	2.100,25
153,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COR BRANCA	14,16	2.166,48
30,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA METADES	74,33	2.229,90



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
129,000000	unidade	PERFURADOR P/ 20 FOLHAS	17,75	2.289,89
12,000000	unidade	SECADOR DE CABELO	193,00	2.316,00
78,000000	unidade	GRAMPEADOR METAL P/ 25 FLS	30,84	2.405,35
290,000000	caixa	COLCHETES Nº 15	8,36	2.423,98
153,000000	galão	SABONETE LIQUIDO NEUTRO ERVA DOCE GALAO 05 L	17,16	2.625,64
35,000000	unidade	COBERTOR SOLTEIRO	79,35	2.777,25
38,000000	unidade	P150 HE MAN	74,33	2.824,54
750,000000	unidade	KIT SAUDE BUCAL ADULTO (ESCOVA DENTAL, FIO DENTAL, CREME DENTAL PERSONALIZADO)	4,03	3.022,50
401,000000	pacote	PAPEL TOALHA	7,83	3.139,14
43,000000	unidade	BLOCOS LOGICOS EM MDF	75,69	3.254,67
1.854,000000	unidade	ABSORVENTE HIGIÊNICO INTIMO COTTON	1,76	3.263,04
250,000000	unidade	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 02 DOBRAS	14,38	3.595,00
52,000000	caixa	ÁLCOOL ETÍLICO CAIXA COM 12X1 LITRO	70,58	3.670,16
15,000000	unidade	COLCHAO PARA BERÇO D18 ORTHOVIDA	250,30	3.754,50
43,000000	unidade	CAPA COLCHAO SOLTEIRO ORTHOVIDA	88,92	3.823,56
5,000000	unidade	CADEIRA DE BARBEIRO	950,00	4.750,00
18,000000	kit	KIT 1 MOCHILA, APONTADOR E OUTROS	268,68	4.836,24
1.398,000000	unidade	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	3,53	4.934,94
2.668,000000	unidade	SABAO EM PO 500 GR	2,00	5.334,62
166,000000	unidade	GRAMPEADOR	32,66	5.421,56
1.119,000000	pacote	COPO DESC P/ AGUA 200 ML	8,07	9.034,41
286,000000	unidade	LEITE EM PO 06/12 MESES	34,51	9.869,86
758,000000	resma	PAPEL SUFITE A4	16,62	12.599,48
1.175,000000	pacote	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PREVENT	11,00	12.925,00
342,000000	unidade	COLCHAO SOLTEIRO D33 ORTHOVIDA	529,99	181.256,58
212,000000	unidade	ENVELOPE PARA CARTA, BRANCO	0,01	2,12
2,000000	caixa	CLIPS Nº 02	2,27	4,54
20,000000	unidade	PARAFUSO PARA BUCHA CAB. CHATA FENDA 6 MM	0,25	5,00
7,000000	unidade	CANETA MARCA TEXTO	1,00	6,99
25,000000	unidade	PARAFUSO CAB.CHATA FENDA 5.5X50MM P/BUCHA 8MM	0,32	8,00
2,000000	par	LUVA DE SEGURANÇA PU TAM 9	4,30	8,60
20,000000	unidade	PARAFUSO PARA BUCHA CAB. CHATA FENDA 10MM	0,46	9,20
2,000000	peça	CHAVE DE FENDA 1/8X6""	4,71	9,42
23,000000	unidade	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE - 0829072	0,43	9,90
2,000000	peça	CHAVE DE FENDA TESTE ANALOGICA 100~500V	5,13	10,26
3,000000	unidade	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PACOTE COM 4 UND	3,92	11,76
28,000000	unidade	CANETA AZUL	0,47	13,23
2,000000	unidade	BARBANTE PEQUENO	7,41	14,81
9,000000	unidade	FLANELA ALGODAO	1,65	14,81
1,000000	pacote	RECADO AUTOADESIVO 38 X 51 MM	15,00	15,00
1,000000	galão	SABONETE LIQUIDO EM EMB. PLAST. 5 LTS	17,01	17,01
5,000000	peça	DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3.1/2	3,49	17,45
4,000000	unidade	TESOURA EM INOX GRANDE SEM PONTA	4,62	18,48
12,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO - 0815065	1,76	21,09
4,000000	unidade	ORGANIZADOR DE MESA CANETA/CLIPS EM ACRILICO	5,41	21,64
141,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS MANUAL, PORTATIL, CORPO DE PLASTICO, 01 ENTRADA REGULAVEL E DEPOSITO EM ACRILICO	0,16	22,05
14,000000	unidade	ESTILETE EM CORPO PLASTICO LAMINA EM AÇO DE 18MM. MARCA MASTER PRINT	1,60	22,40
115,000000	unidade	BORRACHA BICOLOR	0,22	25,24
10,000000	unidade	CESTO PARA LIXO TAMANHO PEQUENO	2,58	25,80
2,000000	unidade	CHAVE PHILIPS 1/8X3"	13,80	27,60
2,000000	unidade	CHAVE PHILIPS 1/4X5"	13,96	27,92
2,000000	unidade	CHAVE DE FENDA 1/4X6	14,66	29,32
2,000000	unidade	CHAVE TESTE DE FASE	14,97	29,94
5,000000	unidade	RODO 60 CM 2 BORRACHA	5,99	29,94
1,000000	unidade	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	30,00	30,00
3,000000	unidade	SIFÃO SAFONADO	10,26	30,78



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	unidade	LEITEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO C/CABO DE MADEIRA . CAP. 2 LITROS.	31,49	31,49
2,000000	peça	CHAVE DE FENDA 1/4X8"	16,33	32,66
5,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇAÇA EM PÉ, TAMANHO Nº 05, CABO DE PLÁSTICO	6,55	32,75
10,000000	caixa	GRAMPO TRUNFO N 1 ? CX C/ 12 UND	3,28	32,80
3,000000	unidade	BROCA SDS PLUS 8MM	11,05	33,15
467,000000	pacote	COPO DESC. P/ CAFÉ	0,07	33,62
23,000000	unidade	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	1,50	34,52
3,000000	unidade	BROCA SDS PLUS 6MM	11,70	35,10
2,000000	unidade	CHAVE PHILIPS 3/16X3"	17,96	35,92
385,000000	unidade	LAPIS PRETO	0,09	36,16
3,000000	unidade	LÂMINA DE SERRA Nº 12	12,30	36,90
15,000000	caixa	CLIPS Nº 4/0	2,49	37,35
5,000000	rolo	PAPEL TOALHA EM BOBINA - 0833298	7,79	38,95
33,000000	pacote	BOMBRIL	1,20	39,46
19,000000	unidade	REGUA 50 CM	2,08	39,59
15,000000	unidade	LUSTRA MÓVEIS	2,79	41,89
6,000000	unidade	VASSOURA NYLON	7,08	42,50
92,000000	unidade	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA PROTETORA, 43X21X12MM, CX. C/20 UNIDADES	0,46	42,59
5,000000	unidade	CHAVE DE FENDA 1/8X6	8,52	42,59
122,000000	unidade	CANETA PRETA	0,39	47,28
25,000000	pacote	SABÃO EM PÓ PACOTE 500 GRAMAS	1,99	49,76
2,000000	unidade	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	25,00	50,00
190,000000	unidade	ABRAÇADEIRA DE NYLON	0,27	51,30
13,000000	unidade	PANO DE PRATO 100% ALGODAO - 50CM X 70CM.	4,00	52,00
8,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇAÇA	6,55	52,40
8,000000	unidade	BALDE DE 20 LITROS	6,56	52,44
1,000000	unidade	KIT DE POTES COM 05 (CINCO) PEÇAS PARA MANTIMENTOS	53,46	53,46
11,000000	caixa	GRAMPO 26/6 CX COM 5000.	4,86	53,50
3,000000	unidade	ESPATULA DE AÇO CROMADO	17,87	53,61
4,000000	unidade	CADEADO 20 MM	13,80	55,20
2,000000	unidade	FECHADURAS	29,28	58,56
3,000000	unidade	BROCA SDS PLUS 10MM	19,59	58,77
1,000000	unidade	CONJUNTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA	59,00	59,00
7,000000	unidade	VASSOURA SANITARIA, CABO PLASTICO, CERDAS BRANCAS DE PLASTICO POLIPROPILENO, COM ESTOJO PARA ENCAI	8,46	59,22
10,000000	unidade	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	5,99	59,90
3,000000	tubo	CANALETA FE-50X20X2000MM BR	20,46	61,38
5,000000	unidade	DISPENSER P/ COPOS DESC. DE 50 ML	12,40	62,00
26,000000	par	LUVA DE SEGURANÇA PIGMENTADA	2,39	62,14
2,000000	unidade	TRENA DE AÇO 5MTS	31,80	63,60
10,000000	caixa	GRAMPO TRANCADO NIQUELADO Nº 02	6,56	65,60
3,000000	unidade	BROCA SDS PLUS 12MM	22,30	66,90
72,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	1,00	72,14
180,000000	unidade	DESODORIZANTE SANITARIO EM PEDRA 25G	0,41	74,24
2,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM GG	39,99	79,98
2,000000	par	Calçado tipo botina tam. 37	40,00	80,00
2,000000	unidade	ARCO REGULAVEL DE "12" CABO DE PLASTICO	41,86	83,72
90,000000	unidade	MOLHA DEDO	0,93	83,87
30,000000	unidade	PANO DE PRATO	3,00	89,98
2,000000	galão	REMOVEDOR ACRILICO DE RESIDUOS 5 L	51,06	102,12
15,000000	unidade	VASSOURA PARA VASO SANITARIO	6,99	104,83
20,000000	unidade	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	5,32	106,40
13,000000	unidade	PASTA AZ	8,30	107,91
11,000000	unidade	PASTA SANFONADA EM PVC RESISTENTE COM 31 DIVISÕES	9,90	108,90
112,000000	unidade	DESINFETANTE FLORAL 500 ML	0,99	111,39
20,000000	unidade	PÁ PARA COLETA DE LIXO - 21CM X 20CM.	5,98	119,60
3,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM GGG	39,99	119,97



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM P	39,99	119,97
1,000000	rolo	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 30 M	125,09	125,09
45,000000	caixa	CLIPS 8/0	2,79	125,55
2,000000	par	Calçado de segurança tam. 36	65,00	130,00
2,000000	par	Calçado de segurança tam. 43	65,00	130,00
2,000000	par	Calçado de segurança tam 39	65,00	130,00
2,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	65,49	130,98
54,000000	caixa	CLIQUE NIQUELADO Nº 6/0 50 UND	2,57	138,55
33,000000	unidade	PA DE LIXO CABO EM MADEIRA	4,21	139,09
51,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA - 0837147	2,78	141,71
2,000000	unidade	CHAVE DE GRIFO 10, 12 E 14"	70,97	141,94
157,000000	unidade	DESINFETANTE PINHO 500 ML - 0837511	0,91	142,22
233,000000	unidade	REGUA 30 CM DE PLASTICO	0,63	147,21
4,000000	par	Calçado tipo botina tam. 34	40,00	160,00
4,000000	unidade	CADEADO 45MM	40,01	160,04
166,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA FLORAL	0,99	165,03
184,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	0,94	172,22
133,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1 LITRO	1,33	176,52
25,000000	unidade	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON 15 CM	7,48	187,00
4,000000	unidade	ALICATE AÇO CARBONO UNIVERSAL 10"	47,00	187,98
15,000000	pacote	TOUCA DESCARTAVEL DESCARBOX	12,73	190,95
15,000000	unidade	PORTA-CARIMBOS PARA 8 CARIMBOS EM ACRILICO	13,00	195,00
3,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	65,09	195,27
19,000000	unidade	LIVRO ATA 100 FOLHAS	10,40	197,56
3,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	68,09	204,27
1,000000	unidade	UNIDADE DE IMAGEM LEXMARK 810	208,50	208,50
8,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	208,96
3,000000	unidade	ALICATE DE CRIMPAR	70,48	211,44
413,000000	pacote	ENVELOPE 31 X 41 CM KRAFT OURO	0,53	218,84
260,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE PLASTICO COM 500ML, CX C/12 UND	0,91	235,74
15,000000	unidade	CAMISA EM MALHA GOLA CARECA TAMANHO GG	15,92	238,80
51,000000	unidade	ARQUIVO MORTO AZUL	4,72	240,74
18,000000	caixa	GRAMPO 23/08 GALVANIZADO - CX 5000 UND	14,24	256,32
7,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	37,97	265,81
68,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 15 - 0822415	3,92	266,63
4,000000	unidade	TONER IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4020/D203U	69,25	276,98
11,000000	unidade	GRAMPEADOR METAL P/ 25 FLS	25,18	277,00
57,000000	unidade	LIMPA VIDRO	5,03	286,81
4,000000	unidade	CESTO PARA LIXO TAMPA VAI E VEM 100 LITROS	75,46	301,84
60,000000	unidade	LIMPA VIDRO SPRAY - 500ML	5,03	301,85
39,000000	pacote	COPO DESC. P/ ÁGUA	7,94	309,66
13,000000	unidade	TECLADO ABNT 2 USB	24,67	320,71
5,000000	par	Calçado de segurança tam. 41	65,00	325,00
6,000000	peça	FECHADURA RETA EXTERNA CROMADO	57,50	345,00
3,000000	unidade	GAS - 0810457	128,57	385,71
7,000000	unidade	RODO CABO DE ALUMÍNIO 80 CM	55,27	386,87
423,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM PLASTICA 500ML CX C/24 UND	0,94	396,22
15,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 32cm x 12,5cm x 26,3cm.	27,02	405,30
312,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	1,33	413,64
26,000000	unidade	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/ 20 FLS	16,13	419,35
17,000000	unidade	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV TAM XG	25,28	429,76
13,000000	peça	FECHADURA RETA BANHEIRO CROMADO	34,75	451,75
29,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	15,76	457,04
97,000000	unidade	ALCOOL 1L	4,83	468,03
31,000000	unidade	CAMISA EM MALHA GOLA CARECA TAMANHO M	15,76	488,56
70,000000	par	LUVA DE PROTEÇÃO TAM 9	8,50	595,00
70,000000	par	LUVA DE PROTEÇÃO TAM.8	8,50	595,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
81,000000	unidade	ODORIZADOR	7,36	596,09
238,000000	unidade	PANO DE CHÃO 68X76	2,51	598,10
18,000000	unidade	GRAMPEADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS	33,43	601,67
105,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML	5,88	617,58
12,000000	unidade	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	53,71	644,50
28,000000	unidade	BOBINA PARA SENHA	23,08	646,14
676,000000	rolo	PAPEL HIG.	1,04	701,02
298,000000	unidade	PANO DE CHAO MED.68 X 76	2,51	749,18
27,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	28,08	758,22
49,000000	unidade	CAMISA EM MALHA GOLA CARECA TAMANHO G	15,67	767,83
270,000000	unidade	PANO DE CHAO 100% ALGODAO	3,41	921,24
235,000000	unidade	CAIXA ARQ. MORTO COR CINZA	5,11	1.200,78
136,000000	pacote	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML, PACOTE PLASTICO COM 12 UNIDADES.	8,98	1.221,51
167,000000	unidade	ODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML	7,36	1.229,29
30,000000	unidade	RODO DE ALUMINIO 80CM RODOMIX	41,19	1.235,70
382,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	3,50	1.337,00
20,000000	unidade	TONER P/ IMP. LEXMARK	70,00	1.400,00
311,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 10	4,67	1.453,66
126,000000	pacote	CAFÉ 500G	11,65	1.467,90
323,000000	unidade	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92, 8º INPM PARA USO DOMÉSTICO, CAIXA COM 12 UND	4,82	1.558,23
550,000000	unidade	PANO DE CHÃO 50X70	2,98	1.639,42
275,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 12 - 0827802	6,14	1.688,75
264,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	6,48	1.710,86
335,000000	unidade	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL, CICLOFARMA, 65%	5,88	1.970,35
383,000000	galão	AGUA MINERAL 20L	5,26	2.015,18
126,000000	unidade	PORTA CANETAS	20,00	2.520,00
10,000000	unidade	PNEU 175/70/13	270,93	2.709,30
38,000000	unidade	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/ 50 FLS.	73,37	2.788,22
15,000000	unidade	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK	192,00	2.880,00
4,000000	unidade	UNIDADE FUSORA SAMSUNG ML - 3750	759,00	3.036,00
15,000000	peça	UNIDADE DE IMAGEM P/ IMPRESSORA LEXMARK MULTIF E LASER MONOC REF 50F0Z00	215,00	3.225,00
4.740,000000	unidade	CAPA DE PROCESSO.	0,80	3.768,32
15,000000	unidade	TONER LEXMARK MS 410/610	285,00	4.275,00
115,000000	unidade	ETIQUETA AUTO COLANTE	42,54	4.892,22
3,000000	unidade	KIT MANUTENCAO LEXMARK MX 310/410/510	1.674,00	5.022,00
6,000000	unidade	PNEU 265/70R 16	999,99	5.999,94
90,000000	pacote	CARTOLINA PCT C/100FLS	79,50	7.155,00
8,000000	unidade	TONER 810DN	1.120,00	8.960,00
67,000000	unidade	TONNER LEXMARK MX310	139,67	9.357,89
686,000000	resma	PAPEL A4 - 0837246	17,40	11.937,92
38,000000	unidade	PNEU 175/70R14	323,28	12.284,55
14,000000	frasco	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML	0,13	1,75
20,000000	pacote	COPO DESC. P/ CAFÉ	0,10	2,00
22,000000	caixa	COLCHETE Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	0,10	2,20
27,000000	unidade	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA	0,10	2,70
27,000000	unidade	CADERNO PROTOCOLO	0,10	2,70
27,000000	unidade	DESODORIZANTE SANITARIO EM PEDRA 25G	0,10	2,70
28,000000	unidade	FLANELA	0,10	2,80
35,000000	unidade	BORRACHA BICOLOR - 0001111	0,10	3,50
35,000000	unidade	SABÃO EM BARRA	0,10	3,50
43,000000	unidade	ÁLCOOL	0,10	4,30
44,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1 LITRO	0,10	4,40
44,000000	unidade	ÁGUA MINERAL DE 500ML	0,10	4,40
61,000000	unidade	LÁPIS TIPO VERDE Nº 02	0,10	6,10
62,000000	unidade	LAPIS PRETO Nº 02 - 0825125	0,10	6,20
20,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM- 2KG MARCA ITAMARATY OU SIMILAR	6,48	129,60
136,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	3,88	527,68



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
40,000000	unidade	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO(GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NO RECICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MÁXI	14,16	566,40
150,000000	unidade	ENVELOPE 200MMX280MM	0,01	1,50
160,000000	unidade	CAFÉ 500G	0,01	1,60
1,000000	caixa	EXTRATOR DE GRAMPO	1,75	1,75
200,000000	unidade	ENVELOPE 210MMX410MM	0,01	2,00
350,000000	unidade	ENVELOPE 176MMX250MM	0,01	3,50
422,000000	unidade	ENVELOPE 240MMX340MM	0,01	4,22
450,000000	unidade	COPO DE CAFÉ, 50 ML	0,01	4,50
500,000000	unidade	ENVELOPE 250MMX353MM	0,01	5,00
3,000000	caixa	CLIPS N 6/0 CX C/ 50 UNDS	1,72	5,16
520,000000	unidade	PASTA COM FERRAGEM	0,01	5,20
720,000000	unidade	BORRACHA BICOLOR - 0009822	0,01	7,20
7,000000	caixa	CLIPS 4/0 (CHAPARRAU)	1,33	9,31
1,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIL TAM M CAIXA COM 100 UND	12,21	12,21
5,000000	unidade	CLIP 4/0	2,49	12,45
3,000000	unidade	ALCOOL 92,8%	4,80	14,40
3,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIL TAM G CAIXA COM 100 UND	5,50	16,50
3,000000	unidade	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON	5,91	17,74
1.815,000000	unidade	ENVELOPE 114MMX229MM	0,01	18,15
7,000000	unidade	PANO DE CHÃO TIPO SACO, TAMANHO 50X70CM	3,41	23,88
10,000000	caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, C/ ELÁST, CX C/ 50 UND. 03 CAMADA	2,83	28,30
4,000000	caixa	DESODORIZADOR DE AMBIENTE C/ 400ML - NO AR	7,49	29,97
16,000000	unidade	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA, MEDINDO 350X250X130MM, CORES VARIADAS	2,15	34,40
8,000000	unidade	LIMPA VIDRO	5,03	40,24
84,000000	unidade	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 0825601	0,50	42,00
11,000000	unidade	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - PRETO	3,84	42,24
16,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA 25 UNIDADES	2,90	46,40
1,000000	unidade	LIVRO ATA 100FLS	51,99	51,99
13,000000	unidade	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL	4,40	57,20
1,000000	unidade	ALICATE PUNCH DOWN	57,88	57,88
14,000000	unidade	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO	4,40	61,60
1,000000	unidade	ALICATE DE CRIMPAR	88,23	88,23
3,000000	unidade	GRAMPEADOR GRANDE.	34,30	102,90
136,000000	unidade	CORRETIVO	0,83	112,20
6,000000	unidade	BATERIA RECARREGAVEL, TENSÃO 9V	19,99	119,94
3,000000	unidade	RODO DE ALUMINIO 80CM RODOMIX	41,19	123,57
108,000000	unidade	AGUA SANITARIA - 0840545	1,32	142,56
15,000000	unidade	REFIL ALCOOL EM GEL 70%	10,00	150,00
60,000000	unidade	PANO DE CHAO MED.68 X 76	2,51	150,84
7,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	182,84
51,000000	frasco	ALCOOL 70% GEL FRASCO 500G	3,79	193,37
100,000000	unidade	PASTA INSTITUCIONAL	1,99	199,00
30,000000	unidade	LUVA NITRILICA	6,93	207,90
4,000000	unidade	LIMPA CONTATOS	60,13	240,52
180,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	1,45	261,75
10,000000	unidade	PASTA TERMICA	35,99	359,90
30,000000	unidade	BATERIA SETUP CR2032	13,99	419,70
4,000000	unidade	QUADRO BRANCO	141,66	566,64
380,000000	unidade	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. P/ 100LTS.	1,50	570,00
126,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	6,45	812,86
770,000000	unidade	SACO LIXO DE 50 LT	1,27	977,90
20,000000	caixa	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML (SANTA CRUZ).	50,54	1.010,80



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
75,000000	unidade	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO(GOFRADO), 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NO RECICLADO, LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 23CM E MÁXI	14,16	1.062,00
1.550,000000	unidade	SACO LIXO 30 LT	1,21	1.875,50
550,000000	unidade	AGUA MINERAL MINALINDA S/ GÁS 12X500ML	3,88	2.134,00
202,000000	resma	PAPEL A4 - 0837246	19,64	3.966,27
20,000000	unidade	ABRAÇADEIRA 9-13	6,95	139,00
2,000000	estojo	JOGO DE CHAVE FENDA	70,00	140,00
7,000000	pacote	PREGO PARA TELHADO COMUM 18X30	20,00	140,00
27,000000	unidade	FECHO REDONDO VONDER	5,34	144,18
1,000000	unidade	GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE CÁLCIO 20 KG	148,40	148,40
6,000000	unidade	LAMPADA H7 24V 70W	25,00	150,00
15,000000	unidade	PRENDEDOR DE TRAVA	10,00	150,00
48,000000	unidade	FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M	3,18	152,64
24,000000	caixa	TINTA PARAALMOFADA DE CARIMBO COM 40 ML, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	6,50	156,00
3,000000	unidade	ALICATE DE BICO RETO	53,02	159,06
10,000000	unidade	LUVA LISA PVC 20X25	16,00	160,00
15,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 G	10,68	160,20
2,000000	unidade	CAMARA DE AR VULCAN FR13/14 TR13	81,00	162,00
5,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	33,00	165,00
6,000000	unidade	CONE LARANJA E BRANCO	29,00	174,00
6,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - CAIXA D'ÁGUA GG	30,00	180,00
48,000000	unidade	PASTA SUSPENSÁ	3,90	187,20
22,000000	unidade	ROLO P/ PINTURA 9CM COM 100% DE LA DE CARNEIRO	9,00	198,00
50,000000	unidade	COLETE REFLETIVO PVC	4,00	200,00
69,000000	pacote	CAFÉ 500G	3,00	207,00
9,000000	unidade	SIFÃO PARA PIA INOX	23,00	207,00
3,000000	unidade	BICO DUPLO PARA ENCHER PNEU	69,81	209,43
14,000000	unidade	CARTUCHO P/ IMPRES. JATO DE TINTA M. LEMARK COLOR	15,00	210,00
10,000000	unidade	CARTUCHO TIPO BAIONETA II	21,13	211,30
8,000000	unidade	SILICONE ACETICO	26,74	213,89
21,000000	unidade	LUVA LISA COM BORRACHA 20	10,50	220,50
114,000000	unidade	LIMA PARA ENXADA S/CABO	2,00	228,00
30,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	7,70	231,00
4,000000	unidade	CAMARA DE AR Q BOM LTQ 1215 TR13	60,00	240,00
25,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA - 0825137	9,80	245,00
30,000000	unidade	FITA ZEBRADA FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO ZEBRADA EM AMARELO E PRETO	8,33	249,90
2,000000	unidade	ALICATE DE PRESSÃO PARA SOLDA DE CHAPA	126,80	253,59
66,000000	unidade	PASTA GRAMPO TRILHO	3,90	257,40
65,000000	unidade	PANO DE CHÃO	4,00	260,00
38,000000	unidade	GRAMPEADOR DE MESA 19X4CM	7,00	266,00
134,000000	frasco	DETERGENTE LIQUIDO	2,00	268,00
3,000000	unidade	TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTO 50M	90,00	270,00
59,000000	unidade	PLACA DE PORTA EM PVC 2MM	4,61	271,99
11,000000	unidade	ESPATULA DE AÇO CROMADO	25,22	277,42
3,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA AG2018 TR15	93,00	279,00
30,000000	unidade	ROLO DE FITA CREPE	9,31	279,30
4,000000	unidade	CAMARA Q BOM TR13	70,00	280,00
10,000000	unidade	SIRENE DE RE	29,00	290,00
39,000000	unidade	PINCEL 2 1/2 63,5 MM CABO PRETO	7,53	293,67
21,000000	unidade	TONER HP LASER GET	14,00	294,00
1,000000	unidade	PISTOLA DE SOLDA	298,00	298,00
30,000000	unidade	DESENGRIPANTE	10,00	300,00
18,000000	unidade	VÁLVULA METAL AMERICANA	17,50	315,00
4,000000	unidade	TRENA DE FIBRA DE VIDRO COMPACT 50M	79,00	316,00
6,000000	unidade	ALICATE PARA TRAVA DE SERROTE	53,00	317,97



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	unidade	BARRAMENTO ISOLADO TRIFÁSICO 12A - UI 500V	53,00	318,00
34,000000	unidade	BANDEJA PARA PINTURA	9,40	319,60
10,000000	unidade	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL, POLIDO, AÇO FORJADO, CABO DE MADEIRA 30 CM	32,93	329,30
8,000000	unidade	ASSENTO SANITARIO	41,69	333,54
8,000000	unidade	AUTOMATIC TRANSMISSION FLUID SAE 10W	42,00	336,00
4,000000	unidade	CAMARA DE AR MAGGION TR15	85,00	340,00
4,000000	unidade	ASSENTO SANITARIO II	85,03	340,12
3,000000	unidade	ALICATE DE BICO CURVO	114,43	343,29
60,000000	unidade	OCULOS DE SEGURANÇA	5,99	359,42
16,000000	unidade	TINTA A OLEO	22,65	362,34
1,000000	unidade	HIPOIDE SAE 140 20L	367,00	367,00
52,000000	unidade	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMAN COR VERMELHA	7,10	369,20
47,000000	resma	PAPEL SULFITE A4 75 G	8,00	376,00
42,000000	unidade	PINCEL 2 1/2 " 64 MM CABO VERMELHO	9,00	378,00
1,000000	unidade	CARCAÇA DO TANQUE PARA ROÇADEIRA	379,00	379,00
393,000000	unidade	PAPEL HIGIENICO - 0823514	0,97	381,21
26,000000	unidade	REMENDO PARA PNEU	15,00	390,00
103,000000	unidade	LIXA Nº 120	3,80	391,40
12,000000	unidade	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 500ML	33,00	396,00
2,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA AG3030 TR218A	199,00	398,00
1,000000	unidade	PRIMER BRASIFER CINZA 20 L	399,90	399,90
18,000000	unidade	PELICULA REFLETIVA	22,32	401,76
35,000000	unidade	INSETICIDA 400ML	11,79	412,65
32,000000	caixa	COLCHETES N 10 CX C/ 72 UND	12,90	412,80
2,000000	unidade	ALICATE P/ ANÉIS C 4 PEÇAS 6 ½ 165MM 7	206,49	412,98
3,000000	unidade	TONNER LASERJET Q3964A CILINDRO DE IMAGEM COLORJET 2550 - HP	138,57	415,71
32,000000	unidade	TONER PROFIT	13,00	416,00
31,000000	unidade	TRINCHA GRIS BRANCA 3" 75 MM	13,42	416,02
5,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA AG1418 TR15	85,00	425,00
44,000000	par	BOTA DE SEGURANÇA NR 36 A 45	10,00	440,00
1,000000	unidade	CAIXA D'ÁGUA/ RESERVATORIO PARA 500 LITROS	440,09	440,09
34,000000	unidade	LIMPA CONTATOS SPRAY	13,00	442,00
45,000000	unidade	PASTA SANFONADA EM PVC RESISTENTE COM 31 DIVISÕES	10,00	450,00
4,000000	unidade	MANGUEIRA CRISTAL 5X16 50 M	114,00	456,00
23,000000	unidade	COLHER DE PEDREIRO	20,00	460,00
30,000000	unidade	CAPACETE DE SEGURANÇA	15,36	460,80
21,000000	unidade	VASSOURA DE PET	22,00	462,00
29,000000	unidade	LUVA LISA SEM BORRACHA 25	16,00	464,00
5,000000	unidade	ALICATE DE PRESSÃO 10"	93,48	467,40
8,000000	unidade	CAMARA DE AR JAPURA TR13	59,00	472,00
2,000000	unidade	JOGO DE CHAVES DE SOQUETE LEVE DE 08 Á 32MM	239,50	479,00
1,000000	peça	PLACA ELETRONICA	493,46	493,46
38,000000	pacote	PREGO 19X27	13,00	494,00
48,000000	unidade	DESINGRIPANTE SPRAY 270 ML	10,38	498,25
204,000000	unidade	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	2,50	510,00
1,000000	unidade	ISAFLUIDO 434 TO 20L	510,00	510,00
2,000000	unidade	JOGO CHAVE BIELA 12CS	256,29	512,57
1,000000	unidade	BANCADA DE AÇO II	513,90	513,90
1,000000	metro quadrado	BANCADAS EM MADEIRA	513,90	513,90
7,000000	unidade	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA	74,00	518,00
19,000000	unidade	MARTELO 27MM	27,33	519,32
55,000000	frasco	ALCOOL 70% 1000 ML (DEMAC)	9,63	529,65
91,000000	pacote	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	5,90	536,90
22,000000	unidade	TINTA LATEX ACRILICA	24,47	538,34
22,000000	unidade	TINTA LATEX BRANCO III	24,47	538,34
69,000000	unidade	Desengripante Spray	8,00	552,00
30,000000	metro	CABO FLEXIVEL 25 MM	18,51	555,28



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1.564,000000	unidade	LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144	0,36	556,03
448,000000	unidade	PEDRA SANITÁRIA	1,25	560,00
10,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	57,25	572,50
17,000000	unidade	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	34,56	587,60
8,000000	unidade	CINTURAO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	73,73	589,82
10,000000	unidade	CAMARA DE AR Q BOM AGQ 7.5 16TR460	60,00	600,00
200,000000	unidade	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	3,00	600,00
2,000000	unidade	JOGO DE CHAVE CANHAO 06 ATE 12MM	300,32	600,64
88,000000	unidade	TRINCHA MÉDIA BRANCA 1 1/2 38 MM - CABO LARANJA/AZUL/BRANCO	6,90	607,20
41,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA DE PROTEÇÃO LOMBAR	15,00	615,00
17,000000	unidade	ROLO DE LÃ 09 CM 329/09	36,19	615,27
21,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - TREM M	30,00	630,00
43,000000	rolo	FITA ZEBRADA 200 M	14,70	632,10
23,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - CAIXA D'ÁGUA M	30,00	690,00
23,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - CAIXA D'ÁGUA P	30,00	690,00
23,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - TREM G	30,00	690,00
23,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - TREM P	30,00	690,00
35,000000	unidade	FLUIDO DE FREIO 500ML DOT4	20,00	700,00
14,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPÉIS, TAMANHO MÉDIO	53,00	742,00
84,000000	unidade	VASSOURA DE PELO	8,99	755,16
28,000000	unidade	NIPEL ROSCA EXTERNA	27,00	756,00
30,000000	unidade	CAMISETA MALHA PV GOLA EG	25,28	758,40
219,000000	unidade	CREME DE PROTEÇÃO	3,56	779,64
26,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - CAIXA D'ÁGUA G	30,00	780,00
60,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 18/27	13,33	799,80
60,000000	quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19/36	13,33	799,80
22,000000	unidade	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	36,59	804,98
15,000000	unidade	CAMARA DE AR JAPURA KR 16 TR15	55,00	825,00
6,000000	unidade	CAMARA DE AR Q BOM 10.000 R20 TC131	140,00	840,00
3,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA AG2424 TR218A	290,00	870,00
11,000000	unidade	COLA PARA TUBOS E MANTA	81,87	900,57
5,600000	unidade	ADESIVO COLA BRANCA PVA EXTRA 1KG	162,36	909,24
12,000000	unidade	ROLO DE FITA INOX	77,00	924,00
24,000000	unidade	MASCARA COM FILTRO DE MATERIA QUIMICA	39,45	946,80
17,000000	unidade	CAMARA DE AR Q BOM 275/80 R 22.5 TR462	56,00	952,00
145,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	7,00	1.015,00
93,000000	par	LUVA DE RASPA CANO LONGO	11,00	1.023,00
27,000000	unidade	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	38,00	1.026,00
79,000000	unidade	TRINCHA SINTÉTICA BRANCA - CABO AZUL 3'' 75MM	13,00	1.027,00
4,000000	unidade	PNEU 185/65R 15	259,00	1.036,00
24,000000	peça	MANTA ASFALTICA LARGURA 20 CM (AUTOADESIVA ALUMINIZADA)	43,91	1.053,84
33,000000	peça	ADITIVO RADIADOR CONCENT.	32,00	1.056,00
20,000000	unidade	BALDE PARA CONCRETO COM CAPACIDADE 20 L	53,33	1.066,60
56,000000	unidade	LAMPADA H4 12V 60 55W	20,00	1.120,00
45,000000	unidade	PINCEL 4 '' 101MM	25,00	1.125,00
1,000000	unidade	PNEU 265/70 R 16	1.127,00	1.127,00
96,000000	unidade	TRINCHA MEDIA BRANCA 4 - CABO LARANJA	12,00	1.152,00
17,000000	peça	RÉGUA DE PEDREIRO DE ALUMINIO 3 MT	68,00	1.156,00
40,000000	unidade	CONE LARANJA E PRETO	29,00	1.160,00
37,000000	unidade	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	31,49	1.165,12
70,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML PCT COM 12UND	17,00	1.190,00
15,000000	par	MACACÃO COM BOTA	80,00	1.200,00
68,000000	unidade	RASTELO COM CABO	18,00	1.224,00
209,000000	unidade	SUPORTE 1301-230 PARA ROLO	6,00	1.254,00
425,000000	frasco	AGUA SANITARIA	2,99	1.270,75
33,000000	unidade	TESOURA CORTA GRAMA	39,00	1.287,00
3,000000	unidade	MAQNGUEIRA PT 500 ½ 50MT	433,33	1.299,99
45,000000	unidade	TUTELA TRANSMISSION ATF-GI-M 10 W 1 L	29,00	1.305,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	unidade	PNEU 12.5/80.18 - 16 LONAS	1.322,00	1.322,00
216,000000	unidade	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	6,39	1.380,24
26,000000	unidade	BALDE PARA CONCRETO	53,33	1.386,58
58,000000	unidade	TINTA PARA CARIMBO	25,00	1.450,00
5,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA FE2525 TR220A	291,00	1.455,00
7,000000	unidade	CAIXA DAGUA ,DE 250 LITROS	225,00	1.575,00
1.000,000000	unidade	PROTETOR AUDITIVO SILICONE	1,59	1.590,00
675,000000	pacote	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ ? PCT C/ 100	2,40	1.620,00
214,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO N 6/0 CX COM 50 UNDS	7,70	1.647,80
7,000000	rolo	FIO DE NYLON 300M	252,00	1.764,00
616,000000	unidade	LIMA REDONDA PARA MOTOSSERRA	3,00	1.848,00
15,000000	saco	FIO DE NYLON (ROLO COM 3 KILOS OU 300 MTS)	130,00	1.950,00
43,000000	unidade	MASCARA COM FILTRO DE MATERIAL ORGANICO	46,10	1.982,30
4,000000	unidade	BACIA SANITARIA	513,22	2.052,89
180,000000	unidade	TRINCHA MÉDIA BRANCA CABO LARANJA 3'' 75MM	11,41	2.053,80
124,000000	unidade	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO (PVC FORRADOC TECIDO POLIESTER) REVESTIDO DE PVC EM	16,65	2.064,60
11,000000	unidade	CAMARA DE AR TORTUGA AG1916 TR15	188,00	2.068,00
120,000000	unidade	LUVA DE PVC FORRADA COM FORRO ASPERA 35 CM VERDE	17,31	2.077,20
130,000000	unidade	ROLO DE ESPUMA 23 CM	16,00	2.080,00
360,000000	unidade	LUVA LÁTEX VERDE	6,00	2.160,00
242,000000	unidade	TRINCHA MEDIA BRANCA 2 1/2 - CABO LARANJA	9,00	2.178,00
397,000000	unidade	CORANTE LIQUIDO 50 ML, VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHO	5,50	2.183,50
220,000000	unidade	CREME PROTETOR DE PELE	9,94	2.186,80
4,000000	unidade	BACIA SANITARIA II	557,85	2.231,40
144,000000	par	LUVA DE PVC CANO MEDIO	15,97	2.299,68
2,000000	unidade	PROTETOR DE ROÇAGEM	1.170,00	2.340,00
4,000000	unidade	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO	624,02	2.496,08
4,000000	unidade	BACIA SANITARIA II	624,02	2.496,08
4,000000	metro cúbico	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK 15	626,88	2.507,52
40,000000	unidade	CAMARA DE AR JAPURA KR15 TR13	64,00	2.560,00
42,000000	unidade	RODA P/CARRINHO DE MÃO C/PNEU	62,22	2.613,24
144,000000	unidade	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	18,29	2.633,76
910,000000	unidade	LIMA PARA ENXADA COM CABO	3,00	2.730,00
9,000000	unidade	CAMARA DE AR 17.5 -25 TR220A TTD	309,00	2.781,00
48,000000	unidade	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	58,31	2.798,88
101,000000	unidade	PNEU 3,25/8 PARA CARRINHO DE MAO	28,00	2.828,00
300,000000	unidade	AVENTAL PVC MAICOL C FORRO CA37729	9,43	2.829,00
55,000000	unidade	CAMARA DE AR MAGNUM FR13/14	53,00	2.915,00
180,000000	unidade	LAMPADA MEIA LUZ - 0809251	17,00	3.060,00
440,000000	pacote	Copo Descartável para Água 200ml - Pct com 100un	6,99	3.075,60
10,000000	unidade	CAMARA DE AR 17.5-25	309,00	3.090,00
200,000000	unidade	CAMISETA MALHA PV GOLA M	15,76	3.152,00
113,000000	unidade	XADREZ EM PÓ 500G AMARELO	28,00	3.164,00
200,000000	unidade	CAMISETA MALHA PV GOLA GG	15,92	3.184,00
171,000000	unidade	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA	19,32	3.303,72
112,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL	30,00	3.360,00
293,000000	unidade	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	11,79	3.454,47
190,000000	unidade	LUVA DE PVC SEM FORRO PAL ASPERA 35CM AZUL	18,35	3.486,50
5,000000	unidade	PNEU 215/75 R 17.5 16 PR 135/133J (BORRACHUDO/ATRAÇÃO) (SULCO 14,5 MM)	703,00	3.515,00
5,000000	unidade	PNEU 215/75 R17.5AT78	703,00	3.515,00
144,000000	litro	TINTA LATEX AMARELO I	24,47	3.523,97
144,000000	litro	TINTA LATEX AZUL I	24,47	3.523,97
144,000000	litro	TINTA LATEX BRANCO I	24,47	3.523,97
180,000000	unidade	CONE DE SINALIZAÇÃO NAO REFLETIVO	19,72	3.549,60
180,000000	unidade	CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO II	19,72	3.549,60
6,000000	unidade	PNEU 215/75 R 17.5 16 LONAS 135/133J LLF86 TTD (LISO) (SULCO 12 MM)	608,00	3.648,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
21,000000	unidade	GARRAFA TERMICA DE 06 LITROS	174,99	3.674,79
64,000000	litro	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO	58,00	3.712,00
52,000000	unidade	APOIO PARA PERNAS ERGONOMICO	72,88	3.789,76
90,000000	unidade	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO BIDIN	42,20	3.798,00
144,000000	lata	TINTA LATEX - SUVINIL	26,60	3.830,40
144,000000	unidade	TINTA LATEX BRANCO II	26,60	3.830,40
144,000000	lata	TINTA LATEX DE COR BRANCO NEVE 1º LINHA A BASE DAGUA 181	26,60	3.830,40
156,000000	quilograma	PREGO 18X27	25,00	3.900,00
216,000000	unidade	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO I	18,29	3.950,64
545,000000	unidade	ARQUIVO FACIL	7,34	4.000,30
590,000000	unidade	BROCHA PARA PINTURA	6,90	4.071,00
35,000000	unidade	GARRAFA TERMICA EM PLASTICO RESISTENTE COM TORNEIRA	119,44	4.180,40
24,000000	caixa	ECO COPPO GREEN CX2500 50ML	175,49	4.211,76
70,000000	unidade	LAMPADA DE LED 80W, E27	63,00	4.410,00
305,000000	par	LUVA PVC 27 CM CURTA	14,67	4.474,35
843,000000	pacote	SACO DE LIXO 50L	5,34	4.501,62
153,000000	unidade	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA - OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL	30,00	4.590,00
1.500,000000	unidade	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	3,12	4.680,00
300,000000	unidade	CAMISETA MALHA PV GOLA G	15,67	4.701,00
90,000000	unidade	PROTETOR FACIAL COM TELA DE AÇO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	52,43	4.718,70
150,000000	unidade	VASSOURAO PARA GARI	31,50	4.725,00
190,000000	unidade	LAMPADA DE LED 27W/30W 6500K	25,00	4.750,00
22,000000	unidade	CONE BALIZADOR 40X40	220,86	4.858,92
150,000000	unidade	VALVULA PARA PNEU S/CAMARA 414	32,66	4.899,00
52,000000	unidade	CONE FLEXÍVEL LARANJA	97,50	5.070,00
126,000000	unidade	CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO	42,05	5.298,30
1.656,000000	unidade	LUVA DE LATEX VERDE	3,20	5.299,20
4,000000	unidade	PNEU 12.4-24 12 LONAS R-1 QH611 TT TTD (SULCO 26 MM)	1.329,00	5.316,00
4,000000	unidade	PNEU 124-24 12 LONAS	1.329,00	5.316,00
2,000000	unidade	PNEU 12-16.5 12PR TL	2.693,99	5.387,98
44,000000	unidade	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMAN COR PRETA	123,00	5.412,00
52,000000	unidade	COMPESADO NAVAL	106,19	5.521,88
83,000000	unidade	MÁSCARA BLS 4000	67,00	5.561,00
12,000000	unidade	PNEU 215/75 R16	517,19	6.206,30
292,000000	unidade	SUPORTE FACIAL COM CATRACA	22,00	6.424,00
566,000000	caixa	COLCHETES N° 15 CX COM 72 UNIDADES	12,00	6.792,00
151,000000	unidade	CINTO ERGONÔMICO	48,00	7.248,00
332,000000	unidade	LAPIS PRETO N 02 C/ 144 UND.	0,01	3,32
1,000000	pacote	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 25X50M, PACOTE COM 10 UNIDADES	3,98	3,98
35,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS MANUAL	0,13	4,38
1,000000	caixa	GRAMPO 26/6 CX COM 5000.	4,87	4,87
3,000000	unidade	PINCEL ATOMICO CAIXA COM 12 UNDADES 1,100/P DE COR AZUL	1,78	5,35
4,000000	unidade	CESTO PARA LIXO 12 L	1,96	7,84
47,000000	unidade	CANETA PRETA - 0839579	0,18	8,34
6,000000	unidade	PINCEL ATOMICO VERMELHO - 0805471	1,78	10,69
32,000000	unidade	CANETA AZUL - 0839581	0,42	13,41
1,000000	unidade	SABONETE LIQUIDO 5 L - 0842907	17,21	17,21
4,000000	unidade	TESOURA AÇO INOX 20 CM	4,62	18,48
11,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO - 0815065	1,75	19,25
3,000000	unidade	VASOURA DE PIAÇAVA EM PÉ, TAMANHO Nº 05 C/CABO DE PLÁSTICO	6,55	19,65
48,000000	unidade	PEDRA SANITARIA	0,41	19,80
6,000000	unidade	PANO DE PRATO - 0818132	4,00	24,00
5,000000	unidade	RODO DE MADEIRA E LÂMINA DE BORRACHA COM CABO MEDINDO 40 CM.	5,00	25,00
5,000000	unidade	CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) DE PLASTICO-POLIBRAS.	5,11	25,55
4,000000	caixa	COLCHETE 12	6,44	25,76
5,000000	unidade	PA DE LIXO CABO EM MADEIRA	5,28	26,38
1,000000	unidade	GRAMPEADOR DE MESA - 0825725	30,44	30,44



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
290,000000	unidade	colchete 10	0,12	35,24
6,000000	unidade	RODO DE MADEIRA 60 CM CABO PLAST	6,16	36,95
2,000000	unidade	GRAMPO 23/10 CAIXA COM 5000 UN	18,50	37,00
7,000000	caixa	GRAMPO TRAÇADO NIQUILADO N 01 EMBALAGEM COM 12 UNID	5,33	37,31
2,000000	unidade	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA	19,55	39,10
4,000000	caixa	COLCHETE 15	9,80	39,20
4,000000	unidade	PRANCHETA ACRILICO TAM. OFICIO	10,49	41,97
3,000000	caixa	GRAMPO 23/8	14,24	42,72
6,000000	unidade	BALDE PLASTICO COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 15 LITROS	7,74	46,46
60,000000	unidade	LIVRO ATA 100 FLS	0,79	47,10
11,000000	unidade	LIMPADOR MULTIUSO	5,09	55,96
31,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL EMB COM 500 ML	1,87	58,09
38,000000	unidade	GUARDANAPO BRANCO 24X22CM PACOTE COM 50UND	1,73	65,74
9,000000	unidade	VASOURA DE CERDAS DE NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL - MARCA CA	7,48	67,32
20,000000	unidade	PANO DE CHÃO	3,41	68,25
91,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO EM GERAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML	0,91	82,52
35,000000	unidade	PASTA GRAMPO 340 X 245 MM TRANSPARENTE	2,38	83,25
10,000000	unidade	VASOURA EM NYLON, P/SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO C/CABO EM PLÁSTICO.	8,46	84,60
89,000000	unidade	DESINFETANTE FLORAL 500 ML	1,00	88,61
40,000000	frasco	LIMPA VIDRO FRASCO 500ML	3,53	141,13
6,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,68	160,09
360,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE	0,45	160,65
5,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	32,80	164,02
131,000000	unidade	AGUA SANITARIA - 0840545	1,28	167,97
25,000000	unidade	LIVRO PROTOCOLO	8,80	219,94
34,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL	6,60	224,49
118,000000	unidade	PASTA SUSPENSÁ	2,00	235,97
29,000000	unidade	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 300ML CAIXA COM 12 UNIDADES	8,51	246,82
9,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - 0838755	28,08	252,74
38,000000	pacote	PAPEL TOALHA EM BOBINA., NÃO RECICLADO, PCT C/ 2 UND.	7,05	267,98
34,000000	unidade	PASTA A - Z	7,95	270,43
63,000000	frasco	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, INPM, FRASCO CM 1000ML - SANTA CRUZ	4,89	307,89
208,000000	unidade	FLANELA 100% ALGODÃO	1,66	344,67
996,000000	unidade	SACO DE LIXO 100 LITROS	0,35	353,43
8,000000	unidade	RODO CABO DE ALUMÍNIO 80 CM	49,12	392,94
3,000000	unidade	REDE DE VOLEI OFICIAL	159,37	478,11
9.054,000000	unidade	SACO PARA LIXO 15 LITROS	0,07	662,98
14,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPEL METALICO P/20FLS	48,67	681,31
40,000000	unidade	CONE DE MARCAÇÃO COLORIDO 23CMS	18,97	758,80
4.780,000000	unidade	SACO PARA LIXO 50 LITROS	0,17	791,46
15,000000	unidade	BOLA DE BASQUETE DE BORRACHA TAMANHO OFICIAL	54,58	818,70
13,000000	unidade	TONER COMPATIVEL LEXMARK MX310/410/510/610	70,00	910,00
68,000000	pacote	PAPEL TOALHA COM 1000 MIL FOLHAS	14,16	962,88
16,000000	unidade	TONER COMPATIVEL LEXMARK MX417	70,00	1.120,00
143,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML PCT C/ 12	8,97	1.283,13
576,000000	pacote	COPO DESCARVAEL PARA CAFÉ COM 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	2,47	1.423,45
306,000000	galão	AGUA MINERAL 20 LTS	4,78	1.462,34
135,000000	unidade	CAFÉ EM PÓ TORRADO, MOIDO, EMBALADO Á VÁCUO, PURO ALUMINIZADO, TIPO EXPORTAÇÃO SELADO PCT C/500 GR	11,65	1.572,75
63,000000	unidade	TONER HP CE 285A	26,46	1.666,98
65,000000	unidade	PAPEL HIGIENICO - 0823514	45,14	2.934,26
25,000000	unidade	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK MS610	215,00	5.375,00
783,500000	pacote	COPO BIODEGRADAVEL PARA AGUA 200 ML	8,07	6.325,74
750,000000	unidade	SACOLA PLASTICA - 40CM X 20CM.	15,46	11.595,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
750,000000	unidade	SACOLA PLASTICA 40X20 CM	15,99	11.992,50
3,000000	caixa	CLIPES Nº 4	2,61	7,83
2,000000	unidade	PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR	14,67	29,34
5,000000	caixa	CLIPES Nº 8/0	6,00	30,00
5,000000	unidade	PORCA SEXTAVADA M8XI PARA ROÇADEIRA	7,67	38,35
30,000000	unidade	GUARDANAPO	1,73	51,90
3,000000	unidade	RODA P/ CARRINHO DE MÃO C/ CAMARA 3 25-AXION	25,00	75,00
2,000000	unidade	TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTO 50M	41,00	82,00
2,000000	unidade	LUVA PARA SISTEMAS DE FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA	43,33	86,66
6,000000	unidade	CARRETEL EM NYLON PARA ROÇADEIRA	15,00	90,00
5,000000	unidade	RETENTOR PARA VIRABREQUIM PRA ROÇADEIRA	18,00	90,00
6,000000	unidade	RETENTOR PARA VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA	18,00	108,00
15,000000	unidade	MEDALHA DE BRONZE, PERSONALIZAD AS, feitas em ACRÍLICO CRISTAL, resinada, em formato Sextavado, medindo 7 cm de circunferência, espessura de 4mm, com arte em impressão digital, com fundo amarelo carac	9,30	139,50
15,000000	unidade	MEDALHA DE OURO, PERSONALIZADAS, feitas em ACRÍLICO CRISTAL, resinada, em formato Sextavado, medindo 7 cm de circunferência, espessura de 4mm, com arte em impressão digital, com fundo amarelo caracter	9,30	139,50
15,000000	unidade	MEDALHA DE PRATA, PERSONALIZAD AS, feitas em ACRÍLICO CRISTAL, resinada, em formato Sextavado, medindo 7 cm de circunferência, espessura de 4mm, com arte em impressão digital, com fundo amarelo caract	9,30	139,50
5,000000	unidade	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA	28,00	140,00
79,000000	caixa	BORRACHA DE 1ª LINHA BRANCA TK PLASTICA TAMANHO MÉDIA CAIXA COM 24 UNIDADES	1,90	150,10
2,000000	peça	ROLAMENTO DE ESFERAS	77,33	154,66
1,000000	saco	LIGA ELASTICA AMARELA SACO C/ 600 UND	160,00	160,00
2,000000	unidade	COBERTURA PARA PROTEÇÃO SISTEMA DE FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA	81,67	163,34
5,000000	unidade	CALCULADORA 12 DÍGITOS - 0838739	32,99	164,95
5,000000	unidade	GAIOLA DE AGULHA PARA ROÇADEIRA	35,67	178,35
25,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS	7,80	195,00
2,000000	unidade	EMBREAGEM COM MOLA DE TRAÇÃO PARA PODADOR	110,33	220,66
2,000000	unidade	TAMPA DE ARRANQUE COMPLETA PARA ROÇADEIRA	124,00	248,00
5,000000	unidade	ROLAMENTO DE ESFERAS PARA ROÇADEIRA STHIL	65,00	325,00
19,000000	quilograma	PREGOS 17X27 PACOTE COM 1 KILO	17,59	334,21
45,000000	unidade	PAPEL TOALHA EM BOBINA	7,79	350,55
29,000000	unidade	RÉGUA 50CM	12,97	376,13
30,000000	pacote	PAPEL TOALHA	14,16	424,80
5,000000	unidade	EMBREAGEM COM MOLA DE TRAÇÃO PARA ROÇADEIRA	108,67	543,35
8,000000	unidade	TROFÉU DE BRONZE – de acrílico com espessura de 5mm, medindo 10cm de largura por 16,5m de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando os logo do Esta	69,45	555,60
8,000000	unidade	TROFÉU DE PRATA – de acrílico com espessura de 5mm, medindo 10cm de largura por 16,5m de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando os logo do Estad	69,45	555,60
150,000000	unidade	PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO 10X30	4,15	622,50
9,000000	unidade	Camisas (P) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores	70,81	637,29
9,000000	unidade	Camisas (P) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia	70,81	637,29
10,000000	unidade	TROFÉU DE OURO – de acrílico com espessura de 5mm, medindo 10cm de largura por 16,5m de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando os logo do Estado	69,45	694,50



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
10,000000	unidade	Camisas (EXG) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costasIII	70,81	708,10
2,000000	unidade	CILINDRO COM PISTÃO PARA ROÇADEIRA	361,33	722,66
105,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS PCT COM 12 UN.	7,05	740,25
120,000000	unidade	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 2KG COR BRANCA	6,48	777,60
11,000000	unidade	Camisas (M) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia d	70,81	778,91
40,000000	galão	AGUA MINERAL 20L	19,55	782,00
80,000000	unidade	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO em PVC, medindo 15x5cmx10,5c m, policromia 4 cores, com cordão em náilon, com espessura de 2mm, diversas cores, com 075 cm (cumprimento). Na arte incluirá a logoma	10,50	840,00
12,000000	unidade	Camisas (EXG) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia	70,81	849,72
25,000000	unidade	Camisetas (EXG) – CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZADA, confeccionada em malha dryfit, 100% poliéster, em cores variadas com arremate mesma cor; manga curta da mesma cor, com a estampa em “sublimação	38,75	968,75
170,000000	unidade	Garrafa par água (Squeeze): produzido em polietileno, corpo de cor branca, possui bico anatômico e giratório, na cor azul, tampa em plástico resistente e removível, que protege o bico e ajuda na hora	5,73	974,10
140,000000	unidade	RODO EM MADEIRA C/ CABO ENROSCAVEL TAM. 40CM CX C/	7,00	980,00
14,000000	unidade	Camisas (GG) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasãoIII I	70,81	991,34
15,000000	unidade	Camisas (P) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia d	70,81	1.062,15
700,000000	unidade	Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita, tinta n	1,53	1.071,00
2,000000	unidade	BACKDROP – em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 3m x 2m, resolução de 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em ilhós. Arte inclusa com os logos customizados de cada um dos proje	535,63	1.071,26
16,000000	unidade	Camisas (G) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia d	70,81	1.132,96
16,000000	unidade	Camisas (GG) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas, bordado no brasão do Estado de Rondônia	70,81	1.132,96
150,000000	unidade	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA – Confeccionado em nylon resistente, na cor azul Royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte de sacola. Com as segui	7,92	1.188,00
18,000000	unidade	Camisas (GG) – Camisa Social manga longa, no tecido spagueti, na cor 2121, com punhos e pé de gola em cores, com pala nas costas, bordado do brasão nas costas	70,81	1.274,58
100,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 0838781	14,16	1.416,00
308,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	5,28	1.626,24
20,000000	unidade	BANNER 1, 80CM POR 1,20CM: EM LONA VINILICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, 4 CORES COM ACABAMENTO DE BASTÃO EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	87,50	1.750,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
40,000000	fardo	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA	49,43	1.977,20
45,000000	unidade	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	47,88	2.154,60
349,000000	galão	CARGA DE AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO, CONTENDO 20L	7,80	2.722,20
349,000000	galão	VASILHAME COM AGUA MINERAL 20 LT	7,80	2.722,20
12,000000	unidade	BACKDROP: EM LONA VINILIXA, FOSCA 440 GRAMAS ANTIRREFLEXO, IMPRESSÃO DIGITAL, EM HD BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM ILHOS TRN (NÃO ENFERRUJA). ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	320,00	3.840,00
8,000000	unidade	PAINEL – em lona vinílica, fosca 360 micras, 150 PPI/m2 , com ilhós reforçado em metal, com 2 cm (diâmetro), com impressão fotográfica, medindo 3,50 m x 2,50 m (largura x comprimento), policromia em 4	524,96	4.199,68
150,000000	unidade	Camisetas (GG) – CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZAD AS, confeccionada em malha dryfit, 100% poliéster, em cores variadas com arremate mesma cor; manga curta da mesma cor, com a estampa em “sublimação	38,75	5.812,50
608,000000	unidade	KIT LANCHE	12,00	7.296,00
250,000000	unidade	Camisetas (G) – CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZAD AS, confeccionada em malha dryfit, 100% poliéster, em cores variadas com arremate mesma cor; manga curta da mesma cor, com a estampa em “sublimação”	38,75	9.687,50
250,000000	unidade	Camisetas (P) – CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZAD AS, confeccionado em malha dryfit, 100% poliéster, em cores variadas com arremate mesma cor; manga curta da mesma cor, manga curta da mesma cor, com	38,75	9.687,50
300,000000	unidade	Camisetas (M) – CAMISETAS GOLA REDONDA PERSONALIZAD AS, confeccionada em malha dryfit, 100% poliéster, em cores variadas com arremate mesma cor; manga curta da mesma cor, com a estampa em “sublimação”	38,75	11.625,00
1.797,000000	unidade	KITS DE LANCHES	12,00	21.564,00
1,000000	unidade	DISJUNTOR alumbra C20 240/415V	1,60	1,60
2,000000	unidade	T DE PVC 1/2	0,80	1,60
1,000000	unidade	TOMADA para extensão 20A/250V	1,60	1,60
1,000000	unidade	REVERSOR preto 15A/250V	1,80	1,80
2,000000	unidade	CURVA DE 20 MM	0,90	1,80
1,000000	unidade	DISJUNTOR ELETROMAR DG 127/220/380V 30	1,80	1,80
1,000000	unidade	DISJUNTOR Disjuntor soprano 127/220/380V	1,80	1,80
2,000000	unidade	JOELHO PVC LISO 20	0,90	1,80
2,000000	unidade	JOELHO PVC LISO 25	0,90	1,80
1,000000	unidade	DISJUNTOR Sibratex 400V	1,90	1,90
20,000000	unidade	ENVELOPE BRANCO, TAMANHO A4	0,10	2,00
10,000000	unidade	ENVELOPE GRANDE AMARELO	0,20	2,00
1,000000	unidade	GRAMPEADOR METALICO, APOIO EMBORRACHADO, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15, AJUSTE DE PROFUN	2,00	2,00
7,000000	unidade	CANETA MARCA TEXTO	0,30	2,10
2,000000	unidade	MOLHA DEDOS EM CREME ATOXICO	1,10	2,20
1,000000	unidade	ADESIVO plástico para tubos de pvc	2,30	2,30
2,000000	unidade	CAIXA plástica para tomada	1,20	2,40
2,000000	unidade	JOELHO c/ rosca	1,20	2,40
2,000000	unidade	TINTA PARA CARIMBO na cor vermelha	1,20	2,40
1,000000	unidade	LIMA KF OU VONDER	2,50	2,50
1,000000	unidade	PÁ P/ LIXO DE PLÁSTICO (MC)	2,50	2,50
1,000000	unidade	Réqua para extensão com 6 tomadas	2,50	2,50
1,000000	unidade	TOMADA SOBREPOR ELETRICA FEMEA 2P+T 10A	2,60	2,60
3,000000	unidade	ADAPTADOR cor preto	0,90	2,70
9,000000	unidade	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 6MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	0,30	2,70
5,000000	metro	CANAleta Em PVC 20x10 x 2 MT.	0,60	3,00
3,000000	caixa	CLIPS N° 02	1,00	3,00
2,000000	unidade	DISJUNTOR C 16	1,50	3,00
2,000000	unidade	DISJUNTOR de 220V	1,50	3,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
2,000000	unidade	DISJUNTOR DE 30A	1,50	3,00
2,000000	unidade	DISJUNTOR jag C25 230V	1,50	3,00
30,000000	caixa	ENVELOPE PARDO GRANDE	0,10	3,00
2,000000	unidade	ESTILETE TAMANHO MEDIO	1,50	3,00
2,000000	unidade	INTERRUPTOR DE uma tecla	1,50	3,00
15,000000	unidade	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO	0,20	3,00
2,000000	unidade	TOMADA c/ pino	1,50	3,00
2,000000	unidade	conexão de 1/2	1,50	3,00
2,000000	unidade	DISJUNTOR sibratec c10 230/400V	1,60	3,20
16,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	0,20	3,20
4,000000	unidade	TINTA PARA marcador dequadro branco na cor preto	0,80	3,20
1,000000	unidade	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO	3,50	3,50
5,000000	metro	CANALETA Em PVC 32 x 16 x 2 MT	0,70	3,50
2,000000	pacote	COLCHETE Nº 15 PCT COM 72 UNIDADES	2,00	4,00
10,000000	unidade	Réqua no tamanho de 30 cm	0,40	4,00
3,000000	unidade	APAGADOR PARA QUADRO-BRANCO	1,50	4,50
3,000000	unidade	FITA ADESIVA PLÁSTICA P/ EMPACOTAMENTO, COR MARROM	1,50	4,50
1,000000	unidade	VASSOURÃO COM CABO	4,50	4,50
1,000000	pacote	GUARDANAPO DE PAPEL	4,59	4,59
2,000000	unidade	ADESIVO PLASTICO P/ TUBO de PVC	2,30	4,60
4,000000	caixa	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	1,20	4,80
12,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51 CM CX C/12	0,40	4,80
50,000000	unidade	CINTA ELÁSTICA P/ PROC. (PRETO) 4 CM X 22 CM.	0,10	5,00
5,000000	caixa	CLIPS Nº 5/0	1,00	5,00
2,000000	unidade	PORTA CARIMBO	2,50	5,00
2,000000	unidade	PORTA CARIMBO EM ACRILICO	2,50	5,00
51,000000	unidade	PANO P/ LIMPEZA COR ESCURO	0,10	5,10
1,000000	unidade	REATOR ELETRONICO	5,30	5,30
1,000000	unidade	REDE fotoelétrico 105 A 305V	5,50	5,50
58,000000	unidade	PANO P/ LIMPEZA COR BRANCO	0,10	5,80
60,000000	unidade	CAPA PROTETORA PARA PROCESSO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	0,10	6,00
4,000000	caixa	CLIPES Nº 8/0	1,50	6,00
4,000000	caixa	CLIPS 6/0	1,50	6,00
6,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº7, CAIXA COM 72 UNIDADES	1,00	6,00
4,000000	unidade	DISJUNTOR 32 amperes	1,50	6,00
3,000000	unidade	FITA ZEBRADA (PARA TRÂNSITO)	2,00	6,00
2,000000	unidade	RODO EM MADEIRA, TAMANHO 30 CM, COM CABO EM MADEIRA	3,00	6,00
60,000000	unidade	SACO LIXO REFORÇADO 100LT	0,10	6,00
1,000000	unidade	ENCHADA	6,50	6,50
1,000000	unidade	FONTE para fechadura prm 721700	6,50	6,50
1,000000	unidade	REDE fotoelétrico magnético 127V	6,50	6,50
1,000000	unidade	VASSOURA P/ TETO E PAREDE COM CABO - CARVALHO	6,50	6,50
2,000000	unidade	BATERIA SELADA de chumbo Ácido Elgin	3,50	7,00
2,000000	unidade	LIMPA VIDRO SPRAY - 500ML	3,50	7,00
2,000000	unidade	LÂMPADAS DE 150 WArde	3,50	7,00
1,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADO GALVANIZADO TAMANHO 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA BRW	7,20	7,20
24,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/24 UND	0,30	7,20
6,000000	unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	1,20	7,20
15,000000	caixa	CLIPES Nº 01	0,50	7,50
3,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	2,50	7,50
5,000000	unidade	DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO EM BORRACHA	1,50	7,50
3,000000	unidade	PASTA COM GRAMPO	2,50	7,50
3,000000	unidade	RODO PLASTICO COM CABO ENROSCAVEL, TAM. 40 CM. CX C/ 12 UND.	2,50	7,50
80,000000	unidade	ENVELOPE TAMANHO PEQUENO	0,10	8,00
4,000000	unidade	PANO DE PRATO	2,00	8,00
1,000000	unidade	CAIXA de descarga	8,50	8,50
1,000000	peça	SIFAO DUPLO SANFONADO BRANCO	8,50	8,50
90,000000	unidade	CONECTOR RJ45 CAT6	0,10	9,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
2,000000	unidade	INTERRUPTOR 3 TECLAS	4,50	9,00
15,000000	unidade	Réqua no tamanho de 50 cm	0,60	9,00
8,000000	unidade	desinfetante primavera 500ml	1,20	9,60
100,000000	unidade	ABRAÇADEIRA DE NYLON PCT COM 100	0,10	10,00
5,000000	caixa	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 , COR VERMELHA C/ BASE MEDINDO 8X12 CX C/ 25 UND	2,00	10,00
100,000000	quilograma	ARREBITE REPUXO DE ALUMINIO 3/16	0,10	10,00
10,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 10 CAIXA 72 UNIDADES.	1,00	10,00
4,000000	unidade	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO P/ 10 LUGARES	2,50	10,00
4,000000	unidade	SAPONACEO EM PÓ	2,50	10,00
3,000000	unidade	CABO DE BATERIA 12 VW	3,50	10,50
3,000000	unidade	SABÃO EM PO 1 KG	3,50	10,50
10,700000	unidade	DESINFETANTE PINHO 500 ML	1,00	10,70
1,000000	unidade	RODO CABO DE ALUMÍNIO 80 CM	11,00	11,00
1,000000	unidade	CESTO PARA LIXO DE 40 LITROS COM TAMPA	11,30	11,30
1,000000	unidade	CESTO TIPO BALDE PLASTICO , COM TAMPA - 40 LITROS	11,30	11,30
1,000000	unidade	PERFURADOR P/ PAPEIS ATE 20 FLS	11,50	11,50
15,000000	unidade	CANETA BIC CRISTAL AZUL	0,80	12,00
120,000000	unidade	ESPONJA DE LÃ BETTANIM	0,10	12,00
1,000000	unidade	ACCESS POINT tp-link c6 Ac 1200	12,30	12,30
1,000000	unidade	FECHADURA	12,50	12,50
1,000000	unidade	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA,	12,50	12,50
5,000000	unidade	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO P/ 6 LUGARES - 0807017	2,50	12,50
1,000000	unidade	TESOURA EM INOX GRANDE 20CM SEM PONTA CABO DE PLASTICO	12,50	12,50
2,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	6,50	13,00
3,000000	unidade	BATERIA DE SETUP 3V (tipo moeda)	4,50	13,50
9,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO N.º 09, CX C/ 72 UNIDADES	1,50	13,50
4,000000	caixa	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº 26/6 C/5000 UND	3,50	14,00
18,000000	unidade	BORRACHA BRANCA DE VINIL	0,80	14,40
1,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPEL P/ 50 FLS	14,50	14,50
10,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 1 - CX COM 12 UND	1,50	15,00
6,000000	unidade	PORTA-CARIMBOS PARA 8 CARIMBOS EM ACRILICO	2,50	15,00
2,000000	unidade	SABONETEIRA DE PAREDE	7,50	15,00
2,000000	unidade	mause ótico 1000 dpi max print	7,50	15,00
8,000000	unidade	RODO MADEIRA 60CM CABO DE PLAST	2,00	16,00
1,000000	unidade	cartucho hp 72 amarelo (novo) C9371A	16,50	16,50
1,000000	unidade	tranca eletrônica arbus prm 720500	16,50	16,50
19,000000	unidade	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PCT. C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	0,90	17,10
12,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	1,50	18,00
20,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6	0,90	18,00
19,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 08, CX. C/72 UNIDS. - BCCHI	1,00	19,00
2,000000	unidade	MOUSE PAD, COR PRETA	9,60	19,20
10,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO PEQUENO, NA COR AZUL	2,00	20,00
22,000000	caixa	CLIPES Nº 02	1,00	22,00
3,000000	unidade	BALDE DE 20 LITROS	8,00	24,00
2,000000	unidade	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE	12,00	24,00
4,000000	unidade	Bom ar c/ borrifador	6,20	24,80
25,000000	unidade	CLIPES DE METAL DE - 5/0	1,00	25,00
25,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM METAL, MEDINDO 14,5 CM	1,00	25,00
2,000000	unidade	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE C/ CAPACIDADE ATÉ 100 FLS,	12,50	25,00
2,000000	unidade	GRAMPEADOR Para 30 folhas BRW	12,50	25,00
17,000000	caixa	CLIPES Nº 4	1,50	25,50
1,000000	unidade	MULTIMETRO DIGITAL (minipa) brymen	25,60	25,60
130,000000	caixa	clipes 1/0	0,20	26,00
29,000000	unidade	PANO P/ LIMPEZA COR XADREZ	0,90	26,10
5,000000	unidade	LIVRO ATA C/ 100 FLS	5,50	27,50
2,000000	unidade	CABEÇA DE IMPRESSÃO hp 72 ciano / magenta	14,50	29,00
2,000000	unidade	CABEÇA DE IMPRESSÃO hp 72 preto fotografia / cinza	14,50	29,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
49,000000	pacote	SACO DE LIXO 100 L - PCT 05 UN	0,60	29,40
3,000000	unidade	CESTO TIPO BALDE, 30 LITROS C/ TAMPA cor verde	10,50	31,50
17,000000	caixa	ESPONJA DUPLA FACE POLITRIZ 90X69X18MM	1,87	31,79
6,000000	pacote	SABÃO EM BARRA C/200G 5 UNIDADE (MC)	5,30	31,80
1,000000	unidade	KIT MANUTENÇÃO 110 V lexmark mx 310	32,20	32,20
27,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL 500 ML	1,20	32,40
2,000000	unidade	ANTENA UBIQUITI 5.8Ghz 23dbi C/POE	16,30	32,60
1,000000	unidade	PATCH PANEL 24 PORTAS	32,60	32,60
12,000000	unidade	CARTAZ: Confeção de cartaz em papel couchê 115g 4x4 cores. Medindo 48x66cm (frente). A arte a ser utilizada será informada à Unidade solicitante. Tiragem mínima de 100 unidades por pedido. IIII	2,75	33,00
22,000000	caixa	CLIPES NIQUELADO Nº 6/0	1,50	33,00
3,000000	galão	SABONETE PARA MÃOS. 5 LT.	11,00	33,00
2,000000	unidade	TONER PARA IMPRESSORA lexmark cx 510 amarelo	16,50	33,00
2,000000	unidade	TONER para impressora lexmark cx510 azul	16,50	33,00
2,000000	unidade	TONER para impressora lexmark cx 510 magenta	16,50	33,00
2,000000	unidade	TONER para impressora lexmark cx 510 preto	16,50	33,00
2,000000	unidade	ROUTERBOARD MIKROTIK 128 mB	16,90	33,80
17,000000	caixa	COLCHETE LATONADO Nº 15 CAIXA COM COM 72 UMIDADES. MARCA XR	2,00	34,00
1,000000	unidade	parch cord utp cat 5E 24 portas	34,30	34,30
1,000000	caixa	FIO fio de 1x2,50,	35,50	35,50
1,000000	unidade	TONER LEXMARK ms 610 (50fbx00) preto	35,50	35,50
1,000000	unidade	CAVADEIRA BOCA DE LOBO GRANDE	35,60	35,60
23,000000	unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EPIFLEX	1,60	36,80
37,000000	caixa	CLIPS 3/0 ACC	1,00	37,00
20,000000	frasco	DETERGENTE LAVA LOUÇA FRASCO C/ 500 ML	1,87	37,40
25,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 02	1,50	37,50
5,000000	unidade	PASTA SANFONADA	7,50	37,50
26,000000	unidade	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LIQUIDA, CX C/ 12 UND.	1,50	39,00
4,000000	unidade	ADESIVO VINIL: Impressão digital de alta qualidade 39199020 260 6403 M2 4,0000 9,8200 39,28 4x0 cores, em adesivo fosco com impressão digital, U.V, resolução de 1200 DPI e instalação em local indicado	9,82	39,28
10,000000	unidade	LIMPADOR MULTIUSO TRIEX 500ML	3,99	39,90
12,000000	unidade	PASTA PLÁSTICA com elástico, cor azul escuro ofício	3,50	42,00
30,000000	unidade	CAPA PLASTICA DE PROCESSO TRANSPARENTE 550MMX350MM.	1,50	45,00
50,000000	unidade	PASTA az com ferragens desmontada	0,90	45,00
30,000000	unidade	PASTA cataõ duplex com prendedor	1,50	45,00
16,000000	unidade	ALCOOL EM GEL 1L	3,00	48,00
2,000000	caixa	CAIXA COM ESPELHO	25,20	50,40
88,000000	unidade	LAPIS PRETO REDONDO Nº 02, CORPO REVESTIDO EM MADEIRA	0,60	52,80
1,000000	unidade	CAIXA DE CABO DE REDE	56,30	56,30
60,000000	pacote	COLCHETE Nº 10 PCT COM 70 UNIDADES	1,00	60,00
24,000000	unidade	SABÃO EM PÓ C/ 500G (MC)	2,50	60,00
24,000000	unidade	ÁGUA SANITÁRIA Q. BOA	2,50	60,00
2,000000	unidade	CESTO REDONDO C/ PEDAL ? 100 L PRETO	31,00	62,00
2,000000	unidade	CESTO QUADRADO TAMPA VAI-DEM 100 L	32,00	64,00
20,000000	resma	PAPEL A4 - RECICLADO.	3,50	70,00
2,000000	unidade	KIT MANUTENÇÃO 110 V lexmark ms 610 (40x8434 E 40x8433)	35,30	70,60
2,000000	unidade	CARTUCHO HP 72 PRETO FOSCO (novo) C9370A	35,50	71,00
2,000000	unidade	CARTUCHO HP 72 cinza (novo) C9370A	35,50	71,00
2,000000	unidade	CARTUCHO HP preto fotografia (novo) C9370A	35,50	71,00
2,000000	unidade	CARTUCHO P/ HP 72 magenta (novo) C9370A	35,50	71,00
2,000000	unidade	KIT DE MANUTENÇÃO 110V LEXMARK ms811 (40x7706)	35,60	71,20
6,000000	unidade	PERFURADOR PAPEL GRD 60 FOLHAS BRW	12,10	72,60
82,000000	pacote	SACO P/ LIXO DE 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	0,90	73,80
6,000000	unidade	GRAMPEADOR METAL 20 CM - ATÉ 30 FOLHAS	12,50	75,00
1,000000	caixa	FIO (cabo flexível) rolo com 100 metros	75,50	75,50
89,000000	pacote	SACO PARA LIXO 30L, PCT COM 10UND.	0,90	80,10



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	unidade	CARRINHO DE MÃO	85,50	85,50
1,000000	unidade	NOBREAK puro senoidal entrada bivolt saída 220	86,50	86,50
25,000000	pacote	ACUCAR PCT 1KG	3,50	87,50
44,000000	unidade	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML	2,00	88,00
90,000000	pacote	BOMBRIIL	1,00	90,00
2,000000	unidade	KIT De imagem 700 z 5 lexmark cx 510/410/310 preto e colorido	45,50	91,00
120,000000	unidade	CERTIFICADO PAPEL COUCHE 250GR FOSCO IMPRESSAO 4X0 CORES II	0,76	91,20
2,000000	unidade	TONER P/ IMPRESSORA lexmark ms 811 preto (verificar)	45,60	91,20
28,000000	unidade	RESMA DE PAPEL A4	3,50	98,00
8,000000	unidade	PERFURADOR P/35 FOLHAS	12,30	98,40
130,000000	unidade	CERTIFICADO PAPEL COUCHE 250G FOSCO IMPRESSAO 4X0 CORES	0,76	98,80
18,000000	unidade	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM. G MEDIX	5,50	99,00
50,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 G	2,00	100,00
3,000000	unidade	CARTUCHO HP 72 CIANO	35,50	106,50
28,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	3,88	108,64
3,000000	unidade	suporte p/ copo descartavel cafe	38,10	114,30
120,000000	unidade	CRACHA PARA EVENTO PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS	0,96	115,20
1,000000	unidade	Carrinho de Limpeza completo	120,50	120,50
130,000000	unidade	CRACHA PARA EVENTO PAPEL TRIPLEX 250GR IMPRESSAO 4X0 CORES	0,96	124,80
30,000000	resma	PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, RESMA COM 500 FOLHAS	4,50	135,00
3,000000	unidade	LIXEIRA DUPLA PARA COPOS DESCARTAVEIS DE AGUA E CAFE	46,90	140,70
50,000000	unidade	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL DESCARBOX	2,83	141,50
90,000000	unidade	ESPONJA AÇO BOMBRIIL 14X18	1,60	144,00
10,000000	caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, C/ ELÁST, CX C/ 50 UND. 03 CAMADA	15,00	150,00
6,000000	unidade	suporte p/ papel interfolhas	25,00	150,00
77,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, CO	2,00	154,00
35,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO, COM 100 FOLHAS	4,50	157,50
2,000000	unidade	NOBREAK c/ 1400 de potencia	85,50	171,00
49,000000	pacote	PAPEL DE INTERFOLHADO COM 4 UNIDADES	3,54	173,46
250,000000	unidade	CONVITES OFICIAIS: COUCHÊ 250GR 4X4 CORES TAM. 10X15CM	0,73	182,50
18,000000	unidade	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM. M MEDIX	12,21	219,78
10,000000	rolo	PAPEL PARA PLOTER - 0843440	22,00	220,00
100,000000	unidade	PASTA SUSPENSÁVEL p/ arquivo ,transparente	2,30	230,00
265,000000	unidade	SACO PARA LIXO 200 LITROS	0,90	238,50
31,000000	caixa	LIMPA VIDROS AZULIM C/ BORRIFADOR 500ML	9,40	291,40
40,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	11,65	466,00
140,000000	unidade	CAFÉ EM PÓ PACOTE COM 250GR	3,50	490,00
250,000000	unidade	PASTA INSTITUCIONAL: PAPEL: TRIPLEX	1,99	497,50
194,000000	unidade	CARTAZ: Confeção de cartaz em papel couchê 115g 4x4 cores. Medindo 48x66cm (frente). A arte a ser utilizada será informada à Unidade solicitante. Tiragem mínima de 100 unidades por pedido III	2,75	533,50
194,000000	unidade	CARTAZ: Confeção de cartaz em papel couchê 115g 4x4 cores. Medindo 48x66cm (frente). A arte a ser utilizada será informada à Unidade solicitante. Tiragem mínima de 100 unidades por pedido.	2,75	533,50
144,000000	unidade	ÁGUA MINERAL DE 500ML	3,98	573,12
120,000000	unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO FEITO EM PAPEL OFFSET 90G, COM 100FOLHAS IIII	5,48	657,60
1,000000	unidade	ROÇADEIRA, MOTOR 2 TEMPOS, A GASOLINA	750,00	750,00
125,000000	pacote	AÇUCAR DE 2 Kg	6,48	810,00
1,000000	unidade	SOPRADOR	850,00	850,00
823,000000	unidade	papel higienico de 1ª qualidade, embalagem com 4 u	1,04	853,86
1.284,000000	rolo	PAPEL HIG.	0,70	898,80
180,000000	unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO FEITO EM PAPEL OFFSET 90G, COM 100FOLHAS	5,48	986,40
155,000000	unidade	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 02 KGS BARRALCOOL	6,48	1.004,40
11,000000	botijão	RECARGA DE GÁS - 13 KG	117,60	1.293,60
200,000000	pacote	COPO DESCARVAEL PARA CAFÉ COM 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	7,19	1.438,00
42,000000	caixa	ALCOOL EM GEL 70 COM 500 GRS (CICLOFARMA).	37,43	1.572,06



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
188,000000	pacote	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	8,70	1.635,60
1,000000	unidade	AGENCIAMENTO CORRETAGEM E INTERM DE BENS MOVEIS	2.055,90	2.055,90
299,000000	unidade	COPO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML.	7,19	2.149,81
50,000000	caixa	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML (SANTA CRUZ).	50,54	2.527,00
227,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,65	2.644,55
768,000000	litro	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000 ML	5,56	4.270,08
5,000000	unidade	VASSOURA PARA JARDIM 22 DENTES	16,98	84,90
5,000000	unidade	VASSOURA REGULAVEL, PARA JARDIM ARAME DE AÇO CARBONO, COM CABO DE 1,20 METRO MARCA FAMATIL.	16,98	84,90
3,000000	unidade	MACHADO LENHADOR DE AÇO FORJADO	49,07	147,21
3,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 2 KG	54,76	164,28
3,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 2000G COM CABO DE MADEIRA	54,76	164,28
3,000000	unidade	MACHADO LENHADOR DE AÇO FORJADO SAE 1045, DE 3,5 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA DE 01 METRO	59,57	178,71
5,000000	unidade	MARRETA 1 KG COM CABO	36,20	181,00
5,000000	unidade	MARRETA OITAVADA 1 KG	36,20	181,00
20,000000	unidade	LAMINA SERRA MANUAL BI METAL DE 12 POLEGADAS	9,87	197,40
3,000000	unidade	EMPENHO PARA COBRIR DESPESAS, COM A AQUISICAO DE Ferramenta Para Sacar Colocar Valvula 992 OBS: Especificacoes podem serem iguais ou superior. Cabo Plastico, Bico ar dupla rosca femea o Plastico, Bico	66,30	198,90
10,000000	unidade	VASSOURAO PARA GARI	19,96	199,58
10,000000	unidade	Vassourão tipo gari 40 cm, com cabo de madeira	20,88	208,80
6,000000	unidade	PICARETA ALVIAO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	39,04	234,24
10,000000	unidade	ANCINHO LEVE - 0826033	24,47	244,70
10,000000	unidade	ANCINHO LEVE, (RASTELO), COM 14 DENTES COM CABO DE 1,5 METROS	24,47	244,70
6,000000	unidade	SERROTE PARA MADEIRA 22"	41,02	246,12
10,000000	unidade	ENXADA ESTREITA - 0826069	25,82	258,20
10,000000	unidade	ENXADA ESTREITA, DE 2,5 LIBRAS, DE AÇO.	25,82	258,20
10,000000	unidade	PÁ DE BICO 210 X280 MM	35,98	359,80
10,000000	unidade	PÁ DE BICO MEDINDO 210X280 MM	35,98	359,80
60,000000	unidade	CARTÃO DE ACESSO PVC 8,55X54X0,76	8,25	494,95
60,000000	unidade	CORDÃO P/ CRACHÁ VISITANTE MEDIDAS 12MM X 80CM	8,25	494,95
10,000000	unidade	FACAO GRANDE TIPO TERÇADO	51,87	518,70
10,000000	unidade	facão grande tipo terçado de 21, com lamina de aço e cabo de madeira com isolamento de arame tranca	51,87	518,70
60,000000	unidade	AGUA MINERAL MINALINDA S/ GÁS 12X500ML	8,98	538,80
3,000000	unidade	EMPENHO PARA COBRIR DESPESAS, COM A AQUISICAO Kit de acessorios para compressor OBS: Especificacoes podem serem iguais ou superior: 10m de mangueira ¼ pt300 preta (lonada para ar). 01 engate rapido pn	180,30	540,90
20,000000	unidade	enxadao largo de 2,0 libras, fabricado em aço sae 1045, medindo 270 x 140mm, diametro do molho de	27,20	544,00
10,000000	unidade	CAVADEIRA ARTICULADA	61,51	615,10
10,000000	unidade	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEI 145CM	61,51	615,10
86,000000	unidade	CARTÃO CONTROLE DE ACESSO MATERIAL PVC	7,73	664,57
720,000000	caixa	ÁGUA MINERALSEM GÁS CX COM 24 X 500 ML	1,29	928,80
268,000000	unidade	PROTETOR P/ CRACHÁ PVC RIGIDO TRANSPARENTE COMP. 9CM, COM FURO P/ PRESILHA	4,24	1.136,21
100,000000	pacote	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, PCT. C/1000 FOLHAS.	14,16	1.416,00
70,000000	unidade	PÁ QUADRADA 245 X 60 MM	20,72	1.450,40
70,000000	unidade	PÁ QUADRADA MEDINDO 245X260MM II	20,72	1.450,40
208,000000	unidade	CORDÃO PARA CRACHÁ AZUL ROYAL, C/ ENGATE REGULADOR DE METAL	8,25	1.716,17
10,000000	unidade	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE AÇO 1,06, COM PNEU 3,25/8 E CÂMARA DE AR	190,04	1.900,40
10,000000	unidade	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE AÇO MED. 1,06MM, COM PNEU3,25/8 E CÂMARA DE AR - FISCHER	190,04	1.900,40



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3,000000	unidade	EMPENHO PARA COBRIR DESPESAS, COM A AQUISICAO DE Kit Espatula para Montagem e Desmontagem de Pneus de Caminhao OBS: Especificacoes podem serem iguais ou superior. Sendo novo, Espatula forjadas e tem	766,30	2.298,90
39,000000	unidade	TUBOS DE CONCRETO 400 mm	73,33	2.859,87
90,000000	caixa	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 GRAMAS	47,79	4.301,10
711,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	8,49	6.035,69
40,000000	rolo	FIO DE NYLON 300M	220,17	8.806,69
394,000000	galão	ARLA 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO	118,00	46.492,00
742,000000	unidade	TUBOS DE CONCRETO 800 mm	344,00	255.248,00
13,000000	unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EPIFLEX	1,60	20,80
1,000000	unidade	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E C ONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR ii	36,12	36,12
5,000000	unidade	CONECTOR DE REDE	7,24	36,20
10,000000	unidade	CABO DE COBRE FLEXIVEL I	5,05	50,50
12,000000	unidade	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICA O, EM ACO GALVANIZADO, COMPATÍ VEL COM CABO PP #1,5mm² FLEXÍV EL DE 4 E 3 VIAS ISOLAÇÃO PVC	4,25	51,00
10,000000	unidade	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL – TAM. G	5,50	55,00
20,000000	unidade	MÁSCARA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS DESCARBOX	2,83	56,60
8,000000	unidade	CONECTOR DE REDE TIPO CUNHA (GRAMPO DE LINHA)	7,24	57,92
1,000000	unidade	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWEL D 5/8 X 3,0M COM CONECTOR TIPO GRAMPO	67,20	67,20
2,000000	unidade	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA PINO.	36,12	72,24
20,000000	metro	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 6MM	5,05	101,00
14,000000	unidade	CONECTOR DE REDE TIPO CUNHA (G RAMPO DE LINHA)	7,24	101,36
24,000000	unidade	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO.	4,25	102,00
50,000000	unidade	FORNECIMENTO DE CABO DE PAR	2,05	102,50
3,000000	unidade	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E C ONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	36,12	108,36
10,000000	unidade	07.LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL – TAM. M	12,21	122,10
37,000000	metro	CABO PP 4 X 2,5 MM	3,54	130,98
45,000000	metro	CABO PP FLEXIVEL 2 X 2,5 MM	3,00	135,00
30,000000	unidade	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO , 6 MM², COLORAÇÃO VERDE-AMARE LA, CLASSE 4 OU 5, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750 V	5,05	151,50
2,000000	unidade	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO, COM TAMPA, DIAMETRO = 300 MM	76,27	152,54
50,000000	metro	CABO PP 3X1,5MM	3,54	177,00
1,000000	unidade	GAS R410 - 9.000 BTUS	180,00	180,00
1,000000	unidade	GAS R410 24.000 BTUS	180,00	180,00
3,000000	unidade	HASTE ATERRAMENTO MAX	67,20	201,60
60,000000	unidade	CABO PP 3 X 1,5 mm² FLEXÍVEL, COM ISOLAÇÃO/COBERTURA EXTRUDA DA DE POLICLORETO DE VINILA (P VC), PARA TENSÕES ATÉ 750 V	3,54	212,40
32,000000	unidade	MICROESFERA DE VIDRO PARA DEMARCAÇÃO VIARIA	6,73	215,36
8,000000	unidade	ÁLCOOL EM GEL 70° COM 500G	37,43	299,44
30,000000	metro	ELETRODUTO, FLEXIVEL, EM PEAD DE 3/4 COR AMARELA	10,08	302,40
7,000000	unidade	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2055	44,20	309,40
35,000000	unidade	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HEL ICOIDAL, SEM ROSCA, DE 3, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO	10,08	352,80
2,000000	unidade	GAS R410 - 60.000 BTUS	180,00	360,00
5,000000	unidade	CAIXA P/ PASSAGEM DE CONCRETO	76,27	381,35
136,000000	unidade	FIO CABO FLEXIVEL 2,5 MM	3,00	408,00
40,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,65	466,00
5,000000	unidade	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13 KG	117,60	588,00
19,000000	unidade	TONER Hp LASERJET PRO	35,45	673,55
2,000000	unidade	TONER BROTHER - 419 AMARELO	374,03	748,06
2,000000	unidade	TONER BROTHER - 419 PRETO	374,03	748,06
2,000000	unidade	TONER brother - 419 magenta	374,03	748,06
16,000000	unidade	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1000ML	50,54	808,64
3,000000	unidade	TONER BROTHER - 419 AZUL	374,03	1.122,09



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3,000000	unidade	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE COR PRETA	390,00	1.170,00
3,000000	unidade	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE COR VERMELHA	390,00	1.170,00
48,000000	unidade	TONER IMP ELETROFOTOGRAFICAS MONOCROMATICOS	24,99	1.199,52
140,000000	unidade	CABO CCE APL	8,61	1.205,40
42,000000	unidade	RESMA DE PAPEL A4	31,00	1.302,00
116,000000	unidade	ALMOÇO	12,99	1.506,84
355,000000	unidade	CABO PP 4X1,5 MM FLEX.	4,51	1.601,04
283,000000	unidade	MICROESFERA DE VIDRO TIPO DROP-ON II	6,00	1.698,00
87,000000	unidade	AGUA MINERAL 20 LITROS C/ VASILHA P/ COND. AGUA MINALINDA	19,55	1.700,85
400,000000	unidade	CABO PP 4X2 5MM 5	4,51	1.804,00
11,000000	unidade	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE COR BRANCA	205,00	2.255,00
3,000000	unidade	CILINDRO BROTHER DR-411 CL	865,28	2.595,85
13,000000	unidade	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE COR AMARELA	205,00	2.665,00
15,000000	unidade	GAS R410 - 12.000 BTUS	180,00	2.700,00
15,000000	unidade	GAS R410 - 18.000 BTUS	180,00	2.700,00
8,000000	unidade	SOLVENTE TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA	350,00	2.800,00
12,000000	unidade	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA 18 LITROS PRETA	233,77	2.805,24
13,000000	unidade	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE SOLVENTE COR AZUL	250,00	3.250,00
723,000000	unidade	CABO PP 4 X 1,5 mm² FLEXÍVEL, COM ISOLAÇÃO/COBERTURA EXTRUDA DA DE POLICLORETO DE VINILA (P VC), PARA TENSÕES ATÉ 750 V ii	4,51	3.260,73
5,000000	metro	LAÇO INDUTIVO 2X1M	779,93	3.899,65
1,000000	unidade	POSTE DE COLUNA SIMPLES TUBO EM AÇO, COM COSTUMA, GALVANIZADO	3.956,45	3.956,45
2,000000	unidade	GRUPO FOCAL REPETIDOR.	2.656,06	5.312,12
26,000000	unidade	TINTA PARA DEMARCAÇÃO A BASE DE RESINA AZUL 18 LITROS	233,77	6.078,02
1.504,000000	unidade	CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	4,75	7.140,72
1.200,000000	unidade	MICROESFERA DE VIDRO TIPO DROP-ON II-A	6,00	7.200,00
2,000000	unidade	POSTE DE COLUNA SIMPLES TUBO E M AÇO SAE 1020, COM COSTURA, G ALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO D E 101MM	3.956,45	7.912,90
3,000000	unidade	BRAÇO PROJETADO, (TUBO C/ COST EM AÇO	2.727,42	8.182,26
6,000000	unidade	BRAÇO PROJETADO, FORNECIMENTOE IMPLANTAÇÃO (TUBO COM COSTUR A EM AÇO SAE 1020, COM COSTURA , GALVANIZADO	2.727,42	16.364,52
88,000000	unidade	SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS	208,55	18.352,40
113,000000	unidade	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA 18 LITROS VERMELHA	233,77	26.416,01
10,000000	unidade	GRUPO FOCAL REPETIDOR, FIXAÇÃO EM COLUNA SIMPLES, SEM ANTEPA RO, PARA VEÍCULOS, COMPLETO, C AIXA SEMAFÓRICA (PORTA FOCO)	2.656,06	26.560,60
3,984000	unidade	MICRO ESFERA DE VIDRO REFLETIVA TIPI II-A 25 KG	6.730,00	26.812,32
113,000000	unidade	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE ACRILICA 18 LITROS	250,26	28.279,38
9,000000	unidade	POSTE, COLUNA PARA BRAÇO PROJETADO ENGASTADO, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (TUBO EM AÇO SAE 1020, COM COSTURA, GALVANIZADO	3.435,91	30.923,19
12,000000	unidade	GRUPO FOCAL COMPLETO, CAIXA SEMAFÓRICA (PORTA FOCOS), FOCALIS LED 200 MM, ANTEPARO. GRUPO D E 03 FOCOS	3.157,24	37.886,88
157,000000	unidade	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA NBR 11862 - COR AMARELA BALDE 18L	250,26	39.290,82
12,000000	unidade	POSTE, COLUNA P/ BRAÇO PROJETADO.	3.435,89	41.230,70
3.700,000000	unidade	MICROESFERA P/ DEMARCAÇÃO DE VIDRO REFLETIVA TIPO I-B 25kg	11,86	43.882,00
15,000000	unidade	GRUPO FOCAL COMPLETO	3.157,23	47.358,52
7.983,000000	unidade	MICROESFERA DE VIDRO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DROP-ON	6,73	53.725,59
755,000000	unidade	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRILICA NBR 11862 - COR BRANCA PADRÃO MUNSELL N9,5 - BALDE 18L	247,35	186.749,25
13,000000	unidade	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML	4,98	64,74
21,000000	pacote	SACO DE LIXO 50 L - PCT 10 UND	4,25	89,25
31,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM PLASTICA 500ML CX C/24 UND	2,90	89,90
71,000000	unidade	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 500g.	1,99	141,29
46,000000	frasco	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO C/ 500ML	3,25	149,50
36,000000	unidade	CERA LÍQUIDA INCOLOR, COM 750 ML	4,99	179,64
53,000000	unidade	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08 UNI BOMBRIL	3,87	205,11
36,000000	pacote	SACO DE LIXO RESISTENTE 30 LITROS , PACOTE COM 10 UND	6,99	251,64



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
47,000000	pacote	ACUCAR 2 KG	7,99	375,53
118,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	3,20	377,60
50,000000	unidade	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA 200 GR	11,15	557,50
10,000000	unidade	AREIA MÉDIA	108,20	1.082,00
323,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	10,80	3.488,40
70,000000	botijão	GAS LIQUEFEITO PETROLEO GLP 13KG AMAZONGAS	117,60	8.232,00
13,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS	0,35	4,55
1,000000	quilograma	PREGO 17X21	11,20	11,20
13,000000	unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº 95	2,17	28,21
1,000000	pacote	PAPEL VEGETAL, FORMATO A3, PACOTE C/ 100 FLS	29,99	29,99
44,000000	unidade	PLACA DE PORTA: PVC 2mm	0,73	32,12
3,000000	quilograma	PREGO 15X15	12,27	36,81
250,000000	unidade	SACO LIXO 15 LT	0,15	37,50
21,000000	pacote	COPO DESCARVAEL PARA CAFÉ COM 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	1,90	39,90
2,000000	unidade	PASTA ARQUIVO - SANFONADA - 280MM X 390MM.	27,90	55,80
8,000000	unidade	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - 0844321	8,30	66,40
1,000000	par	BOTA DE PVC - CANO LONGO - N 41 - PRETA	68,00	68,00
1,000000	par	BOTA DE SEGURANÇA PVC Nº 44	68,76	68,76
6,000000	unidade	RODO C OM CABO EM MADEIRA COM 30CM	11,65	69,90
2,000000	par	BOTA DE PVC BRANCA	41,40	82,80
5,000000	unidade	RODO 40CM ENROSCÁVEL	16,75	83,75
2,000000	par	BOTA PVC CANO MEDIO Nº 40	58,90	117,80
1,000000	par	BOTINA DE ELASTICO COM BICO REFORÇADO EM PLASTICO	119,00	119,00
4,000000	unidade	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	31,56	126,24
9,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	18,00	162,00
3,000000	par	BOTAS DE SEGURANÇA Nº35	58,00	174,00
22,000000	unidade	SAPONACEO EM PÓ	7,98	175,56
3,000000	unidade	GRAMPEADOR DE MESA, PRESSÃO PARA NO MINIMO 100 FOLHAS	58,70	176,10
3,000000	unidade	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 38	59,00	177,00
8,000000	pacote	PALHA DE AÇO PCT 14X8UNID	23,80	190,40
44,000000	unidade	PLACA DE PORTA EM PVC 2MM	4,61	202,84
200,000000	unidade	CAPAS PLASTICAS PARA PROCESSOS COM ABA	1,15	230,00
16,000000	unidade	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL	14,77	236,32
4,000000	par	BOTA DE SEGURANÇA NR 36 A 45	59,90	239,60
4,000000	unidade	BOTA DE BORRACHA SETE LEGUAS CANO LONGO	68,00	272,00
100,000000	unidade	PASTA COM PRESILHA PLASTICA TRANSPARENTE	2,85	285,00
80,000000	unidade	PAPEL TOALHA - 0846906	3,59	287,20
5,000000	unidade	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 39	59,90	299,50
144,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO METAL	2,60	374,40
126,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 5/0	3,40	428,40
13,000000	unidade	RODO COM 2 BORRACHAS 60CM	32,99	428,87
35,000000	unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	12,52	438,20
24,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	19,55	469,20
260,000000	unidade	SABÃO EM PÓ	2,37	616,20
109,000000	caixa	CLIPES Nº 02	5,90	643,10
49,000000	unidade	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 02 DOBRAS	14,16	693,84
60,000000	unidade	BANNER EM LONA VINIL PILOTADO 8 CORES 1,50M X 1,20CM	11,62	697,20
60,000000	unidade	BANNER EM LONA VINÍLICA	11,62	697,20
21,000000	unidade	CAPA DE CHUVA EM PVC COM CAPUZ CONFECCIONADA EM PVC	33,27	698,67
150,000000	pacote	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	4,80	720,00
81,000000	rolo	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA IMPRESSORA 80X40MM	8,98	727,38
10,000000	unidade	BALDE DE LIXO C/ CAP. 100 LTS	78,90	789,00
10,000000	caixa	COLCHETES Nº 15 CX COM 72 UNIDADES	84,70	847,00
800,000000	unidade	CANETA VERMELHA	1,20	960,00
50,000000	resma	PAPEL A4	21,25	1.062,50
3.092,000000	unidade	LÁPIS PRETO Nº 02	0,36	1.113,12
259,000000	caixa	CLIPS 3/0 ACC	5,90	1.528,10
153,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	12,12	1.854,36



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
35,000000	caixa	COLCHETES N 12 CX C/ 72 UND	54,80	1.918,00
7,000000	caixa	PASTA ARQUIVO AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UND	287,00	2.009,00
1.800,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1,20	2.160,00
576,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	3,88	2.234,88
300,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS PCT COM 12 UN.	8,98	2.694,00
128,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA 25 UNIDADES	21,95	2.809,60
264,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,65	3.075,60
752,000000	pacote	PAPEL HIGIENICO PIC. C/ 04 RLS. 40MT (MC)	4,15	3.120,80
6.000,000000	unidade	CONVITES OFICIAIS: COUCHÊ 250GR 4X4 CORES TAM. 10X15CM	0,73	4.380,00
18,000000	unidade	PNEU 175/70R14	380,00	6.840,00
23,000000	unidade	PNEUS 175/70X13	346,20	7.962,60
26,000000	unidade	PNEU 265/70 R 16	586,70	15.254,20
12.600,000000	unidade	CAPA PARA PROCESSO EM PAPEL TRIPLEX 180 G/M²	1,94	24.444,00
1,000000	unidade	FILTRO SECADOR	40,00	40,00
10,000000	caixa	DESODORANTE EM PEDRA, USO EM VASO SANITARIO	4,95	49,50
17,000000	unidade	PANO DE PRATO 100% ALGODAO - 50CM X 70CM.	4,00	68,00
8,000000	unidade	SOLDA PHOSCOOPER	10,00	80,00
9,000000	unidade	FITA PVC	10,00	90,00
9,000000	unidade	FITA PVC 100MMX10M	10,00	90,00
20,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE PLASTICO COM 500ML, CX C/12 UND	10,88	217,60
10,000000	caixa	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADAVEL CAIXA COM 12 X 500 UNIDADES	22,48	224,80
12,000000	unidade	PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 68 X 76 C	25,14	301,68
20,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	15,91	318,20
30,000000	unidade	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML	11,93	357,90
12,000000	pacote	PANO DE CHAO MATERIAL 100% ALGODÃO MULTICLEAN	34,12	409,44
75,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIL TAM G CAIXA COM 100 UND	5,50	412,50
1,000000	unidade	PLACA ELETRÔNICA / COMANDO ELÉTRICO	428,74	428,74
200,000000	pacote	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PREVENT	2,83	566,00
3,000000	unidade	CAPACITOR DE PARTIDA 45MF METALICO	201,11	603,33
60,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIL TAM M CAIXA COM 100 UND	12,21	732,60
60,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM. P CAIXA COM 100 UNID.	12,48	748,80
75,000000	unidade	REFIL ALCOOL EM GEL 70%	10,00	750,00
1,000000	unidade	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 18.000 A 60.000 BRUS	758,67	758,67
4,000000	unidade	CAPACITOR DE PARTIDA METALICO	201,11	804,44
15,000000	caixa	LIMPA VIDRO SPRAY CX 12X500ML	60,37	905,55
4,000000	quilograma	GAS 141B PARA LIMPEZA DE SISTEMA	236,25	945,00
216,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	6,48	1.399,68
4,000000	peça	PLACA ELETRONICA	428,74	1.714,96
30,000000	frasco	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, INPM, FRASCO CM 1000ML - SANTA CRUZ	57,89	1.736,70
20,000000	unidade	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 300ML CAIXA COM 12 UNIDADES	88,33	1.766,60
518,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	3,88	2.009,84
7,000000	quilograma	GAS REFRIGERANTE R410	291,30	2.039,10
30,000000	caixa	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8 INPM, 1 L, CAIXA COM 12 UND	70,58	2.117,40
600,000000	unidade	CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	4,36	2.616,00
9,000000	metro cúbico	GAS REFRIGERADO 410 A	291,30	2.621,70
75,000000	litro	ALCOOL ETÍLICO EM GEL, PARA USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM COM 1 LITROS	37,43	2.807,25
1,000000	unidade	COMPRESSOR ROTATIVO 3TR 220V BIF	2.865,35	2.865,35
15,000000	unidade	TUBO DE COBRE	195,67	2.935,00
75,000000	unidade	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1000ML	50,54	3.790,50
15,000000	unidade	GÁSREFRIGERANTE R22	291,30	4.369,50
407,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,65	4.741,55
9,000000	unidade	PINCEL CHATO TRINCHA	5,94	53,46
12,000000	unidade	DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITARIO (FRAGANCIA TIPO: EUCALIPTO LAVANDA JASMIM E FLORAL	4,95	59,40
18,000000	unidade	PANO DE PRATO MEDINDO 60X40CM, 100% ALGODÃO	4,00	72,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
4,000000	unidade	ROLO DE LA DE ESPUMA 23CM	18,35	73,40
2,000000	unidade	LIMPA CONTATOS	42,82	85,64
18,000000	unidade	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	5,00	90,00
12,000000	unidade	VASSOURA SANITARIA	8,46	101,52
10,000000	unidade	FITA CREPE ROLO DE 25MM 50M	10,35	103,50
18,000000	unidade	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	5,98	107,64
18,000000	unidade	RODO PARA PISO	5,99	107,82
18,000000	unidade	VASSOURA CERDAS NYLON	7,48	134,64
6,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	27,02	162,12
24,000000	unidade	PAPEL TOALHA EM BOBINA	7,79	186,96
3,000000	unidade	ALCOOL ISOPROPILICO	64,65	193,95
10,000000	unidade	AGUA MINERAL 20 LITROS C/ VASILHA P/ COND. AGUA MINALINDA	19,55	195,50
10,000000	galão	VASILHAME COM AGUA MINERAL 20 LT	19,55	195,50
30,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇAUA	6,55	196,50
4,000000	unidade	DISJUNTOR TIPO DIN	50,11	200,44
100,000000	unidade	LIXA DAGUA EM FOLHA GRAO 100 I	2,53	253,00
2,000000	unidade	DESINGRIPANTE	128,62	257,24
24,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO EM GERAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML	10,88	261,12
24,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE FLORAL PARA USO EM GERAL CAIXA COM 12 UNIDADES COM 750 ML	11,93	286,32
12,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	313,44
6,000000	litro	ABRILHANTADOR DE AÇO INOX	55,31	331,86
90,000000	unidade	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNO	3,88	349,20
9,000000	unidade	ROLO DE LA CARNEIRO 23 CM SEM CABO	40,70	366,30
24,000000	frasco	AGUA SANITARIA	15,91	381,84
100,000000	unidade	LIXA EM FOLHA PARA FERRO NUMERO 150	3,92	392,00
18,000000	unidade	PANO DE CHÃO TIPO SACO, TAMANHO 50X70CM	25,14	452,52
12,000000	unidade	RODO C/ BASE EM ALUMINIO	41,19	494,28
18,000000	unidade	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO MED. 20 X 79 CM	34,12	614,16
12,000000	caixa	LIMPA VIDRO SPRAY CX 12X500ML	60,37	724,44
30,000000	unidade	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	26,37	791,10
62,000000	unidade	JANTAR	12,99	805,38
36,000000	caixa	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 24 UND DE 500 ML	22,48	809,28
10,000000	unidade	CONECTOR RJ45	95,00	950,00
18,000000	frasco	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, INPM, FRASCO CM 1000ML - SANTA CRUZ	57,89	1.042,02
200,000000	unidade	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20LT	5,28	1.056,00
150,000000	unidade	AGUA MINERAL SEM GAS LINDAGUA Acondicionada em garrafa de 500ml, registro no Ministerio da Saude, rotulo contendo o origem da agua mineral como: nome da fonte, natureza da agua, localidade, data e num	7,05	1.057,50
12,000000	unidade	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 300ML CAIXA COM 12 UNIDADES	88,33	1.059,96
162,000000	galão	SELADOR ACRILICO	6,98	1.130,76
300,000000	unidade	CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	3,88	1.164,00
500,000000	unidade	FIO DE COBRE SOLIDO	2,47	1.235,00
18,000000	unidade	ALCOOL ETILICO 65% EM GEL - HIDRATADO	70,58	1.270,44
100,000000	unidade	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	19,95	1.995,00
100,000000	unidade	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELHAS	21,02	2.102,00
1.000,000000	unidade	FIO SOLIDO DE COBRE.	2,47	2.470,00
40,000000	unidade	ENXADA ESTREITA - 0826069	65,28	2.611,20
100,000000	galão	IMPERMEABILIZANTE CERA ACRILICA 5 LT	33,48	3.348,00
300,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	11,65	3.495,00
180,000000	unidade	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	34,35	6.183,00
1.200,000000	metro	FIO DE COBRE RIGIDO 2,5MM	5,64	6.768,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
736,000000	unidade	AGUA MINERAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 2 LITROS LINDAGUA Com registro no Ministerio da Saude, rotulo contendo a origem da agua mineral como: nome da fonte, natureza da agua, localidade, data	10,39	7.647,04
12,000000	unidade	AGUA MINERAL 20 LITROS C/ VASILHA P/ COND. AGUA MINALINDA	19,55	234,60
48,000000	unidade	AGUA MINERAL MINALINDA S/ GÁS 12X500ML	8,98	431,04
8,000000	unidade	ALCOOL EM GEL 500 ML	1,00	8,00
21,000000	unidade	ALMOFADA DE CARIMBO	1,00	21,00
37,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS	1,00	37,00
6,000000	unidade	CABO PP PRETO 3X2,50 MM II	10,00	60,00
2,000000	unidade	CADERNO CAPA DURA	1,00	2,00
10,000000	unidade	CADERNO DE PROTOCOLO	1,00	10,00
18,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	1,00	18,00
7,000000	unidade	CANETA ESF. AZUL	1,00	7,00
34,000000	unidade	CANETA VERMELHA	1,00	34,00
1,000000	quilograma	CANO DE COBRE 1/2	155,00	155,00
1,000000	quilograma	CANO DE COBRE 1/4	81,59	81,59
100,000000	unidade	CAPA DE PROCESSO.	1,00	100,00
280,000000	unidade	CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	4,36	1.220,80
100,000000	resma	CARTOLINA	1,00	100,00
2,000000	unidade	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA NA COR CIANO	1,00	2,00
3,000000	unidade	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA NA COR MAGENTA	1,00	3,00
3,000000	unidade	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA - AMARELO - UNISON TONER	1,00	3,00
1,000000	unidade	CESTO DE LIXO PEQ.	1,00	1,00
23,000000	caixa	CLIPS 8/0	1,00	23,00
5,000000	caixa	CLIPS Nº 02	1,00	5,00
10,000000	caixa	CLIPS Nº 04	1,00	10,00
67,000000	caixa	CLIPS Nº 06	1,00	67,00
5,000000	caixa	CLIPS Nº 2/0	2,29	11,45
5,000000	caixa	CLIPS Nº 4/0	2,49	12,45
16,000000	caixa	COLCHETE Nº 12	1,00	16,00
11,000000	caixa	COLCHETE Nº 10 XR	1,00	11,00
11,000000	caixa	COLCHETE Nº 15	1,00	11,00
1,000000	unidade	CONSULTORIA	279,66	279,66
209,000000	pacote	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	1,00	209,00
24,000000	unidade	COPO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML.	1,00	24,00
8,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	1,00	8,00
150,000000	unidade	DESENGORDURANTE 500 ML	1,00	150,00
123,000000	unidade	DESINFETANTE 500 ML	1,00	123,00
49,000000	unidade	DESODORIZADOR DE AR	1,00	49,00
97,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	1,00	97,00
1,000000	caixa	ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO CAIXA COM 25 G	1,00	1,00
70,000000	unidade	ENVELOPE	1,00	70,00
20,000000	unidade	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON DE USO DOMÉSTICO, 12CM, BASE DE MADEIRA	1,00	20,00
24,000000	unidade	ESCOVA SANITÁRIA OVAL	1,00	24,00
41,000000	unidade	ESPONJA DE LA DE AÇO	1,00	41,00
31,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE	1,00	31,00
11,000000	pacote	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM METAL, MEDINDO	1,00	11,00
6,000000	unidade	FITA MARROM	1,00	6,00
8,000000	rolo	FITA PVC BRANCA	7,00	56,00
10,000000	unidade	FLANELA AMARELA 30X40 CM	1,00	10,00
7,000000	unidade	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE	32,66	228,62
7,000000	unidade	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO	1,00	7,00
2,000000	caixa	GRAMPO 23/8	1,00	2,00
11,000000	caixa	GRAMPO TRUNFO N 1 ? CX C/ 12 UND	1,00	11,00
10,000000	caixa	GRAMPO TRUNFO N 2 ? CX C/ 50 UND	1,00	10,00
8,000000	unidade	HIPOCLORITO DE SODIO A 10%, EM FRASCO (GARRAFA) DE 5L.	1,00	8,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	frasco	LIMPA VIDROS 500 ML	1,00	6,00
2,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO	43,99	87,98
1,000000	par	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. G	1,00	1,00
348,000000	caixa	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	1,00	348,00
35,000000	caixa	MARCA TEXTO COR AMARELO E VERDE CAIXA COM 12 UND (	1,00	35,00
1,000000	unidade	MOUSE OPTICO COM FIO	1,00	1,00
44,000000	unidade	PANO DE CHÃO	1,00	44,00
391,000000	caixa	PAPEL BRANCO, FORMATO A4 CX C/ 10	1,00	391,00
63,000000	pacote	PAPEL DE INTERFOLHADO COM 4 UNIDADES	1,00	63,00
61,000000	rolo	PAPEL HIGIENICO 10 X 30 FOLHA SIMPLES ALTA ABSORÇÃO	1,00	61,00
250,000000	pacote	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, PCT. C/1000 FOLHAS.	14,16	3.540,00
24,000000	pacote	PASTA ARQUIVO, A-Z, TAMANHO OFÍCIO	1,00	24,00
2,000000	caixa	PASTA C/ ELÁSTICO	1,00	2,00
3,000000	pacote	PASTA CLASSIFICADORA - 230x340MM - PCT C/10.	23,79	71,37
30,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA EM PVC DIMENSOES 230X340MM SEM E	1,00	30,00
14,000000	unidade	PASTA SANFONADA	1,00	14,00
60,000000	caixa	PASTA SUSPensa CX C/50	1,00	60,00
216,000000	unidade	PEDRA SANITÁRIA	1,00	216,00
1,000000	unidade	PNEU 265/70 R 16	1,00	1,00
6,000000	unidade	PRANCHETAS DE EUCATEX TAM. OFÍ	1,00	6,00
40,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/24	1,00	40,00
32,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	1,00	32,00
17,000000	unidade	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMAN COR PRETA	1,00	17,00
10,000000	unidade	RODO PARA PISO	1,00	10,00
3,000000	pacote	RÉGUA DE 50CM	1,00	3,00
7,000000	galão	SABONETE LÍQUIDO GALÃO C/ 05 LTS.	1,00	7,00
25,000000	unidade	SABÃO EM BARRA	1,00	25,00
72,000000	unidade	SABÃO EM PÓ	1,00	72,00
32,000000	pacote	SACO DE LIXO 100 L - PCT 05 UN	1,00	32,00
29,000000	unidade	SACO PARA LIXO 30 LITROS	1,00	29,00
12,000000	unidade	SACO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS	1,00	12,00
46,000000	unidade	SAPOLIO 300GR	1,00	46,00
2,000000	unidade	SODA CAUSTICA	1,00	2,00
6,000000	unidade	TESOURA.	1,00	6,00
11,000000	unidade	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL	1,00	11,00
94,000000	unidade	TONER DE TINTA PRETA P/IMPRESSORA HP (ORIGINAL)	1,00	94,00
9,000000	unidade	TONER P/ IMP. HP MOD DSI Q7553A 3KI	166,66	1.499,94
24,000000	unidade	TONER PARA IMPRESSORA HP DSI CE285A	150,00	3.600,00
3,000000	unidade	TONER PRETO TN1060 - BROTHER 2	1,00	3,00
3,000000	quilograma	TUBO POLIPEX 1/2 II	9,00	27,00
3,000000	quilograma	TUBO POLIPEX 1/4 II	5,00	15,00
31,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,00	31,00
2,000000	unidade	VASSOURA DE PELO	1,00	2,00
5,000000	caixa	pano de prato	1,00	5,00
4,000000	unidade	ADAPTADOR MINI DISPALYPORT	14,77	59,08
94,000000	pacote	AGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS PCT COM 12 UN.	8,98	844,12
4,000000	frasco	AGUA SANITARIA	15,91	63,64
4,000000	unidade	AGUA SANITARIA 5 LITROS	7,99	31,96
58,000000	unidade	ALCOOL LIQUIDO 1L	70,58	4.093,64
2,000000	unidade	ALCOOL LIQUIDO, 5 LITROS	28,15	56,30
14,000000	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO	18,00	252,00
8,000000	unidade	APONTADOR DE LAPIS	0,89	7,12
10,000000	pacote	AÇÚCAR 2KG	11,00	110,00
4,000000	unidade	BALDE DE PLASTICO C/ CAPACIDADE P/ 40 LITROS	49,50	198,00
12,000000	unidade	BALDE PLASTICO	7,92	95,04
1,000000	unidade	BANDEJA DE CONDENSADOR - 48.000 BTUS	236,67	236,67
1,000000	unidade	BANDEJA DE CONDESADOR	65,00	65,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	unidade	BANDEJA DE CONDESADOR - 18.000 BTUS	90,00	90,00
8,000000	unidade	BOCAL PARA LAMAPDA	6,90	55,20
30,000000	unidade	BORRACHA BRANCA	1,40	42,00
1,000000	unidade	CABO DE REDE MONTADOS	16,16	16,16
4,000000	unidade	CABO DISPLAYPORT	35,90	143,60
10,000000	unidade	CABO DVI	18,50	185,00
11,000000	unidade	CABO HDMI	16,90	185,90
2,000000	unidade	CABO SATA	1,69	3,38
10,000000	unidade	CABO VGA	10,90	109,00
12,000000	unidade	CADERNO DE PROTOCOLO	28,90	346,80
59,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	6,85	404,15
20,000000	unidade	CAFÉ PILAO 500G	10,00	200,00
5,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA	52,19	260,95
283,000000	unidade	CANETA PRETA	0,50	141,50
116,000000	unidade	CANETA VERMELHA	0,81	93,96
103,000000	unidade	CAPA DE PROCESSO DE PAPEL	13,96	1.437,88
1,000000	unidade	CAPILAR	65,41	65,41
3,000000	unidade	CAPILAR - CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	30,00	90,00
374,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	5,28	1.974,72
8,000000	unidade	CESTO PLÁSTICO TELADO	1,96	15,68
81,000000	unidade	CHAVEIRO PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES	0,67	54,27
4,000000	caixa	CLIPES 6/0 CAIXA GRANDE	19,50	78,00
28,000000	caixa	CLIPES DE METAL 4/0 100UND	5,90	165,20
112,000000	caixa	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	3,80	425,60
31,000000	caixa	CLIPES Nº 8/0	4,03	124,93
5,000000	unidade	COLA BRANCA DE 90g	8,90	44,50
21,000000	caixa	COLCHETE Nº 12	17,76	372,96
45,000000	caixa	COLCHETE Nº 15	20,69	931,05
4,000000	caixa	COLCHETES Nº 10	11,83	47,32
20,000000	unidade	CONECTOR RJ45	8,50	170,00
11,000000	pacote	COPO DE ÁGUA DESCARTAVEL, 180 ml	6,60	72,60
81,000000	pacote	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200 ML	7,25	586,90
14,000000	unidade	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ml	6,60	92,40
7,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO - 0848320	3,89	27,23
6,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE FLORAL	11,93	71,58
6,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO EM GERAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML	10,88	65,28
66,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL 500 ML	11,93	787,38
4,000000	frasco	DESINFETANTE LÍQUIDO	22,48	89,92
68,000000	unidade	DESINFETANTE PINHO 500 ML	10,88	739,84
20,000000	caixa	DESODORANTE EM PEDRA, USO EM VASO SANITARIO	4,95	99,00
92,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	22,48	2.068,16
5,000000	unidade	DISJUNTOR DE 47	9,23	46,15
4,000000	unidade	DISJUNTOR SOPRAMP	11,90	47,60
31,000000	unidade	DORIZADOR DE AMBIENTE / BOM AR	88,33	2.738,23
1,000000	unidade	ELEMENTO FILTRO AR VII	80,06	80,06
59,000000	unidade	ENVELOPE BRANCO TAMANHO PEQUENO	18,99	1.120,41
229,000000	unidade	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08 UNI BOMBRIL	2,99	684,71
60,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE	25,84	1.550,40
11,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO	4,99	54,89
2,000000	unidade	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS	72,50	145,00
30,000000	unidade	FITA ADESIVA 12X30CM	4,37	131,10
45,000000	unidade	FLANELA 100% ALGODÃO	20,25	911,25
1,000000	unidade	GARRAFA DE CAFE / USADA	17,00	17,00
5,000000	unidade	GRAMPEADOR DE MESA, PRESSÃO PARA NO MINIMO 100 FOLHAS	67,00	335,00
4,000000	unidade	GRAMPEADOR Para 30 folhas	58,97	235,88
2,000000	unidade	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, PEQUENO PORTE	17,99	35,98
5,000000	caixa	GRAMPO 23/8	15,00	75,00
1,000000	caixa	GRAMPO Nº 23/10	7,73	7,73



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	11,17	11,17
1,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	15,05	15,05
13,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	15,89	206,57
8,000000	unidade	GRAMPO TRANCADO N 02	7,10	56,80
3,000000	unidade	HELICE DE 12.000 BTUS	206,75	620,25
1,000000	unidade	HÉLICE	225,00	225,00
1,000000	unidade	LAMPADA CONVENCIONAL	15,90	15,90
56,000000	unidade	LIMPA VIDRO	60,37	3.380,72
3,000000	caixa	LIMPA VIDROS AZULIM 500ML	60,37	181,11
30,000000	unidade	LIMPADOR MULTIUSO TRIEX 500ML	3,00	90,00
13,000000	unidade	LIVRO ATA	38,90	505,70
7,000000	unidade	LUMINARIA QUADRADA PARAFUSADA	25,00	175,00
20,000000	unidade	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML	4,89	97,80
12,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE - AZUL	2,89	34,68
20,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	4,94	98,80
103,000000	unidade	MARCADOR PERMANENTE RECARREG VERMELHO	7,90	813,70
144,000000	unidade	MASCARA DESCARTÁVEL	15,00	2.160,00
1,000000	unidade	MOTOR DAS ALETAS	102,32	102,32
1,000000	unidade	MOTOR DAS ALETAS EVAPORADORA - 12.000 BTUS	74,29	74,29
1,000000	unidade	MOTOR DAS ALETAS EVAPORADORA - 18.000 BTUS	128,95	128,95
2,000000	unidade	MOTOR DE VENTILADOR CONDESADORA	375,64	751,27
3,000000	caixa	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL FACILITA	88,33	264,99
18,000000	unidade	PA PARA COLETA DE LIXO	5,98	107,64
29,000000	unidade	PANO DE CHAO MED.68 X 76	25,14	729,06
34,000000	unidade	PANO DE CHÃO	34,12	1.160,08
3,000000	unidade	PANO DE CHÃO TIPO SACO 100% ALGODAO CRU BORDAS COM ACABAMENTO OVERLOCK DIMENSÕES 68X76 PACOTE COM 2	25,14	75,42
48,000000	resma	PAPEL A4	34,60	1.660,80
23,000000	resma	PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, RESMA COM 500 FOLHAS	87,99	2.023,77
20,000000	unidade	PAPEL CARTAO - 0840499	1,90	38,00
782,000000	unidade	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 CM X 10 CM	4,15	3.245,30
-15,000000	unidade	PAPEL INTERFOLHADO	15,46	-231,90
243,000000	rolo	PAPEL TOALHA	9,92	2.410,56
121,000000	unidade	PASTA AZ	12,80	1.548,80
39,000000	unidade	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO DE PLÁSTICO 235 X 350MM	4,93	192,27
20,000000	unidade	PASTA SUSPENSÁ	10,89	217,80
1,000000	unidade	PATCH PANEL	196,70	196,70
280,000000	unidade	PEDRA SANITARIA - 0838786	4,95	1.386,00
36,000000	unidade	PERFURADOR PARA PAPEL	93,90	3.380,40
8,000000	unidade	PILHA ALCALINA AA (MÉDIA)	8,00	64,00
4,000000	unidade	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	7,99	31,96
1,000000	unidade	PLACA MAE - 12.000 BTUS	291,40	291,40
1,000000	unidade	PLACA MAE - 18.000 BTUS	366,67	366,67
1,000000	unidade	PLACA RECEPTORA - 12.000 BTUS	156,25	156,25
1,000000	unidade	PLACA RECEPTORA - 18.000 BTUS	127,50	127,50
1,000000	unidade	PLACA RECEPTORA - 48.000 BTUS	24,11	24,11
95,000000	unidade	PORTA CD C/ CAPA	0,22	20,90
39,000000	unidade	POST IT	13,90	542,10
6,000000	unidade	PRANCHETA EM ACRÍLICO	6,94	41,64
58,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO METAL	5,90	342,20
1,000000	unidade	PROTETOR TERMICO	67,28	67,28
2,000000	unidade	PROTETOR TERMICO - CENTRAL DE 12.000 BTUS	65,88	131,76
1,000000	unidade	RECARGA DE GAS 18 BTUS	221,34	221,34
1,000000	unidade	RECARGA DE GAS 18.000 BTUS	251,17	251,17
1,000000	galão	REMOVEDOR ACRÍLICO - 5L	51,06	51,06
4,000000	unidade	RODO PARA PISO	5,99	23,96
9,000000	unidade	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	5,99	53,91
10,000000	unidade	RÉGUA 50CM	6,00	60,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
136,000000	unidade	SABAO EM PO 500 GR	47,79	6.499,44
15,000000	galão	SABONETE LÍQUIDO GALÃO C/ 05 LTS.	17,06	255,90
31,000000	unidade	SABÃO EM BARRAS 200G - 5 UND	13,16	407,96
3.562,000000	unidade	SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADO	1,90	6.767,80
60,000000	unidade	SACO PARA LIXO 15 LITROS	9,48	568,80
30,000000	unidade	SACO PARA LIXO 30 LITROS	8,99	269,70
207,000000	unidade	SACO PARA LIXO 50 LITROS	1,65	341,55
25,000000	unidade	SAPOLIO COM 300 GRAMAS	7,80	195,00
2,000000	unidade	SENSOR DE DEGELO	104,86	209,71
1,000000	unidade	SENSOR DE DEGELO - 12.000 BTUS	108,75	108,75
1,000000	unidade	SENSOR DE TEMPERATURA - 12.000 BTUS	108,75	108,75
2,000000	unidade	SENSOR DE TEMPERATURA - 18.000BTUS	80,00	160,00
1,000000	unidade	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 2	113,00	113,00
1,000000	unidade	SENSOR DEGELO UNIVERSAL	96,71	96,71
8,000000	unidade	SODA CAUSTICA	146,37	1.170,96
1,000000	unidade	SWITCH 08 PORTAS	150,00	150,00
12,000000	unidade	TECLADO	18,70	224,40
17,000000	unidade	TINTA PARA CARIMBO	15,50	263,50
269,000000	rolo	TOALHA DE PAPEL SNOB	0,10	26,90
1,000000	peça	TURBINA 18.000 BTUS	312,00	312,00
1,000000	unidade	TURBINA DE 12.000 BTUS	225,00	225,00
3,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	3,50	10,50
7,000000	unidade	VASSOURA CERDAS NEYLON/ NORMAL	7,48	52,36
7,000000	unidade	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON	7,48	52,36
4,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇAÇA	6,55	26,20
14,000000	unidade	VASSOURA EM NAYLON PARA SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO, COM CABO PLÁSTICO - CARVALHO	8,46	118,44
4,000000	unidade	VASSOURA PIAÇAÇA	6,55	26,20
14,000000	unidade	VASSOURA SANITARIA	8,46	118,44
2,000000	unidade	VENTILADOR DA CONDESADORA 12.000 BTUS	307,00	614,00
1,000000	unidade	VENTILADOR DA CONDESADORA 18.000 BTUS	326,00	326,00
2,000000	unidade	VÁLVULA DE ENCHIMENTO ALTA E BAIXA	163,75	327,50
99,000000	caixa	clipes 1/0	4,60	455,40
1,000000	pacote	etiqueta adesiva (URGENTE)	2,00	2,00
5,000000	unidade	pá para lixo	5,98	29,90
57,000000	unidade	ÁGUA SANITÁRIA Q. BOA	15,91	906,87
179,000000	garrafa	ÁGUA MINERAL 500 ML	8,98	1.607,42
6,000000	caixa	ÁLCOOL ETÍLICO CAIXA COM 12X1 LITRO	70,58	423,48
50,000000	unidade	LIVRO TIPO AGENDA (capa dura, colorido com 100 a 150 paginas),	19,06	953,00
45,000000	unidade	ABRILHANTADOR DE AÇO INOX	55,31	2.488,95
10,000000	unidade	AGUA MINERAL , SEM GAS, ACONDICIONADA GARRAFA DE 2 LTS PACOTE CO	12,62	126,20
650,000000	unidade	AGUA MINERAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 500 ML, PCT COM	7,05	4.582,50
30,000000	unidade	AGUA SANITARIA 1000ml - CAIXA 12 UND - TRIEX	15,91	477,30
20,000000	unidade	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL. CICLOFARMA, 1 L, CX C/ 12 UN	70,58	1.411,60
10,000000	unidade	ALCOOL, ETILICO, HIDRATADO, GRADUAÇÃO A 92,8% INPM, SANTA CRUZ,	57,89	578,90
281,000000	unidade	AÇÚCAR CRISTAL - PCT C/ 2KG.	6,48	1.820,88
7,000000	unidade	BOLA TERMICA 16 LATAS COLLEMAN	920,00	6.440,00
6,000000	unidade	BRETELLE ATEXTIL - ELITE FORRO DUAL PRO CICLISMO ADULTO	540,00	3.240,00
7,000000	unidade	CAIXA TERMICA 38 LTS COM RODAS AZUL - COLEMAN	750,00	5.250,00
349,000000	unidade	CAMISA ATEXTIL PARA ATLETISMO ADULTO EM DRY	107,93	37.667,57
6,000000	unidade	CAMISA ATEXTIL PARA CICLISMO ADULTO EM DRY	225,00	1.350,00
1,000000	unidade	CAMISA TEXTIL PARA ATLETAS ADULTO MALHA DRY	107,93	107,93
200,000000	unidade	CARGA DE ÁGUA MIN. CAP. 20LTS	5,28	1.056,00
48,000000	unidade	CONJUNTO ATEXTIL DE UNIFORME DE CAPOEIRA	280,00	13.440,00
4,000000	unidade	CONJUNTO ATEXTIL DE UNIFORME ESPORTIVO PARA XADREZ ADULTO.	154,54	618,16
20,000000	unidade	CONJUNTO ATEXTIL DE UNIFORMES DE AGASALHO CALÇA/BLUSA ADULTO	300,00	6.000,00
60,000000	unidade	CONJUNTO ATEXTIL SHORT/CAMIS MANGA LONGO	289,37	17.362,20



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
20,000000	unidade	CONJUNTO DE UNIFORMES ATEXTIL PARA CAPOEIRA CAMISA/CALÇA EM DRY	280,00	5.600,00
200,000000	unidade	CONVITES OFICIAIS: COUCHÊ 250GR 4X4 CORES TAM. 10X15CM	0,73	146,00
75,000000	unidade	DESIFETANTE LIQUIDO AROMA FLORAL TRIEX	11,93	894,75
75,000000	unidade	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO EM GERAL CAIXA COM	10,88	816,00
15,000000	unidade	DESODORIZANTE SANITARIO SANILAR	4,95	74,25
15,000000	unidade	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADAVEL CAIXA COM 12 X 500 UNIDADES	22,48	337,20
50,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	27,02	1.351,00
50,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	1.306,00
1,000000	unidade	EXTINTOR CO2 06 KG / EXTINTOR CO2 06 KG COM SUPORTE E PLACAS DE	300,00	300,00
19,000000	unidade	EXTINTOR DE AGUA / EXTINTORES DE AGUA 10 LTS COM SUPORTE E PLAC	150,00	2.850,00
18,000000	unidade	EXTINTOR DE PO / EXTINTORES DE PO BC 06 KG COM SUPORTE E PLACAS	150,00	2.700,00
140,000000	unidade	FAIXA DE GRADUAÇÃO DE JUDO COM CORES VARIADAS 30 CINZA, 30 AZUL,	84,28	11.799,20
30,000000	unidade	FAIXA DE GRADUAÇÃO DE TAEKWONDO EM TECIDO 100% ALGODÃO - SARJA,	83,33	2.499,90
2.000,000000	unidade	FAIXA EM LONA VINILICA	13,24	26.495,26
25,000000	unidade	GUARDANAPO 24X22	1,73	43,25
15,000000	unidade	JOGO ATEXTIL DE UNIFORME ESPORTIVO PARA ATLETISMO ADULTO	762,72	11.440,80
6,000000	unidade	JOGO DE CAMISA ATEXTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM DRY 100%	1.804,12	10.824,72
5,000000	unidade	JOGO DE UNIFORME ATEXTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, CAMISA/SH	2.664,94	13.324,70
82,000000	unidade	ACHOCOLATADO MUKY 400GR	4,75	389,50
6,000000	unidade	ALMOFADA P/CARIMBO TAM. 3 COR AZUL	4,33	25,96
58,000000	unidade	APOIO PUNHO DE TECLADO MATERIAL ELASTOMERO E GELATINA DE SILICONE	48,99	2.841,42
312,000000	unidade	APONTADOR DE LÁPIS DUPLO	0,49	152,28
120,000000	pacote	AÇÚCAR CRISTAL PCT. C/ 02 KG	7,67	920,43
24,000000	unidade	BANDEJA DUPLA P/ DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ	23,56	565,37
88,000000	unidade	BATERIA 3V P/ PLACA MÃE MC MDL ELGIN	9,40	827,20
64,000000	pacote	BISCOITO LIANE MAISENA PCT 330 GR	4,77	305,55
130,000000	unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51 MM COLOR BRW RF.	5,53	718,90
3,000000	unidade	BLOCO P/RECADOS AUTO ADESIVO MED. APROX. 38MMX51MM CORES VARIADAS.	5,53	16,59
58,000000	unidade	BOBINA P/MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM	1,52	88,16
10,000000	unidade	BORRACHA BICOLOR VERMELHA E AZUL	0,32	3,18
21,000000	unidade	BORRACHA BRANCA P/ LÁPIS	0,28	5,98
420,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO 2	17,28	7.257,60
100,000000	unidade	CAIXA DE SOBREPOR C/CONECTOR RJ-45 CABLIX MKE-21 + CXA 3X3	23,33	2.333,00
282,000000	unidade	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS	5,87	1.655,35
21,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	0,62	13,04
531,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	0,58	308,43
54,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	0,56	30,37
326,000000	unidade	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	0,98	320,22
39,000000	unidade	CANETA MARCA TEXTO LARANJA MAT. PLÁSTICO	1,08	42,00
8,000000	unidade	CARTUCHO TONNER CE 390 A PARA IMPRESSORA LASERJET	191,79	1.534,33
26,000000	unidade	CILINDRO BROTHER DR1060	60,71	1.578,58
44,000000	caixa	CLIP NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	2,25	99,00
338,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO TAM. 6/0 CX C/ 50 UNIDADES.	3,30	1.113,92
272,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO TAM.4/0 CX C/ 50 UNIDADES	1,39	379,43
81,000000	frasco	COLA BRANCA FRASCO C/ 90 GRAMAS	2,62	212,33
3,000000	unidade	COLA INSTANTANEA 20 G	7,40	22,20
1,000000	caixa	COLCHETE Nº 15	12,67	12,67
15,000000	caixa	COLCHETE Nº15 CX C/ 72UND	14,70	220,50
9,000000	caixa	COLCHETE Nº8 CX C/ 72UND	7,50	67,50
95,000000	unidade	CONECTOR RJ CAT 5 E	1,00	95,00
369,000000	pacote	COPO DESC. P/ CAFÉ PCT C/ 100 UNIDADES	0,95	352,05



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
721,000000	pacote	COPO DESC. P/ ÁGUA PCT C/ 100 UNIDADES.	2,99	2.156,16
23,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	2,00	45,92
2,000000	unidade	DRIVE DVD RW LITE ON	139,79	279,58
102,130000	unidade	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 75 GR MED. 114X229MM	0,06	6,15
400,000000	unidade	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 240X340MM	0,35	140,00
0,001000	unidade	ENVELOPE PARA CONVITES BRANCO 162X229MM	160,00	0,16
400,000000	unidade	ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL BRANCO BRANCO 240 X 340 MM	0,37	148,00
35,000000	unidade	ESTILETE TIPO LARGO	1,69	59,30
16,000000	caixa	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ IMPRESSORA 33,9MMX101,6MM Nº 14, CX C/25 FOLHAS	59,37	949,89
22,000000	pacote	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ LACRAR CARTAS PCT C/ 350 UND, 12MM	38,15	839,40
9,000000	caixa	ETIQUETAS INK-JET/LASER AUTO ADESIVA 106,36X138,1 MM (CAPA DE PROCESSO)	24,00	216,00
39,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	2,13	82,95
41,000000	rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MMX40M	2,00	81,87
58,000000	rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA ROLO MED. 45MMX40MTS	8,75	507,78
132,000000	unidade	FITA DE NYLON P/MÁQUINA DE CALCULAR 3100X3500	11,29	1.490,15
1,000000	unidade	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ROLO C/15 METROS	14,01	14,01
18,000000	unidade	FITA P/MAQUINA CALCULADORA TP NYLON COR PRETO/ VERMELHO MED. 13MMX5MM	20,00	360,00
10,000000	unidade	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W C/CABO C/CAIXA.	215,00	2.150,00
24,000000	caixa	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 2 VIAS	120,67	2.896,02
4,000000	unidade	FOTOCONDOTOR P/IMPRESSORA LEXMARK MSMX310-410-510-610	236,00	944,00
13,000000	unidade	GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 200 FLS GE 1070, BASE 29CM.	16,00	208,00
12,000000	unidade	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE C/ CAPACIDADE ATÉ 100 FLS,	42,79	513,48
10,000000	unidade	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FLS	9,94	99,42
92,000000	unidade	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	17,92	1.648,76
31,000000	caixa	GRAMPO P/GRAMPEADOR M23/8 CX.C/5.000 UND.	15,00	465,00
40,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6	4,50	180,00
2,000000	unidade	KIT MANUTENÇÃO P/IMPRESSORA LEXMARK MX610 /MT611/MFR200K	1.180,00	2.360,00
21,000000	pacote	LAMINA P/ ESTILETES PCT C/ 10 LAMINAS.	3,90	81,90
75,000000	pacote	LEITE EM PÓ PACOTE COM 400 GRAMAS	16,69	1.251,73
2,000000	pacote	LIGA ELÁSTICA 100GR	3,90	7,80
9,000000	unidade	LIVRO ATA 50 FLS	9,88	88,92
26,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS.	8,75	227,50
13,000000	unidade	LIVRO PROTOCOLO 50 FLS	8,75	113,75
1,000000	par	LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA ALTA TENSÃO	44,35	44,35
83,000000	unidade	LÁPIS PRETO Nº 02	0,52	43,27
21,000000	unidade	MARCA TEXTO ROSA.	1,00	21,00
575,000000	unidade	MARCA TEXTO VERDE	0,92	530,24
590,000000	unidade	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA CADERNO COM 10 FOLHAS	1,02	604,63
233,000000	unidade	PAPEL COUCHE MATERIAL CELULOSE COR BRANCA 50 FOLHAS	10,67	2.486,11
44,000000	resma	PAPEL JORNAL TAM. OFÍCIO, RESMA COM 500 FOLHAS.	45,87	2.018,42
145,000000	resma	PAPEL SULFIT A4, RESMA C/ 500 FOLHAS	21,80	3.161,02
30,000000	unidade	PASTA AZ OF. LOMBO LARGO	12,20	366,00
100,000000	unidade	PASTA GRAMPO 340 X 245 MM TRANSPARENTE	2,15	215,00
9,000000	unidade	PASTA L EM MAT. PLÁSTICO TRASPARENTE CRISTAL	0,85	7,65
37,000000	unidade	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA.	15,00	555,02
2,000000	caixa	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	1,89	3,77
74,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPEL MAT.METAL P/20 FLS.	13,90	1.028,60
6,000000	unidade	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	1,49	8,92
20,000000	unidade	PILHA PEQUENA ALCALINA AA TENSÃO 1,5V	1,75	35,00
4,000000	unidade	PINCEL MARCADOR P/ CD E DVD PONTA 2MM AZUL	1,97	7,87
18,000000	pacote	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA PCT.C/01 KG	11,95	215,10
28,000000	pacote	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA EMB.01 KILO	11,95	334,58
50,000000	unidade	PORTA CANETA P/MESA	5,50	275,00
13,000000	unidade	PORTA CARIMBO EM ACRILICO FUME 06 LUGARES	12,04	156,52
3,000000	unidade	PORTA CD/DISQUETE COM 15 LUGARES, 5/4 COM CHAVE.	44,80	134,40



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
10,000000	unidade	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, TAM. 334X234 COR FUMÊ	14,15	141,50
133,000000	unidade	RÉGUA EM ACRÍLICO 50CM.	3,27	435,57
15,000000	unidade	TESOURA.	5,20	78,00
57,000000	unidade	TOMADA PARA TELEFONE C/JACK 4X2 BR NA COR NA BRANCA	22,00	1.254,00
97,000000	unidade	TONER MX 310 LEXMARK. 60 4H , COR PRETA	249,45	23.116,76
4,000000	unidade	TONER LEXMARK LX640	500,00	2.000,00
138,000000	unidade	TONER P/IMPRESSORA HP M1536 COR PRETA	22,00	3.036,31
1,000000	unidade	TONER P/IMPRESSORA LASERJET COLOR HP M551 COR MAGENTA	273,06	273,06
4,000000	unidade	TONER P/IMPRESSORA LASERJET HP M551 COR PRETA	286,05	1.144,19
73,000000	unidade	TONER PRETO TN1060 - BROTHER 2	19,80	1.445,40
57,000000	unidade	TONNER CF280 HP 400 M425 PRETO	42,82	2.440,98
37,000000	unidade	TONNER P/IMPRESSORA LEXMARK E 260 COR PRETO ORIGINAL	127,78	4.727,86
5,000000	unidade	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP TN580	49,00	245,02
8,000000	unidade	TORNEIRA P/ PAREDE BANHEIRO 1/4 DE VOLTA METAL INOXIDÁVEL	158,33	1.266,64
116,000000	galão	VASILHAME EM POLIPROPILENO C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA.	15,07	1.748,21
93,000000	pacote	ÁGUA MINERAL 500 ML,S/GÁS	10,80	1.004,40
123,000000	unidade	ÁGUA MINERAL DE 20 LTS, NATURAL SEM GÁS RETORNÁVEL.	8,50	1.045,50
1,0000	unidade	IPAM ADM	1,00	120.170,20
1,0000	unidade	IPAM ASSISTENCIA	1,00	71.171,55
1.987,000000	pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA	2,69	5.345,03
6.361,000000	pacote	ABSORVENTE HIGIÊNICO	7,90	50.227,58
40,000000	galão	ACIDO PARACETICO 0,2% 05 LITROS	102,08	4.083,34
10,000000	unidade	ADESIVO VINIL	16,24	162,40
600,000000	unidade	AGULHA ANESTESICA PERIDURAL 16 G X3 1/2 (1,7 X 90MM)	4,89	2.934,00
600,000000	unidade	AGULHA ANESTESICA PERIDURAL 18 G X3 1/2 (1,3 X 90MM)	4,88	2.928,00
125.771,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 25X7	0,07	9.224,92
291.650,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 25X8	0,07	19.044,74
111.099,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 40 X 12	0,07	8.287,99
525,000000	unidade	AGULHA RAQUI 25X3,5	4,69	2.459,88
90,000000	unidade	AGULHA RAQUI 26X3,5	5,39	485,10
625,000000	unidade	AGULHA RAQUI 27X3,5	5,95	3.721,25
422,000000	frasco	ALCOOL 70% P/ HIGIENE DE COTO UMBILICAL - FRASCO 100ML.	12,30	5.190,60
1.068,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML	0,01	10,68
4.181,000000	litro	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000 ML	15,61	65.275,09
1.835,000000	rolo	ALGODÃO HIDRÓFILO	12,03	22.066,57
1.016,000000	unidade	ALGODÃO HIDRÓFILO-ROLO 500g - DSS	12,18	12.372,37
84,000000	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL)	4,40	369,60
273,000000	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETA)	4,40	1.201,20
99,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 250 ML	2,82	279,18
2.170,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 250 ML	2,82	6.119,40
45,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 500 ML	4,10	184,50
54,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 500 ML	4,10	221,40
1.740,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 500 ML	4,10	7.134,00
99,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 250 ML	2,79	276,21
1.636,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 250 ML	2,79	4.564,44
93,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 500 ML	4,00	372,00
1.327,000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 500 ML	4,00	5.308,00
9,000000	galão	AMACIANTE P/ ROUPAS - GALÃO 5L.	11,36	102,24
1.160,000000	unidade	APARELHO GLICOSIMETRO	11,61	13.467,60
63,000000	unidade	ASPIRADOR DE VENTURI UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRS 250ML.	12,90	812,70
35.738,000000	unidade	ATADURA CREPE 10 CM - NAO ESTERIL	0,55	19.622,63
33.117,000000	unidade	ATADURA CREPE 15 CM - NAO ESTERIL	0,74	24.602,80
30,000000	unidade	ATADURA CREPE 20 CM - NAO ESTERIL	1,50	45,00
60,000000	unidade	ATADURA CREPE 20 CM - NAO ESTERIL	0,01	0,60
336,000000	unidade	ATADURA CREPE 20 CM - NAO ESTERIL	1,50	504,00
28.850,000000	unidade	ATADURA CREPE 20 CM - NAO ESTERIL	0,95	27.410,78
23.024,000000	unidade	ATADURA CREPE 6,0 CM - NAO ESTERIL	0,38	8.738,56
198,000000	unidade	ATADURA CRPOM 06X1,80 13 FIOS CROCHET PEROLA - ATADURA CREPE 6 cm (DSS)	0,60	118,80



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
563,000000	rolo	ATADURA DE CREPE 20 CM - DSS	1,50	844,50
366,000000	rolo	ATADURA DE CREPE 6,0 CM - DSS	0,60	219,60
504,000000	unidade	ATADURA GESSADA 6,0 CM	0,01	5,04
1.495,000000	unidade	ATADURA GESSADA 6,0 CM	2,62	3.916,90
84,000000	unidade	ATADURA GESSADA 15 CM	0,01	0,84
2.053,000000	unidade	ATADURA GESSADA 15 CM	3,20	6.569,60
130,000000	unidade	AVENTAL CIRURGICO T/ CAPOTE DE BRIM PESADO - VERDE CLARO	50,90	6.617,00
4.210,000000	pacote	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA 30g/m ² - PCT C/ 10.	18,26	76.886,23
8,000000	pacote	AÇÚCAR CRISTAL - PCT C/ 2KG.	6,40	51,20
29,000000	unidade	BALDE DE PLÁSTICO - 15L	7,92	229,68
1,000000	unidade	BANDEJA LISA INOX 30X20X4CM, CAP 1.700ML	56,00	56,00
88,000000	unidade	BANNER 0,80 X 1,20	14,91	1.312,08
1.248,000000	unidade	BATA P/ PACIENTE - VERDE CLARO	24,16	30.151,68
1.000,000000	unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO 15X 21CM X 90G X 50FLS.	1,77	1.770,00
16,000000	unidade	BOLSA COLETORA DE URINA 500ML - JUDICIAL	8,58	137,28
3,000000	unidade	BOLSA MATERNIDADE - BRANCO LEITOSO - 30x45x20cm AxLxP	43,28	129,84
1.095,000000	unidade	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	0,23	253,16
1.608,000000	unidade	BORRACHA BRANCA - 0848312	0,56	901,28
192,000000	unidade	BRAÇADEIRA (ADULTO)	56,58	10.864,00
7.390,000000	unidade	Bomba de Infusão Parenteral - EM COMODATO	0,01	73,90
99,000000	unidade	Braçadeira (pediátrico)	63,76	6.312,50
93,000000	unidade	CABO PARA BISTURI 03	9,10	846,30
41,000000	unidade	CABO PARA BISTURI N° 04	9,09	372,69
13.170,000000	unidade	CADERNETA DA GESTANTE	13,00	171.210,00
326,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ - 500G	18,30	5.965,80
53,000000	unidade	CAIXA CIRURGICA GRANDE	0,01	0,53
5,000000	caixa	CAIXA CIRÚRGICA 26X12X6	95,78	478,90
27,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	37,98	1.025,46
11,000000	galão	CALSODADA 4,5 KG	370,00	4.069,95
90,000000	kit	CALÇA PARA RN - KIT C/ 02 - BRANCO	9,45	850,50
20,000000	kit	CAMISETA REGATA PARA BEBE KIT C/ 02 UND. TAM - M	11,63	232,60
203,000000	unidade	CAMISOLA EM TECIDO 100% ABERTURA FRONTAL	28,84	5.854,52
50,000000	unidade	CAMISOLA EM TECIDO 100% ALGODÃO.	22,99	1.149,50
100,000000	unidade	CAMPO CIRURGICO 90 X 90CM EM BRIM PESADO COR VERDE.	18,75	1.875,00
225,000000	unidade	CAMPO CIRURGICO 45X45 EM BRIM PESADO COR VERDE	6,63	1.491,75
130,000000	unidade	CAMPO DE MESA 1,50 X 1,20CM. COR VERDE. MATERNIDADE.	44,91	5.838,30
480,000000	unidade	CAMPO FENESTRADO 50X50 VERDE CLARO. EMBLEMA MATERNIDADE.	9,99	4.795,20
1.690,000000	pacote	CAMPO OPERATÓRIO 45cmx50cm - DSS - PCT C/ 50 UND.	51,08	86.320,90
1,000000	unidade	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	1,23	1,23
7.527,000000	unidade	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA	0,48	3.617,04
22.813,000000	unidade	CANETA LANCETADORA - G-TECH	0,10	2.281,30
1.839,000000	unidade	CANETA MARCA TEXTO - 0848321	1,00	1.843,56
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 0 - 0848153	3,67	3,67
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 1 - 0848154	3,66	3,66
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 2 - 0848155	3,65	3,65
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 3 - 0848156	3,65	3,65
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 4 - 0848157	3,64	3,64
1,000000	unidade	CANULA DE GUEDEL N° 5 - 0848158	3,66	3,66
4,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 3,5	5,87	23,48
2,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 4,0	5,87	11,74
3.916,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 5,0	5,87	22.986,92
3.183,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 5,5	5,87	18.684,21
1.074,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 6,0	5,87	6.304,38
93,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 6,5	5,87	545,91
3.910,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 7,0	5,85	22.891,02
800,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 7,5	5,87	4.696,00
826,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 8,0	5,87	4.848,62
1.068,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 8,5	5,87	6.269,16



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
306,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 9,0	5,87	1.796,22
12,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 2,0	5,09	61,08
55,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 2,5	5,09	279,95
27,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 3,0	5,09	137,43
107,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 3,5	5,09	544,63
86,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 4,0	5,09	437,74
71,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 4,5	5,09	361,39
14,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 6,0	5,09	71,26
3.025,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 6,5	5,09	15.397,25
140,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 7,0	5,09	712,60
10,000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 7,5	5,09	50,90
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 2	22,28	22,28
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 2,5	22,40	22,40
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 3,0	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 3,5	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 4,0	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 4,5	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 5,0	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 5,5	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 6,0	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 6,5	21,39	21,39
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 7,0	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 7,5	21,39	21,39
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 8,0	21,39	21,39
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 8,5	21,64	21,64
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 9,0	22,28	22,28
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO N° 9,5	22,28	22,28
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA S/BALAO N° 2	19,26	19,26
1,000000	unidade	CANULA TRAQUEOSTOMIA S/BALAO N° 2,5	19,26	19,26
27,000000	unidade	CAPA P/ COLCHÃO NEONATAL - 280G/M - 0,60CM X 0,31CM X 0,6CM.	30,00	810,00
28,000000	unidade	CAPA P/ TRAVESSEIRO BRANCO	0,01	0,28
42,000000	unidade	CAPA PARA COLCHÃO COR AZUL -1,90cm X 0,75cm X 0,15cm.	80,09	3.363,78
85,000000	galão	CARGA DE ÁGUA MINERAL 20L	4,70	399,67
600,000000	unidade	CARTAZ EM PAPEL COUCHE 115g 4X4 COR	2,75	1.650,00
55.840,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16	0,58	32.387,20
53.436,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24	0,71	38.075,47
75.600,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º14	0,62	46.872,00
79.790,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º18	0,61	48.605,71
58.343,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º20	0,63	36.807,07
49.913,000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º22	0,64	31.944,32
1.610,000000	unidade	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO ADULTO	5,12	8.241,01
1.370,000000	unidade	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO INFANTIL	6,08	8.329,15
1.800,000000	unidade	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO CH 08 MASC - DSS	18,19	32.742,00
1.500,000000	unidade	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO CH 10, MASC. - DSS	17,18	25.775,35
1.410,000000	unidade	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO CH 12 . MASC - DSS	10,79	15.207,42
300,000000	unidade	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO CH 12 FEM - DSS	16,23	4.869,12
20,000000	unidade	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISO - 5L	29,80	596,00
67,000000	unidade	CESTO P/ LIXO - 12L.	1,96	131,32
26,000000	unidade	CESTO QUADRADO C/ TAMPA - 100L.	102,83	2.673,58
1.034,000000	unidade	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL E ESTERIL	0,71	734,14
4.125,000000	unidade	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL E ESTERIL	0,71	2.928,75
338,000000	unidade	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - DSS	19,47	6.580,20
10,000000	litro	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 2% 1L	9,00	90,00
32,000000	unidade	COBERTURA PARA OBITO INFANTIL	7,62	243,84
279,000000	unidade	COBERTURA PARA ÓBITO ADULTO	12,80	3.571,20
30,000000	unidade	COBERTURA PARA ÓBITO NEONATAL	5,50	165,00
2.054,000000	unidade	COLA BRANCA - 90 GRAMAS	1,74	3.580,03
561,000000	unidade	COLAR CERVICAL - TAM. MÉDIO	12,03	6.747,62



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
43,000000	unidade	COLAR CERVICAL - TAM. PEQUENO	12,57	540,51
445,000000	unidade	COLAR CERVICAL TAM PP	0,01	4,45
73,000000	caixa	COLCHETE N° 10	5,40	394,20
151,000000	caixa	COLCHETE N° 12	6,44	972,44
63,000000	caixa	COLCHETE N° 15	9,80	617,40
204,000000	unidade	COLCHETE N°14	0,01	2,04
4,000000	unidade	COLCHÃO - D33 - 120KG - 1,90cm X 0,75cm X 0,15cm.	0,01	0,04
8.279,000000	unidade	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO OVAL - 100 ML	0,15	1.255,24
6.205,000000	unidade	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO OVAL - 100 ML	0,17	1.063,49
2.429,000000	unidade	COLETOR DE URINA P/ INCONTINÊNCIA URINARIA N° 06	2,50	6.072,50
1.441,000000	unidade	COLETOR DE URINA P/ INCONTINÊNCIA URINARIA N° 08	0,31	442,74
4.540,000000	unidade	COLETOR DE URINA S/ FECHADO 2000ML - DSS	3,80	17.242,59
731,000000	unidade	COLETOR DE URINA S/ABERTO 1200 ML	4,11	3.004,41
6.007,000000	unidade	COLETOR DE URINA S/F - 2000ML.	18,19	109.269,76
431,000000	pacote	COLETOR DE URINA SACOLA C/ CORDÃO - DSS - PCT 100 UND.	34,09	14.692,76
4.043,000000	pacote	COLETOR DE URINA TIPO SACOLA C/ CORDÃO 2000 ML PCT C/ 100 UNID	31,45	127.151,80
11,000000	unidade	COLETOR P/ URINA, S/A GARRAFA, 1200ml.	0,01	0,11
18.316,000000	pacote	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTERIL PCT C/100	42,00	769.272,00
501,000000	pacote	COLETOR UNIVERSAL 80ml NÃO estéril.	0,01	5,01
1.822,000000	pacote	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM PCT C/ 50	26,21	47.750,06
107,000000	pacote	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 CM PCT C/ 50	49,90	5.339,30
5.768,000000	pacote	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 CM PCT C/ 50	48,98	282.511,33
924,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM - DSS - PCT 500 UND.	22,59	20.876,12
6.120,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL PCT C/ 05 UND	0,36	2.203,20
27.541,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL PCT C/ 05 UND	0,36	9.917,00
8.621,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 NAO ETSEIL PCT C/ 500	15,94	137.390,00
8.753,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 NAO ETSEIL PCT C/ 500	15,87	138.877,35
10.107,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 NAO ETSEIL PCT C/ 500	15,84	160.094,88
47.516,000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PCT C/ 10 UND - DSS	0,54	25.584,77
5,000000	unidade	CONJ. DE ROUPA PRIV, AZUL CLARO. UPA 24 HRS.	60,44	302,20
20.602,000000	pacote	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200 ML	8,08	166.520,37
455,000000	pacote	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA PCT C/ 100	0,01	4,55
2.632,000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO - 0848320	1,39	3.671,57
2,000000	unidade	CUBA RIM 26X12CM	37,00	74,00
60,000000	unidade	Cânula Endotraqueal C/ Balão N° 22.	5,87	352,20
210,000000	unidade	Cânula Endotraqueal C/Balão N° 20.	5,87	1.232,70
240,000000	unidade	Cânula Endotraqueal C/Balão N° 24.	5,87	1.408,80
70,000000	unidade	Cânula Endotraqueal C/Balão N° 26	5,87	410,90
19,000000	galão	DESINCROSTANTE LIQUIDO 05 LITROS	60,88	1.156,72
329,000000	galão	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO POR 5 ENZIMAS 05 LITROS	104,57	34.404,45
2,000000	unidade	DIGITALIZADOR DE IMAGEM 18X24	0,01	0,02
3,000000	unidade	DIGITALIZADOR DE IMAGEM 25X30	0,01	0,03
5,000000	unidade	DIGITALIZADOR DE IMAGEM 35X43	0,01	0,05
42,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 32cm x 12,5cm x 26,3cm.	29,41	1.235,22
18,000000	unidade	DRENO CIRURGICO 10X300	0,01	0,18
9,000000	unidade	DRENO CIRURGICO SILICONE 6X30MM	0,01	0,09
4,000000	unidade	DRENO CIRURGICO SILICONE 8X30MM	0,01	0,04
1.084,000000	pacote	ELETRODO - PCT C/ 50 UND.	11,90	12.895,06
6.387,000000	pacote	ELETRODO - PCT C/ 50 UND.	12,03	76.852,68
82,000000	par	ELETRODO ADULTO (PÁS) - CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 FUTURA	37,48	3.073,75
3,000000	par	ELETRODO INFANTIL (PÁS) - CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 FUTURA	727,00	2.181,00
1,000000	rolo	EMBALAGEM DE POLIETILENO APROX. 100MM X 70 M.	390,00	390,00
160,000000	unidade	ENVELOPE MARROM 26X36	0,01	1,60
1.881,000000	unidade	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURG. 160X120MM	0,46	865,26
1.817,000000	unidade	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURG.140X290MM	1,03	1.871,51
1.882,000000	unidade	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURG.150X200MM	0,91	1.712,62
1.621,000000	unidade	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURG.300X500	2,54	4.117,34
1.716,000000	unidade	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURG.450X600MM	3,54	6.074,64



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
50,000000	envelope	ENVELOPE PARA ULTRASSONOGRAFIA - 90GX14X22	0,60	30,00
53.456,000000	unidade	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL S/B.	1,23	65.640,27
9,000000	unidade	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXIVEL S/B.	5,68	51,12
350,000000	unidade	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXIVEL S/B.	1,26	441,00
3.919,000000	unidade	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP.	0,83	3.252,77
16,000000	unidade	ESCOVA DEGERMANTE C/ CLOREXIDINA 2%	2,34	37,50
4,000000	unidade	ESFGMOMANOMETRO MESA E PAREDE	126,60	506,40
9,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE.	137,42	1.236,78
51,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE.	137,42	7.008,42
276,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE.	137,42	37.927,92
3,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO	169,00	507,00
42,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO	141,50	5.943,15
429,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO	132,07	56.658,03
238,000000	unidade	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL OBESO	172,51	41.057,38
243,000000	rolo	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - DSS	11,11	2.699,73
432,000000	rolo	ESPARADRAPO IPERMEAVEL 10 CM X 4,5m	8,62	3.721,69
750,000000	rolo	ESPARADRAPO IPERMEAVEL 10 CM X 4,5m	10,42	7.815,00
1.913,000000	rolo	ESPARADRAPO IPERMEAVEL 10 CM X 4,5m	10,42	19.933,46
1,000000	unidade	ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX10M	8,00	8,00
4,000000	unidade	ESPATULA MALEAVEL 33X4,0CM	75,23	300,92
24,000000	pacote	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PCT C/ 8 UND.	22,96	551,04
1,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE. 90X69X19MM.	25,84	25,84
12.297,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE. 90X69X19MM.	0,43	5.287,71
1.836,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. G	1,21	2.221,56
255,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. M	1,10	280,50
3.570,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. M	1,10	3.927,00
102,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. P	1,03	105,06
750,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. P	1,03	772,50
2.250,000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. P	1,03	2.317,50
6,000000	unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA DUPLO	13,40	80,40
712,000000	unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA DUPLO	13,43	9.562,16
73,000000	unidade	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA DUPLO	13,40	978,20
435,000000	unidade	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA DUPLO	15,33	6.668,55
112,000000	unidade	ESTOJO PERFURADO 26X12X06CM	0,10	11,20
73,000000	unidade	ESTOJO PERFURADO 42X28X12CM	0,10	7,30
100,000000	unidade	Esfigmomanômetro adulto - 0848604	144,00	14.400,00
463,000000	unidade	Esfigmomanômetro adulto - 0848604	63,00	29.169,00
105,000000	unidade	Esfigmomanômetro pediátrico - 0848606	71,60	7.518,00
236,000000	unidade	Esfigmomanômetro pediátrico - 0848606	71,60	16.897,60
400,000000	unidade	Esfigmomanômetro pediátrico - 0848606	144,00	57.600,00
210,000000	unidade	Esfignomanômetro aneroide com pedestal - ADULTO.	353,00	74.130,00
39,950000	unidade	FAIXA EM LONA 330G X 560X560 DPI.	19,13	764,25
18,000000	unidade	FILME UPP ? 110 s - 110mmx20m.	303,87	5.469,66
415,000000	unidade	FILME UPP ? 110 s - 110mmx20m.	111,23	46.160,24
1.944,000000	unidade	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA TIPO HME ADULTO	5,90	11.469,60
33,000000	unidade	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA TIPO HME INFANTIL	0,01	0,33
1.455,000000	unidade	FIO CATGUT CROMADO "0-0" APARELHO DIGESTIVO. 70CM X 30 MM X 1/2.	5,53	8.046,15
3.729,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "0-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 30 MM X 1/2.	5,29	19.730,26
5.710,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "0-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 40 MM X 1/2.	5,43	30.987,82
336,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "1" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 40MM X 1/2.	6,65	2.234,40
5.904,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "1-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 30 MM X 1/2.	4,98	29.375,75
3.906,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "1-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 40 MM X 1/2.	6,60	25.779,60
7.884,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "2-0" APARELHO DIGESTIVO. 70CM X 30 MM X 1/2.	5,79	45.648,36
5.751,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "2-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 40 MM X 1/2.	5,79	33.298,29
624,000000	envelope	FIO CATGUT CROMADO "2-0" FECHAMNETO GERAL. 70CM X 40 MM X 1/2.	8,11	5.060,64
2.385,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "1-0" FECHAMENTO GERAL. 70CM X 20MM X 1/2.	4,04	9.635,40
2.443,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "2-0" - FECHAMENTO GERAL - 70CM X 26MM X 1/2.	5,32	12.996,76



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1.910,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "2-0" - FECHAMENTO GERAL - 70CM X 36,4 MM X 1/2.	5,74	10.971,91
3.552,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "3-0" - FECHAMENTO GERAL - 70CM X 20MM X 1/2.	4,71	16.729,92
3.949,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "3-0" APARELHO DIGESTIVO - 70CM X 20 MM X 1/2.	4,85	19.152,65
143,000000	unidade	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TIPO BOUGIE ADULTO	44,14	6.311,60
3.883,000000	envelope	FIO NYLON "0". 45CM X 30 MM X 3/8.	1,80	6.989,40
14,000000	envelope	FIO NYLON "2-0" 20 MM	1,98	27,72
2.270,000000	envelope	FIO NYLON "2-0". 45CM X 19 MM X 3/8.	1,98	4.494,60
4.734,000000	envelope	FIO NYLON "2-0". 45CM X 30MM X 3/8.	2,01	9.519,44
13.816,000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 20MM X 3/8.	2,06	28.465,44
5.140,000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 30 MM X 3/8.	2,21	11.337,72
7.802,000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 40MM X 3/8.	1,55	12.093,10
2.684,000000	envelope	FIO NYLON "4-0". 45CM X 25 MM X 3/8.	1,98	5.314,32
7.619,000000	envelope	FIO NYLON "4-0". 45CM X 30MM X 3/8.	1,97	15.009,43
4.572,000000	envelope	FIO NYLON "5-0". 45CM X 25 MM X 3/8.	3,15	14.401,80
2.999,000000	envelope	FIO NYLON 4-0 (24MM)	1,98	5.938,02
1.950,000000	envelope	FIO POLIESTER COM ALGODAO "0" X 45CM X S/AG	3,01	5.869,50
256,000000	envelope	FIO POLIESTER COM ALGODAO "2-0". 45CM X 30 MM X 3/8.	1,89	483,84
4.034,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 0. 70CM X 26 MM X ½	10,02	40.420,68
288,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 0. 70CM X 40 MM X 3/8	6,62	1.906,56
5.232,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 0. 70CM X 40 MM X 3/8	10,80	56.505,60
4.141,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 1-0. 70CM X 40 MM X 3/8.	10,48	43.397,68
3.095,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 2-0. 70CM X 30 MM X 3/8.	9,77	30.238,15
2.695,000000	envelope	FIO POLIGLACTINA - 3-0. 45CM X 24 MM X 3/8.	15,44	41.610,80
700,000000	envelope	FIO POLIPROPILENO 0 - 75 cm X 25MM	0,01	7,00
47,000000	envelope	FIO POLIPROPILENO 3-0 - 75 cm X 25MM	0,01	0,47
19,000000	envelope	FIO POLIPROPILENO 4-0 - 75 cm X 25MM	0,01	0,19
4.488,000000	envelope	FIO SEDA PRETA TRANÇADA "5-0". 45CM X 17 MM X 1/2.	8,37	37.564,56
2,000000	rolo	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	48,40	96,80
650,000000	rolo	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	4,40	2.859,98
1.431,000000	rolo	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	4,40	6.296,40
8.214,000000	rolo	FITA HOSPITALAR CREPE BRANCA 16MMX 50MT	3,78	31.014,68
250,000000	unidade	FITA METRICA DE COSTURA	8,00	2.000,00
9,000000	unidade	FITA MICROPORE 25mmx10m - DSS	4,01	36,13
1.178,000000	unidade	FITA PARA AUTOCLAVE	0,01	12,17
5,000000	frasco	FITA PARA MONITORAÇÃO DE ACIDO PARACETICO 0,2 % FRASCO C/ 100	91,20	456,00
32,000000	unidade	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO P/ REDE CANALIZADA.	0,01	0,32
34,000000	unidade	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO P/ REDE CANALIZADA.	52,50	1.785,00
4.080,000000	unidade	FOLDERS - 21CM X 15CM X 150G/4X4.	0,16	652,80
166,000000	frasco	FORMOL LIQUIDO 10 % 1000 ML	9,89	1.641,74
921,000000	kit	FRALDA EM TECIDO KIT C/ 03 UND	19,45	17.913,45
3.838,000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - G	1,35	5.165,79
58.727,000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - M	1,37	80.608,04
24.002,000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - P	1,22	29.282,44
74.500,000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - XG	1,50	111.783,80
45.782,000000	unidade	FRALDA PEDIÁTRICA - EG	1,41	64.666,69
338,000000	unidade	FRALDA PEDIÁTRICA - G	0,65	219,70
3.314,000000	unidade	FRALDA PEDIÁTRICA - M	0,55	1.822,70
9.293,000000	unidade	FRALDA PEDIÁTRICA - P	0,38	3.531,34
2.790,000000	unidade	FRASCO BORRIFADOR SPRAY TRANSPARENTE - 500 ML	5,98	16.695,78
2.779,000000	unidade	FRASCO BORRIFADOR SPRAY ÂMBAR - 500 ML	6,10	16.939,95
692,000000	pacote	GAZE PARA CURATIVO - PCT 10 UND - 7,5 X 7,5cm	0,81	560,52
112,000000	unidade	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - 250 ml.	4,31	482,72
47,000000	unidade	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - 500 ml.	4,96	233,28
240,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO N° 01	3,28	787,20
286,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO N° 02	6,56	1.876,16
7,000000	caixa	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% CX C/ 50	0,01	0,08
6,000000	unidade	IMPRESSORA DE CODIGO DE BARRA	0,01	0,06
121,000000	caixa	INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR - CLASSE 05	105,95	12.819,66



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	kit	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 fr x 20 cm	69,83	69,83
43,000000	kit	KIT CESÁRIA	54,87	2.359,41
29,000000	kit	KIT DRENO DE TÓRAX Nº 10	5,06	146,74
49,000000	kit	KIT DRENO DE TÓRAX Nº 8	5,06	247,94
527,000000	kit	KIT OBSTETRÍCIA	13,33	7.024,91
21,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. G	0,01	0,21
32,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. G	0,01	0,32
1.585,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. G	3,48	5.515,80
29,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. M	0,01	0,29
689,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. M	3,43	2.360,18
16,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. P	0,01	0,16
2.270,000000	unidade	KIT P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO - TAM. P	3,19	7.237,04
49,000000	kit	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 30 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	34,52	1.691,48
2,000000	kit	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	33,08	66,16
9,000000	kit	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 34 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	35,00	315,00
22,000000	unidade	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 36 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	34,40	756,80
12,000000	pacote	LACRE 16 CM COM DUPLA TRAVA PARA CARRINHO DE EMERGENCIA	38,69	464,28
233,000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/ 100	34,99	8.152,67
221,000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX/ 100	34,99	7.732,79
1.710,000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/ 100	36,71	62.774,47
1.415,000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX/ 100	36,74	51.981,76
6.007,000000	caixa	LANCETAS DE AÇO INOXIDAVEL ESTERIL - 30G - CX C/ 50UND.	9,69	58.207,83
9.315,000000	caixa	LANCETAS DE AÇO INOXIDAVEL ESTERIL - 30G - CX C/ 50UND.	9,70	90.374,91
15,000000	unidade	LANTERNA DE CABEÇA C LED	137,99	2.069,85
12,000000	lata	LEITE EM PÓ 0 A 6 MESES - 400G	15,23	182,76
60,000000	lata	LEITE EM PÓ 0 A 6 MESES - 400G	27,72	1.663,20
63,000000	lata	LEITE EM PÓ 0 A 6 MESES - 400G	27,72	1.746,36
120,000000	lata	LEITE EM PÓ 0 A 6 MESES - 400G	27,72	3.326,40
132,000000	lata	LEITE EM PÓ A PARTIR DE 06 MESES - 400G.	34,51	4.555,32
2.797,000000	unidade	LENÇOL ADULTO. BRANCA. 220X160CM. LOGO PREFEITURA.	41,00	114.677,00
3,000000	rolo	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m.	0,01	0,03
1.466,000000	rolo	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m.	7,61	11.157,68
3.536,000000	rolo	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m.	7,56	26.736,84
2.130,000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT - 2,00x1,20cm, PCT C/10	15,57	33.164,10
14.269,000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT - 2,00x1,20cm, PCT C/10	15,57	222.168,33
1.331,000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT BRANCO 2,00X90CM - PCT C/10.	10,18	13.544,58
3.900,000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT BRANCO 2,00X90CM - PCT C/10.	9,99	38.957,90
76,000000	pacote	LIGA ELÁSTICA - PCT C/ 500 GRAMAS	8,96	680,96
10,000000	unidade	LIMPADOR INSTANTÂNEO. 500ML.	91,43	914,25
2.001,000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO	44,03	88.110,19
14,000000	unidade	LUSTRA MÓVEL. 200ML.	66,99	937,86
50,000000	unidade	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	0,01	0,50
100,000000	unidade	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	0,01	1,00
54.271,000000	unidade	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	1,19	64.847,17
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	0,01	0,50
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	0,01	0,50
100,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	0,01	1,00
68.359,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	1,14	78.065,18
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	0,01	0,50
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	0,01	0,50
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	0,01	0,50
6.589,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	1,15	7.550,33
50,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	0,01	0,50
5.325,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	1,17	6.255,13
14.132,000000	par	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - DSS	1,02	14.414,64



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3.942,000000	par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - DSS	1,04	4.099,68
902,000000	par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 - DSS	1,03	929,06
300,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO - G - DSS	19,35	5.805,00
473,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO - M - DSS	15,93	7.537,14
3.887,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	20,78	80.777,55
36.062,000000	unidade	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	21,26	766.633,88
28.221,000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	21,45	605.378,20
9.306,000000	unidade	LÁPIS PRETO Nº02.	0,24	2.212,20
2.466,000000	unidade	MACACÃO IMPERMEÁVEL MANGA LONGA 50G	11,90	29.334,80
10,000000	unidade	MALHA TUBULAR 15M X 15CM.	13,74	137,40
13,000000	unidade	MALHA TUBULAR 15M X 6CM	7,27	94,51
731,000000	unidade	MANTA EM FLANELA 100% ALGODÃO. TAM. 70X70cm. BRANCA.	10,38	7.587,78
1.375,000000	unidade	MANTA TERMICA ADULTO	6,99	9.611,25
52.854,000000	unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL- N95	1,19	62.991,01
167,000000	unidade	MASCARA P/ USO ADULTO P/ NEBULIZADOR (ar comprimido)	11,39	1.902,13
87,000000	unidade	MASCARA P/ USO INFANTIL P/ NEBULIZADOR (ar comprimido)	0,10	8,70
23.336,000000	caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL	7,12	166.105,66
2.065,000000	unidade	MÁSCARA DE VENTURI VINIL.INFANTIL/ PEDIÁTRICO	31,20	64.428,00
37,000000	unidade	MÁSCARA FACIAL VNI	1.400,00	51.800,00
2,000000	unidade	Máscara não reinalante O2. infantil.	36,51	73,02
145,000000	unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO	0,01	1,45
642,000000	pacote	PACOTE DE ALGODAO EM BOLAS BRANCAS - 50G	3,99	2.561,58
242,000000	pacote	PACOTE TESTE DESAFIO - USO ÚNICO	55,00	13.310,00
1.000,000000	unidade	PANFLETO 20X14CM X 4X4 X 115/170G.	0,27	270,00
143,000000	unidade	PANO DE CHÃO - 68CM x 76CM,	3,21	459,03
1.934,000000	resma	PAPEL A4 - 0848300	20,23	39.115,40
700,000000	resma	PAPEL A4 - RECICLADO.	24,99	17.496,49
47,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CMX 100M	85,71	4.028,37
192,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CMX 100M	85,71	16.456,32
29,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CMX 100M	208,63	6.050,27
102,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CMX 100M	208,63	21.280,26
229,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO, LARGURA DE 20 CM X 100 M DE COMPRIMENTO	124,81	28.581,49
178,000000	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO, LARGURA DE 30 CM X 100 M DE COMPRIMENTO.	157,59	28.051,02
50,000000	resma	PAPEL SULFITE OFÍCIO - 0848304	20,27	1.013,40
6,000000	rolo	PAPEL TERMOREATIVO 210mmX30m,	22,82	136,92
21,000000	rolo	PAPEL TERMOREATIVO 210mmX30m,	47,75	1.002,75
27,000000	rolo	PAPEL TERMOSENSIVEL 112x100mm.	22,96	619,92
124,000000	rolo	PAPEL TERMOSENSIVEL 112x100mm.	42,42	5.260,08
10,000000	pacote	PAPEL TERMOSENSIVEL 80MMX30M	0,01	0,10
750,000000	pacote	PAPEL TOALHA EM BOBINA. PCT 02 UND,	7,79	5.842,50
427,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 FLS.	10,44	4.457,88
12,000000	pacote	PAPEL VERGÊ 180g/m². 210 mm x 297mm - PCT C/ 50 FLS.	9,06	108,72
191,000000	unidade	PASTA ARQUIVO - SANFONADA - 280MM X 390MM.	9,90	1.890,90
717,000000	pacote	PASTA CLASSIFICADORA - 230x340MM - PCT C/10.	23,79	17.057,43
365,000000	unidade	PASTA REGISTRADORA AZ. (COR PRETA)	0,01	3,65
6.982,000000	unidade	PASTA SUSPENSÃO KRAFT - 235x360MM - CX 50.	1,99	13.913,22
244,000000	caixa	PELÍCULAS CÂMARA LASER 25X30cm. DVE CX C/ 125 PELÍCULAS.	469,26	114.500,52
4,000000	bandeja	PELÍCULAS CÂMARA LASER 28X35cm. DVE CX C/ 125 PELÍCULAS.	513,75	2.055,00
23,000000	unidade	PELÍCULAS P/ CÂMARA LASER 35X43cm. BANDEIJA COM 125 PELÍCULAS.	793,75	18.256,25
7,000000	unidade	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - 20 e 25 fls.	3,58	25,04
3,000000	unidade	PERFURO CORTANTE 1,5L	2,34	7,02
3.111,000000	unidade	PERFURO CORTANTE 13L	5,66	17.607,46
3.806,000000	unidade	PERFURO CORTANTE 13L	5,35	20.362,10
2.933,000000	unidade	PERFURO CORTANTE 20L	7,60	22.289,97
3.704,000000	unidade	PERFURO CORTANTE 20L	7,60	28.150,40
10,000000	unidade	PILHA RECARREGAVEL AA-2500MAH	150,00	1.500,00
38,000000	unidade	PILHA RECARREGAVEL AA-2900MAH	161,53	6.138,14



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
94,000000	unidade	PILHA RECARREGAVEL C-2900AH	0,01	0,94
1.164,000000	unidade	PINCEL ATÔMICO - PRETO	1,78	2.074,83
5,000000	unidade	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	2,00	10,00
26,000000	unidade	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	10,20	265,20
1,000000	unidade	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	12,20	12,20
26,000000	unidade	PINÇA CRILE 14 CURVA	29,90	777,40
1,000000	unidade	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 18 CM	11,54	11,54
21,000000	unidade	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM	26,81	563,01
12,000000	unidade	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14CM	26,72	320,64
23,000000	unidade	PINÇA KELLY RETA 14CM	28,59	657,57
28,000000	unidade	PINÇA KELLY RETA 16 CM	33,90	949,20
15,000000	unidade	PINÇA KOCHER RETA 18 CM	68,92	1.033,80
32,000000	unidade	PINÇA MICRO MOSQUITO 12CM	26,81	857,92
36,000000	unidade	PINÇA PROF. MEDINA P/ BIOPSIA 24CM - 3MM	26,47	952,92
28,000000	unidade	PINÇA PROF. MEDINA P/ BIOPSIA 24CM - 4MM	217,40	6.087,20
228,000000	bisnaga	POMADA P/ ASSADURA BISNAGA C/ 45 G	12,05	2.747,40
288,000000	unidade	POMADA PARA ASSADURA	12,05	3.470,40
120,000000	unidade	PONTA PARA GRAFITE 0,7	0,01	1,49
254,000000	unidade	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	183,84	46.695,36
1,000000	unidade	PORTA AGULHA MAYO HEJAR 20CM	42,90	42,90
34.824,000000	unidade	PORTA LÂMINAS - P/3 LÂMINAS	0,11	3.809,14
216,000000	unidade	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE - 0848332	11,02	2.380,32
279,000000	pacote	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM	7,96	2.220,84
137,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	15,76	2.159,12
727,000000	unidade	PROG. IMPRESSO/PAPEL COUCHÊ	12,37	8.992,99
4.273,000000	unidade	PROG. IMPRESSO/PAPEL COUCHÊ	2,57	10.981,61
300,000000	pacote	PROPE	5,96	1.788,00
1.954,000000	pacote	PROPE	5,83	11.396,70
6,000000	unidade	PROTETOR SOLAR FPS 30 120 ML	6,23	37,38
6,000000	rolo	Papel termoreativo 80mm x 30m.	11,00	66,00
9,000000	rolo	Papel termoreativo 80mm x 30m.	0,01	0,09
5,000000	rolo	Papel termossensível 110mmx 30m.	14,96	74,80
5,000000	rolo	Papel termossensível 110mmx 30m.	16,66	83,30
5,000000	par	PÁ ADESIVA DESCARTAVEL INFANTIL - INSTRAMED	786,00	3.930,00
28,000000	unidade	PÁ PARA COLETA DE LIXO - 21CM X 20CM.	3,69	103,32
31,000000	unidade	REANIMADOR ADULTO MANUAL O2 (AMBU)	0,01	0,31
5,000000	unidade	REANIMADOR PEDIÁTRICO MANUAL O2 (AMBU)	0,01	0,05
313,000000	botijão	RECARGA DE GÁS - 13 KG	129,20	40.438,44
190,000000	unidade	REGULADOR DE PRESSÃO DUPLO ESTÁGIO P/ CILINDROS DE AR COMPRIMIDO.	659,09	125.227,10
147,000000	unidade	REGULADOR DE PRESSÃO DUPLO ESTÁGIO P/ CILINDROS DE OXIGÊNIO.	666,66	97.999,02
1,000000	unidade	RESSUSCITADOR NEONATAL KIT COMPLETO	0,10	0,10
59,000000	unidade	RODO P/ PISO - 60CM X 120CM	7,00	413,00
376,000000	unidade	RÉGUA 50CM	2,64	992,65
2.015,000000	frasco	SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE 1000 ML.	3,90	7.852,16
9,000000	galão	SABONETE LIQUIDO 5L - 0848623	17,06	153,54
112,000000	frasco	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE NEUTRO - 100ML	19,50	2.184,00
12,000000	unidade	SABONETE SÓLIDO 90G	16,88	202,56
38,000000	unidade	SABONETE SÓLIDO 90G	16,88	641,44
19,000000	pacote	SABÃO EM BARRA - PCT C/ 5 UND.	91,00	1.729,00
210,000000	caixa	SABÃO EM PÓ - 500GRS.	2,04	427,85
120,000000	unidade	SACO HAMPER EM ALGODAO CRU 54X90 CM BRANCO	33,88	4.065,60
163.969,000000	pacote	SACO HOSPITALAR 30 L PCT/100 UND	0,01	1.639,69
666.104,000000	pacote	SACO HOSPITALAR 50 L PCT/100 UND	0,01	6.661,17
26,000000	pacote	SACO P/ LIXO PRETO 30L / 6KG.	1,62	42,12
95,000000	pacote	SACO P/ LIXO PRETO, 15L / 3KG.	1,43	135,85
121,000000	pacote	SACO P/ LIXO PRETO. 50L /10 KG.	1,71	206,82
110,000000	pacote	SACO PARA LIXO PRETO - 100L /20 KG	1,90	209,00
120,000000	pacote	SACO PARA LIXO PRETO - 200L/20KG	2,19	262,80



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
44,000000	unidade	SAPONÁCEO. 300G.	34,31	1.509,64
110,000000	unidade	SCALP N° 19G	25,00	2.750,00
46.180,000000	unidade	SCALP N° 19G	0,24	10.932,51
57,000000	unidade	SCALP N° 21G	24,00	1.368,00
57.960,000000	unidade	SCALP N° 21G	0,25	14.206,37
182,000000	unidade	SCALP N° 23G	24,00	4.368,00
20.730,000000	unidade	SCALP N° 23G	0,22	4.560,64
6,000000	unidade	SCALP N° 25G	25,00	150,00
132,000000	unidade	SCALP N° 25G	25,00	3.300,00
400,000000	unidade	SCALP N° 25G	0,01	4,00
70.983,000000	unidade	SCALP N° 25G	0,24	17.006,80
6.600,000000	unidade	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25 X 0,7 MM - DSS	0,49	3.234,00
128,000000	unidade	SERINGA 10ML S/AG.	1,26	160,72
818,000000	unidade	SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25 X 0,7 MM - DSS	0,74	605,32
891,000000	unidade	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25 X 0,7 MM - DSS	0,31	276,21
4.800,000000	unidade	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25 X 0,7 MM - DSS	0,32	1.536,00
52.937,000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,46	24.338,41
67,000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 25X7 - BICO ROSQUEÁVEL.	0,40	26,80
96.028,000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,68	65.299,04
15.985,000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,31	4.879,19
27,000000	unidade	SODA CAUSTICA. 1.000 GRAMAS.	162,63	4.391,10
1.348,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04	0,67	896,42
1.382,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 - 0847997	0,81	1.125,23
13,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	0,69	9,03
1.224,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	0,72	875,43
1.378,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	0,68	937,04
732,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	0,70	512,40
905,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	0,79	719,46
474,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	0,75	355,50
1.036,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20	0,84	870,44
610,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 22	0,83	506,30
753,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 24	1,21	911,13
900,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - DSS	1,10	990,00
4.899,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - DSS	0,99	4.850,01
8.810,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - DSS	0,99	8.721,90
2.199,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DSS	1,03	2.264,97
4.299,000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DSS	1,03	4.427,97
5.519,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 06 - 40CM - C/ BALÃO	3,47	19.154,23
5.839,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 08 - 40CM - C/ BALÃO	3,53	20.640,23
5.373,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 10 - 40CM - C/ BALÃO	3,65	19.620,39
1.928,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 12 - 40CM - C/ BALÃO	3,11	5.989,11
4.151,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 14 - 40CM - C/ BALÃO	3,26	13.541,01
27,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 16 - 40CM - C/ BALÃO	3,26	88,09
780,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 18 - 40CM - C/ BALÃO	3,16	2.465,14
1.748,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 20 - 40CM - C/ BALÃO	3,27	5.714,34
1.898,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 22 - 40CM - C/ BALÃO	3,12	5.921,76
2.816,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 24 - 40CM - C/ BALÃO	2,88	8.110,08
290,000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18 - DSS	2,99	867,10
1.325,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N° 04	0,60	795,00
794,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N° 06	0,65	516,10
1.125,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°08	0,63	708,75
3.097,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°10	0,70	2.167,90
3.182,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°12	0,73	2.322,86
3.248,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°14	0,76	2.468,48
2.456,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°18	0,87	2.136,72
1.982,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°20	0,90	1.783,80
1.970,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°22	0,97	1.910,90
1.065,000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°24	1,02	1.086,30



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1.147,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 06	0,65	745,55
1.096,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 08	0,68	745,28
2.123,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 10	0,72	1.528,56
2.560,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 12	0,76	1.945,60
1.973,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 14	0,79	1.558,67
1.732,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 18	0,92	1.593,44
1.595,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 20	0,98	1.563,10
852,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 22	1,11	945,72
344,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 24	1,25	430,00
1.253,000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N°04	0,63	789,39
290,000000	unidade	SONDA URETRAL DE ALIVÍO N° 12 SILICONIZADA 40CM - DSS	1,47	424,96
859,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 08 - 35CM.	0,65	558,35
300,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 12 - 35CM.	0,69	207,00
1,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 14 - 35CM.	0,73	0,73
577,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 16 - 35CM.	0,79	455,83
869,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 18 - 35CM.	0,85	738,65
1.019,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 20 - 35CM.	0,89	906,91
691,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 24 - 35CM.	1,00	691,00
728,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 06 - 35CM.	0,65	473,20
386,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 10 - 35CM.	0,68	262,48
458,000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 22 - 35CM.	0,98	448,84
848,000000	unidade	SONDA URETRAL N° 06 - 40CM - 100% SILICONE.	18,89	16.015,52
1.304,000000	unidade	SONDA URETRAL N° 08 - 40CM - 100% SILICONE.	17,03	22.204,09
352,000000	unidade	SONDA URETRAL N° 10 - 40CM - 100% SILICONE.	21,19	7.458,00
698,000000	unidade	SONDA URETRAL N° 12 - 40CM - 100% SILICONE.	19,56	13.653,71
18,000000	unidade	SUORTE P/ USO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA	5,32	95,76
470,000000	unidade	Sonda Uretral de Alívio nº12 - 35cm - JUCIDIAL	0,95	446,50
12,000000	unidade	TESOURA CIRÚRGICA FINA 15CM	24,50	294,00
528,000000	unidade	TESOURA EM AÇO INOX - GRANDE	3,79	2.001,10
16,000000	unidade	TESOURA MAYO CURVA 17CM	41,63	666,08
11,000000	unidade	TESOURA MAYO RETA 14CM	28,73	316,03
1,000000	unidade	TESOURA MAYO STILLE CURVA 15CM	28,55	28,55
18,000000	unidade	TESOURA MAYO STILLE CURVA 17CM	41,10	739,80
24,000000	unidade	TESOURA MAYO STILLE RETA 17 CM	41,10	986,40
2,000000	unidade	TESOURA METZEMBAUM RETA 20CM	41,60	83,20
45,000000	unidade	TESOURA SEM PONTA P/ PAPEL	0,10	4,50
12,000000	unidade	TESOURAS CIR. SPENCERS P/ FIO SUTURA 12CM	36,77	441,24
6,000000	unidade	TINTA VERMELHA P/ ALMOFADA E PINCEL	0,01	0,06
13,000000	caixa	TIRAS REAGENTES	11,99	155,87
6.438,000000	caixa	TIRAS REAGENTES	11,99	77.191,62
9.251,000000	caixa	TIRAS REAGENTES	11,99	110.919,49
15.660,000000	caixa	TIRAS REAGENTES	11,99	187.763,40
615,000000	unidade	TOALHA DE BANHO EM TECIDO 100% ALGODAO	14,99	9.218,85
630,000000	unidade	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/CAPUZ - 75x90cm. - BRANCO.	13,50	8.505,00
47,000000	unidade	TOALHA DE ROSTO TECIDO FELPUDO - BRANCA, 48X80CM.	25,99	1.221,53
16,000000	unidade	TOMADA DUPLA P/ AR COMPRIMIDO - (COR AMARELA)	0,01	0,16
121,000000	unidade	TOMADA DUPLA P/ OXIGÊNIO - (COR VERDE)	64,36	7.787,56
18.906,000000	pacote	TOUCA - PCT C/100	6,90	130.359,21
80,000000	unidade	TOUCA MASC. TIPO BANDANA. DUPLA FACE. AZUL E ROSA.	12,89	1.031,20
5,000000	unidade	TOUCA PARA RECEM NASCIDO EM FLANELA. BRACO. 100% ALGODAO	4,53	22,65
2,000000	unidade	TUBO DE LÁTEX . TAM. 203. 15M	0,01	0,02
9,000000	unidade	TUBO DE LÁTEX . TAM. 203. 15M	130,70	1.176,30
23,000000	unidade	TUBO DE SILICONE OXIGÊNIO 6X10MM ROLO C/15 METROS.	286,70	6.594,10
139,000000	unidade	Termômetro Digital Infravermelho - tipo pistola	68,00	9.452,00
888,000000	unidade	Termômetro digital clínico - Tipo Axiliar	10,58	9.393,63
111,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL - 0848318	1,61	178,71
10,000000	unidade	VACUÔMETRO MARIYA FRASCO POLIPROPILENO 500	0,01	0,10
38,000000	unidade	VASSOURA SANITARIA	6,93	263,34



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ OXIGÊNIO	142,33	853,98
116,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ REDE DE AR COMPRIMIDO.	182,39	21.157,78
3,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO.	295,94	887,82
22,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE AR COMPRIMIDO S/ F.	225,00	4.950,00
33,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO S/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO.	254,99	8.414,67
1,000000	unidade	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO, S/ FLUXÔMETRO, P/ AR COMPRIMIDO.	225,00	225,00
1.386,000000	galão	ÁGUA MINERAL, 20L C/ VASILHAME.	19,45	26.962,12
994,000000	pacote	ÁGUA MINERAL. 500 ML. PCT C/ 12 UND.	7,05	7.007,70
204,000000	frasco	ÁLCOOL EM GEL 70% P/ ANTISSEPZIA DE PELE - 500ML - DSS	5,50	1.122,00
94,000000	frasco	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000 ML - DSS	6,48	608,75
9,000000	litro	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8%.	0,01	0,09
4,000000	frasco	Álcool Etílico 92,8% 1000 ML.	0,01	0,04
13,000000	unidade	AFASTADOR DE FARABEUT	0,01	0,13
440,000000	caixa	AGULHA GENGIVAL CURTA	0,01	4,42
83,000000	caixa	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	22,71	1.885,21
205,000000	caixa	AGULHA GENGIVAL LONGA	3,18	651,62
105,000000	unidade	ALAVANCA APICAL DIREITA	0,01	1,05
155,000000	unidade	ALAVANCA APICAL ESQUERDA 302	0,01	1,55
86,000000	unidade	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301	0,01	0,86
18,000000	unidade	ALAVANCA DE POTTS	0,01	0,18
71,000000	unidade	ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº 1	0,01	0,71
43,000000	unidade	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº 1	0,01	0,43
39,000000	unidade	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2	0,01	0,39
55,000000	pacote	ALGODÃO EM ROLETE Nº 2	1,13	62,11
63,000000	pacote	ALGODÃO EM ROLETE Nº 2	7,26	457,38
18,000000	unidade	ALVEOLÓTOMO	0,01	0,18
136,000000	pacote	AMÁLGAMA - 0846472	0,01	1,36
8,000000	unidade	ARCO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	5,28	42,23
26,000000	caixa	ARTICAÍNA + EPINEFRINA CONCENTRAÇÃO 4%	171,92	4.469,92
6,000000	unidade	AVENTAL DE CHUMBO C/ PROTETOR	0,01	0,06
90,000000	unidade	BICARBONATO DE SÓDIO	5,66	508,99
59,000000	unidade	BOBINA CIRURGICO 300X100	47,25	2.787,55
15,000000	unidade	BROCA CARBIDE 702 L	8,75	131,29
5,000000	unidade	BROCA CARBIDE 703 C	1,00	5,00
53,000000	unidade	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	2,51	132,83
8,000000	unidade	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1.5	0,01	0,08
34,000000	unidade	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	3,79	128,86
3,000000	unidade	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	0,01	0,03
9,000000	unidade	BROCA ENDO Z - 0846488	13,36	120,24
46,000000	unidade	BROCA ENDO Z - 0846488	12,99	597,54
572,000000	unidade	BROCA GATES Nº 02	0,01	5,72
728,000000	unidade	BROCA GATES Nº 04	0,01	7,28
991,000000	unidade	BROCA GATES Nº 1	0,01	9,91
329,000000	unidade	BROCA GATES Nº 3	0,01	3,29
33,000000	unidade	BROCA LARGO Nº 01 32MM	8,99	296,67
29,000000	unidade	BROCA LARGO Nº 02	0,01	0,29
46,000000	unidade	BROCA LARGO Nº 03	6,40	294,49
42,000000	unidade	BROCA LARGO Nº 04	0,01	0,42
61,000000	unidade	BROCA Nº 3097	0,01	0,61
63,000000	unidade	BROCA Nº 1012 CURTA	2,44	153,78
40,400000	unidade	BROCA Nº 1014 HASTE LONGA	3,33	134,67
168,000000	unidade	BROCA Nº 1016 HASTE LONGA	1,58	266,20
8,000000	unidade	BROCA Nº 1032	0,01	0,08
46,000000	unidade	BROCA Nº 1034	0,01	0,46
58,000000	unidade	BROCA Nº 1190 ,	0,01	0,58
19,000000	unidade	BROCA Nº 2135 F	0,01	0,19
157,000000	unidade	BROCA Nº 2135 FF	0,01	1,57
186,000000	unidade	BROCA Nº 2214	0,01	1,86



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
9,000000	unidade	BROCA Nº 3082	1,51	13,59
50,000000	unidade	BROCA Nº 3118 F	0,75	37,58
67,700000	unidade	BROCA Nº 3168 F	3,29	222,89
76,000000	unidade	BROCA Nº 3168 FF	0,01	0,76
111,000000	unidade	BROCA Nº 3195 F	1,26	140,34
2,400000	unidade	BROCA Nº 3195 FF	4,72	11,32
135,000000	unidade	BROCA Nº 330 FG	0,01	1,35
17,000000	unidade	BROCA Nº 4072	0,01	0,17
87,000000	unidade	BROCA TRANSMETAL 3T/25 MM/ ANGELUS	24,59	2.139,33
122,000000	unidade	BROCA ZECRYA 28 MM	10,28	1.254,36
44,000000	unidade	BRUNIDOR Nº 29	0,01	0,44
42,000000	unidade	BRUNIDOR Nº 33	0,01	0,42
8,000000	unidade	CABO DE BISTURI Nº 03	0,01	0,08
55,000000	unidade	CABO DE BISTURI Nº 04	0,01	0,55
17,000000	unidade	CABO DE ESPELHO	0,01	0,17
28,000000	unidade	CALCADOR CLAV DENT Nº 21	0,01	0,28
56,000000	unidade	CALCADOR WARD Nº 03	0,01	0,56
69,000000	unidade	CALCADOR WARD Nº 1	0,01	0,69
210,000000	unidade	CANULA DE ASPIRAÇÃO INTERMEDIÁRIA	0,01	2,10
51,000000	unidade	CARIOSTÁTICO	13,10	668,14
74,000000	unidade	CARPULE	0,01	0,74
17,000000	cartela	CARTELA PARA RX	11,36	193,12
5,000000	unidade	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PARA FORRAMENTO	26,44	132,20
30,000000	kit	CIMENTO ENDODONTICO (MTA FILLAPEX)	98,49	2.954,70
18,000000	unidade	CINZEL DE LUCAS 2 MM	0,01	0,18
6,000000	caixa	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA+FENILEFRINA	0,01	0,06
6,000000	caixa	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA	0,01	0,06
14,000000	caixa	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%	113,86	1.594,04
189,000000	caixa	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%	0,01	1,93
3,000000	unidade	COLHER DE DENTINA Nº 19	0,01	0,03
52,000000	caixa	CONE ACESSORIO XF	16,52	859,04
4,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA FF	0,01	0,04
59,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA FM	12,43	733,54
26,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA Nº 25	0,01	0,26
2,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA Nº 30	0,01	0,02
7,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA Nº 35	0,27	1,86
10,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA Nº 40	0,01	0,10
3,000000	caixa	CONE DE GUTA PERCHA Nº 45-80	0,01	0,03
39,000000	caixa	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25	0,01	0,39
60,000000	caixa	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30	0,01	0,60
27,000000	caixa	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35	0,01	0,27
8.092,998000	unidade	CREME DENTAL	0,89	7.239,99
103,000000	caixa	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	5,35	550,60
47,000000	unidade	CUNHA REFLEXIVA TRANSPARENTE	0,01	0,47
70,000000	unidade	CURATIVO PROVISÓRIO (COTOSOL)	6,97	487,76
30,000000	unidade	CURETA DE LUCAS Nº 85	0,01	0,30
118,000000	unidade	CURETA DE LUCAS Nº 86	0,01	1,18
13,000000	unidade	CURETA DE LUCAS Nº 87	0,01	0,13
16,000000	unidade	CURETA PERIODONTAL FOICE Nº 00	0,01	0,16
83,000000	unidade	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11/12	0,01	0,83
124,000000	unidade	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13/14	0,01	1,24
58,000000	unidade	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 7/8	0,01	0,58
33,000000	unidade	CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº 13/14	0,01	0,33
2,000000	unidade	CÂMARA ESCURA P/ RADIOGRAFIA	288,91	577,82
83,000000	unidade	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA	0,01	0,83
26,000000	unidade	CÂNULA DE SUÇÃO INOX	0,01	0,26
129,000000	frasco	DETERGENTE ENZIMATICO	17,74	2.289,10
237,000000	frasco	EDTA	4,60	1.090,20



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
86,000000	unidade	ESCOVA DE ROBINSON	1,44	124,21
20.452,000000	unidade	ESCOVAS ADULTO	0,68	13.907,36
82.732,000000	unidade	ESCOVAS INFANTIL	0,69	57.085,08
2,000000	caixa	ESPAÇADOR DIGITAL	9,71	19,41
782,000000	unidade	ESPELHO CLÍNICO Nº 5 - 0846535	3,02	2.360,18
9,000000	blister	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA	58,79	529,11
71,000000	unidade	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1	0,01	0,71
14,000000	unidade	ESPÁTULA DE IONÔMERO	0,01	0,14
6,000000	unidade	ESPÁTULA Nº 22	0,01	0,06
123,000000	frasco	EUCALIPTOL - 0847380	8,94	1.099,62
4,000000	envelope	FIO CATGUT SIMPLES "3-0" APARELHO DIGESTIVO - 70CM X 20 MM X 1/2.	4,85	19,40
16,000000	caixa	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0	141,39	2.262,21
14,000000	caixa	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0	0,01	0,14
223,000000	unidade	FIO DENTAL 50 M	0,27	59,43
0,900000	unidade	FIO DENTAL DE 500 M	5,52	4,97
101,000000	unidade	FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA 100M	1,63	164,63
229,000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 30 MM X 3/8.	2,21	505,08
26,000000	unidade	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	4,55	118,30
22,000000	frasco	FIXADOR RADIOGRAFICO	12,34	271,54
50,000000	frasco	FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO 1,23% -	4,74	237,00
24,000000	frasco	FLÚOR GEL NEUTRO	4,74	113,76
345,000000	frasco	FLÚOR GEL NEUTRO	5,61	1.934,86
4,000000	unidade	FORCEPESINFANTIL Nº 3	0,01	0,04
138,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 01	0,01	1,38
8,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 101	0,01	0,08
74,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 150	0,01	0,74
90,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 151	0,01	0,90
78,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 16	0,01	0,78
58,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 17	0,01	0,58
141,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 18L	0,01	1,41
114,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 18R	0,01	1,14
61,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 203	0,01	0,61
7,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 21	0,01	0,07
34,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 23	0,01	0,34
68,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 65	0,01	0,68
45,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 68	0,01	0,45
5,000000	unidade	FORCEPS ADULTO Nº 69	0,01	0,05
32,000000	unidade	FORCEPS INFANTIL Nº 05	0,01	0,32
42,000000	unidade	FORCEPS INFANTIL Nº 06	0,01	0,42
23,000000	unidade	FORCEPS INFANTIL Nº 1	0,01	0,23
3,000000	unidade	FORCEPS INFANTIL Nº 4	0,01	0,03
54,000000	unidade	FORCEPS Nº 2	0,01	0,54
28,000000	frasco	FORMOCRESOL - 0846910	4,66	130,48
16,000000	unidade	GRAMPO Nº 14A	0,01	0,16
15,000000	unidade	GRAMPO Nº 209	0,01	0,15
22,000000	unidade	GRAMPO Nº 212	0,01	0,22
34,000000	unidade	GRAMPO Nº W8A - 0846358	0,01	0,34
49,000000	unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 0	0,01	0,49
33,000000	unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	0,01	0,33
3,000000	unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 203	0,01	0,03
8,000000	unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 204	0,01	0,08
51,000000	unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205	0,01	0,51
263,000000	unidade	GUTA CONDENSADOR	0,01	2,63
88,000000	caixa	GUTA CONDENSADOR Nº 25	0,01	0,88
101,000000	unidade	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	5,00	504,96
29,000000	unidade	HOLLEMBACK 3S	0,01	0,29
84,000000	unidade	INDICADOR BIOLÓGICO	21,57	1.812,09
2,000000	unidade	INDICADOR QUIMICO	23,82	47,64



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	frasco	IODOFÓRMIO - 0846571	22,49	22,49
94,000000	kit	IONOMERO FORRADOR A3	42,13	3.960,58
56,000000	kit	IONOMERO REST. FOTO A2	71,27	3.991,24
59,000000	kit	IONOMERO REST. FOTO A3	52,34	3.087,84
11,000000	kit	IONOMERO RESTAURADOR A3	0,01	0,11
22,000000	kit	IONOMERO RESTAURADOR A2	13,92	306,13
116,000000	unidade	KIT CIRURGICO DESCARTÁVEL - 0846575	31,13	3.611,24
79,000000	kit	KIT POLIMENTO DE RESINA	16,55	1.307,75
56,000000	kit	KIT PONTA DE SILICONE POLIMENTO E ACABAMENTO C/ 6 UND	22,38	1.253,28
3.605,000000	kit	KITS DE HIGIENE ORAL INFANTIL	5,78	20.836,90
5.495,000000	kit	KITS HIGIENE ORAL ADULTO	4,03	22.144,85
89,000000	blister	LENTULO 25 MM Nº 25	0,01	0,89
103,000000	caixa	LENTULO 25MM Nº 40	0,01	1,03
167,000000	blister	LENTULO 25MM Nº 40 - 0846301	0,01	1,67
257,000000	blister	LENTULO Nº 25 DE 25MM	0,01	2,57
161,000000	caixa	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO	21,82	3.512,24
8,000000	kit	LIMA FLEX FILE Nº 15/21MM	0,01	0,08
76,000000	kit	LIMA FLEX FILE Nº 15/25MM	0,01	0,76
71,000000	caixa	LIMA HEDSTROEM FILE 21MM/45-80	0,01	0,71
8,000000	kit	LIMA HEDSTROEM FILE 25MM/45-80	0,01	0,08
3,000000	kit	LIMA HEDSTROEM Nº 15-40/25 MM	0,01	0,03
130,000000	kit	LIMA K FILE Nº 08/25 MM	8,85	1.149,96
163,000000	kit	LIMA K FILE Nº 45-80/21 MM	6,34	1.032,97
111,000000	kit	LIMA K FILE Nº 45-80/21MM	0,01	1,11
25,000000	kit	LIMA K FLEX FILE Nº 06/21MM	0,01	0,25
31,000000	kit	LIMA K FLEX FILE Nº 08/21MM	0,01	0,31
127,000000	kit	LIMA K FLEX FILE Nº 10/21MM	0,01	1,27
86,000000	kit	LIMA K FLEX FILE Nº 20/25MM	7,47	642,52
52,000000	kit	LIMA K FLEX Nº 15/25 MM	12,82	666,89
70,000000	kit	LIMA K FLEX Nº 45-80/25 MM	5,76	403,45
113,000000	caixa	LIMA K Nº 10 DE 25 MM	6,05	683,81
101,000000	kit	LIMA K- 25MM/Nº 6	0,01	1,01
49,000000	unidade	LIMA K- FILE 21MM/Nº 6	0,10	4,90
54,000000	kit	LIMA K- FILE 25MM/Nº 6	0,10	5,40
144,000000	unidade	LIMA ROTATORIA SRF/CM BLUE 25MM	135,49	19.510,56
72,000000	unidade	LIMA ROTATÓRIA X1 BLUE LIFE 25MM	135,49	9.755,28
2,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 15-40/21MM	0,01	0,02
4,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 15/21MM	0,01	0,04
35,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 15/25 MM	0,01	0,35
58,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 20/25 MM	0,01	0,58
26,000000	caixa	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 20/25MM	0,01	0,26
59,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 45-80/25 MM	0,01	0,59
64,000000	kit	LIMA TRIPLE FLEX FILE Nº 45-80/250MM	0,01	0,64
9,000000	unidade	LIMPADOR UNIVERSAL	0,01	0,09
9,000000	unidade	LUVA PARA CÂMARA ESCURA - 0846583	25,82	232,39
4,000000	caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	0,01	0,04
3,000000	caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	0,01	0,03
29,000000	caixa	MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO (INTERIM)	14,73	427,31
11,000000	caixa	MATRIZ DE AÇO 7MM	0,01	0,11
62,000000	caixa	MICROBRUSH	1,28	79,15
21,000000	unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO	0,01	0,21
23,000000	unidade	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	15,33	352,59
41,000000	unidade	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	5,75	235,79
198,000000	unidade	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	0,01	1,98
146,000000	frasco	PARAMONO CANFORADO - 0846606	5,52	805,89
86,000000	unidade	PASTA PROFILÁTICA	4,48	385,28
55,000000	unidade	PEDRA DE AFIAR	18,78	1.032,71
33,000000	frasco	PEDRA POMES	3,26	107,60



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
66,000000	caixa	PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO	158,75	10.477,50
76,000000	unidade	PINÇA DENTE DE RATO	0,01	0,76
79,000000	unidade	PLACA DE VIDRO	0,01	0,79
51,000000	unidade	PONTA PARA IRRIGAÇÃO 19MM AZUL	0,01	0,51
8,000000	unidade	PONTA PARA IRRIGAÇÃO 27MM VERDE	0,01	0,08
27,000000	unidade	PORTA ALGODAO DE POLIESTER	0,01	0,27
17,000000	unidade	PORTA ALGODÃO DE INOX	0,01	0,17
41,000000	unidade	PORTA AMALGAMA	0,01	0,41
3,000000	kit	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO	82,22	246,66
2,000000	unidade	POTE DAPPEN	1,75	3,50
75,000000	unidade	PRENDEDOR DE GUARDANAPO	0,01	0,75
773,000000	unidade	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)	0,01	7,73
4,000000	unidade	PROTETOR PARA TIREOIDE	0,01	0,04
19,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5	102,19	1.941,70
9,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	117,44	1.056,95
155,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	0,01	1,55
10,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	106,76	1.067,63
32,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	0,01	0,32
6,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	0,01	0,06
165,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	0,01	1,65
200,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3	0,01	2,00
347,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2	0,01	3,47
394,000000	unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA3 - 0846596	0,01	3,94
40,000000	unidade	RÉGUA MILIMETRADA	0,01	0,40
10,000000	unidade	SACA BROCAS	8,40	84,02
130,000000	pacote	SACOLE 4 X 23 CM C/100 UNID	24,08	3.130,40
4,000000	kit	SEALER 26	0,01	0,04
33,000000	unidade	SINDESMOTOMO	0,01	0,33
203,000000	frasco	SOLUÇÃO HEMOSTATICA	16,65	3.379,95
55,000000	frasco	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%	5,11	280,86
77,000000	unidade	SONDA EXPLORADORA Nº 06	0,01	0,77
102,000000	unidade	SONDA EXPLORADORA Nº 5	0,01	1,02
87,000000	unidade	SONDA MILIMETRADA - 0846607	0,01	0,87
19,000000	unidade	SONDA NABERS	0,01	0,19
2,000000	unidade	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - 0847378	1,19	2,38
2.579,000000	unidade	SUGADOR DESCARTÁVEL	5,97	15.394,96
95,000000	pacote	SUGADOR ENDO DESCARTAVEL	18,14	1.723,30
62,000000	unidade	SUGADOR METAL ENDO	0,01	0,62
5,000000	unidade	TAMBOREL	5,39	26,96
907,000000	unidade	TAÇA DE BORRACHA - 0846610	1,24	1.123,34
28,000000	unidade	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	0,01	0,28
8,000000	unidade	TESOURA GOLMAN FOX RETA	0,01	0,08
152,000000	unidade	TESOURA RETA 17 CM	0,01	1,52
77,000000	unidade	TIRA DE LIXA DE METAL	0,01	0,77
177,000000	unidade	TIRA DE POLIESTER	0,01	1,77
3,000000	unidade	TRICRESOL FORMALINA	0,72	2,15
47,000000	unidade	VERNIZ FLUORETADO	14,65	688,48
50,000000	unidade	VERNIZ FLUORETADO	13,47	673,50
102,000000	unidade	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	1,43	145,86
41,000000	pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA	2,69	110,29
6,000000	galão	ACIDO PARACETICO 0,2% 05 LITROS	100,00	600,00
2700,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 13x4,5	0,01	34,47
9185,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 25X7	0,05	475,10
7640,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 25X8	0,05	358,76
9770,000000	unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL - 40 X 12	0,05	526,20
373,000000	unidade	AGULHA HIPODERMICA 13 X 0,45	0,01	3,73
13,000000	frasco	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML	5,25	68,23
23,000000	rolo	ALGODÃO HIDRÓFILO	3,30	76,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
5,0000000	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL)	4,40	22,00
5,0000000	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETA)	4,40	22,00
12,0000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO TRANSPARENTE - 250 ML	0,01	0,12
21,0000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 250 ML	2,66	55,81
18,0000000	unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA CORPO ÂMBAR - 500 ML	3,82	68,73
18,0000000	unidade	APARELHO GLICOSIMETRO	11,61	208,98
15,0000000	unidade	APONTADOR DE LÁPIS - 0848310	0,28	4,14
2486,0000000	unidade	ATADURA CREPE 10 CM - NAO ESTERIL	0,01	24,86
1081,0000000	unidade	ATADURA CREPE 15 CM - NAO ESTERIL	0,01	10,81
96,0000000	unidade	ATADURA CREPE 20 CM - NAO ESTERIL	0,95	91,21
15,0000000	pacote	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA 50g/m² - PCT C/ 10.	19,46	291,85
20,0000000	pacote	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA 30g/m² - PCT C/ 10.	18,12	362,40
6,0000000	unidade	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO - 0848625	1,13	6,76
5,0000000	unidade	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	37,98	189,90
15,0000000	unidade	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	0,47	7,05
47,0000000	unidade	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA	0,48	22,61
5,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 3,5	5,87	29,35
27,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 4,0	1,10	29,57
34,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 4,5	0,01	0,34
49,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 5,0	2,40	117,69
52,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 5,5	2,26	117,72
35,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 6,0	3,36	117,55
50,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 6,5	2,35	117,70
90,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 7,0	1,31	117,78
58,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 7,5	2,03	117,78
57,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 8,0	1,90	108,32
80,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 8,5	0,01	0,80
40,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL C/ BALAO N° 9,0	0,01	0,40
11,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 6,5	0,01	0,11
5,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 7,0	0,01	0,05
10,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 7,5	0,01	0,10
23,0000000	unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL S/ BALAO N° 8,0	0,01	0,23
500,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16	0,57	287,18
526,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24	0,71	373,45
2546,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º14	0,03	84,15
1029,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º18	0,09	97,43
2698,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º20	0,18	494,18
440,0000000	unidade	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º22	0,64	281,58
9,0000000	caixa	CLIPS NIQUELADO N° 6/0 CX C/ 50 UND	2,80	25,20
32,0000000	frasco	CLOREXIDINA DEGERMANTE DILUÍDA A 2 % - 1000ML	22,79	729,12
175,0000000	unidade	COBRE CORPO M 090X2,20M	0,03	6,10
8,0000000	unidade	COLAR CERVICAL - TAM. GRANDE	9,11	72,86
15,0000000	unidade	COLAR CERVICAL - TAM. MÉDIO	11,28	169,15
32,0000000	unidade	COLAR CERVICAL - TAM. PEQUENO	5,90	188,72
161,0000000	unidade	COLETOR DE URINA S/F - 2000ML.	17,99	2.896,33
6,0000000	pacote	COLETOR DE URINA TIPO SACOLA C/ CORDÃO 2000 ML PCT C/ 100 UNID	31,45	188,70
20,0000000	unidade	COLETOR P/ URINA, S/A GARRAFA, 1200ml.	0,01	0,20
4,0000000	pacote	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTERIL PCT C/100	42,00	168,00
203,0000000	pacote	COLETOR UNIVERSAL 80ml NÃO estéril.	29,50	5.988,50
40,0000000	pacote	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM PCT C/ 50	26,21	1.048,26
1560,0000000	pacote	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 CM PCT C/ 50	1,18	1.840,20
655,0000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL PCT C/ 05 UND	0,41	266,24
76,0000000	pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 NAO ETSEIL PCT C/ 500	15,67	1.191,24
50,0000000	pacote	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200 ML	8,08	404,07
3,0000000	unidade	CORRETIVO LIQUIDO - 0848320	1,40	4,19
4,0000000	galão	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO POR 5 ENZIMAS 05 LITROS	99,35	397,38
9,0000000	pacote	ELETRODO - PCT C/ 50 UND.	11,98	107,83
70,0000000	unidade	ENVELOPE MARROM 26X36	0,01	0,70



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
100,0000000	unidade	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL ON90 - FLEXÍVEL	27,39	2.739,00
2466,0000000	unidade	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL S/B.	1,02	2.517,59
2129,0000000	unidade	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP.	0,46	982,20
25,0000000	rolo	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - DSS	11,11	277,75
13,0000000	rolo	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5m	10,43	135,60
10,0000000	unidade	ESPÉCULO VAGINAL ISOLADO - TAM. P	1,03	10,30
19,0000000	unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA DUPLO	13,40	254,60
225,0000000	envelope	FIO NYLON "0". 45CM X 30 MM X 3/8.	1,80	404,17
192,0000000	envelope	FIO NYLON "2-0". 45CM X 19 MM X 3/8.	1,98	379,44
150,0000000	envelope	FIO NYLON "2-0". 45CM X 30MM X 3/8.	2,01	301,22
168,0000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 20MM X 3/8.	2,06	346,13
48,0000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 30 MM X 3/8.	2,20	105,60
264,0000000	envelope	FIO NYLON "3-0". 45CM X 40MM X 3/8.	1,55	408,06
264,0000000	envelope	FIO NYLON "4-0". 45CM X 25 MM X 3/8.	1,97	521,26
248,0000000	envelope	FIO NYLON "4-0". 45CM X 30MM X 3/8.	1,96	487,19
201,0000000	envelope	FIO NYLON "5-0". 45CM X 25 MM X 3/8.	3,15	632,20
21,0000000	rolo	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	0,01	0,21
56,0000000	rolo	FITA HOSPITALAR CREPE BRANCA 16MMX 50MT	3,73	208,93
242,0000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - G	1,30	315,13
323,0000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - M	0,32	103,46
51,0000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - P	1,22	62,04
272,0000000	unidade	FRALDA GERIÁTRICA - XG	1,24	336,61
216,0000000	unidade	FRALDA PEDIÁTRICA - EG	0,01	2,16
34,0000000	unidade	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - 250 ml.	0,01	0,34
10,0000000	caixa	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% CX C/ 50	0,01	0,10
2,0000000	caixa	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDO	889,51	1.779,01
4,0000000	kit	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	33,08	132,32
6,0000000	kit	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 34 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	35,00	210,00
8,0000000	unidade	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 36 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML	34,40	275,20
3,0000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/ 100	34,99	104,97
4,0000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/ 100	36,62	146,49
4,0000000	caixa	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX/ 100	36,68	146,73
49,0000000	caixa	LANCETAS DE AÇO INOXIDAVEL ESTERIL - 30G - CX C/ 50UND.	9,69	474,81
39,0000000	rolo	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m.	6,72	261,99
5,0000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT - 2,00x1,20cm, PCT C/10	14,15	70,76
3,0000000	pacote	LENÇOL PARA MACA EM TNT BRANCO 2,00X90CM - PCT C/10.	9,99	29,97
15,0000000	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO	43,99	659,85
434,0000000	unidade	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	0,99	428,29
369,0000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	1,02	374,59
219,0000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	0,60	131,95
770,0000000	par	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	0,16	119,66
120,0000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	15,57	1.868,95
75,0000000	unidade	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	21,26	1.594,37
63,0000000	caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	21,43	1.350,26
87,0000000	unidade	MANTA TÉRMICA ADULTO	3,31	287,61
95,0000000	unidade	MANTA TÉRMICA ADULTO. 144 CM X 210 CM,	0,01	0,95
20,0000000	unidade	MASCARA COMPLETA P/ NEBULIZAÇÃO O2 (ADULTO)	11,34	226,80
18,0000000	unidade	MASCARA COMPLETA P/ NEBULIZAÇÃO O2 (INFANTIL)	11,40	205,20
152,0000000	unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL- N95	0,01	1,52
26,0000000	caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL	7,10	184,68
31,0000000	unidade	Máscara não reinalante cO2. adulto.	0,01	0,31
1,0000000	unidade	PACOTE TESTE "BOWIE & DICK" DESCARTÁVEL - CLASSE 02	15,29	15,29
69,0000000	resma	PAPEL A4 - 0848300	19,48	1.343,83
20,0000000	rolo	PAPEL TERMOSENSIVEL 112x100mm.	42,42	848,40
8,0000000	caixa	PELÍCULAS CÂMARA LASER 25X30cm. DVE CX C/ 125 PELÍCULAS.	526,73	4.213,87
10,0000000	caixa	PELÍCULAS CÂMARA LASER 25X30cm. DVM CX C/ 125 PELÍCULAS.	570,00	5.700,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
22,0000000	unidade	PELÍCULAS P/ CÂMARA LASER 35X43cm. BANDEIJA COM 125 PELÍCULAS.	920,00	20.240,00
81,0000000	unidade	PERFURO CORTANTE 13L	5,66	458,42
98,0000000	unidade	PERFURO CORTANTE 20L	7,60	744,76
18,0000000	unidade	PILHA RECARREGAVEL AA-2900MAH	161,53	2.907,54
4,0000000	pacote	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM	7,96	31,84
15,0000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	15,76	236,40
25,0000000	pacote	PROPE	5,66	141,48
4,0000000	rolo	Papel termossensível 110mmx 30m.	16,66	66,64
6,0000000	unidade	REANIMADOR ADULTO MANUAL O2 (AMBU)	0,01	0,06
30,0000000	unidade	RÉGUA 30CM	0,74	22,20
10,0000000	unidade	RÉGUA 50CM	2,64	26,40
25,0000000	frasco	SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE 1000 ML.	3,77	94,36
1,0000000	galão	SABONETE LIQUIDO 5L - 0848623	17,06	17,06
17,0000000	pacote	SACO HOSPITALAR 50 L PCT/100 UND	0,01	0,17
16,0000000	unidade	SCALP N° 19G	0,01	0,16
1565,0000000	unidade	SCALP N° 25G	0,13	204,36
4830,0000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,34	1.664,48
1710,0000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,68	1.162,80
8080,0000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,16	1.260,73
1028,0000000	unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA 25X7 - BICO LISO.	0,29	293,34
80,0000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	0,01	0,80
31,0000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	0,66	20,41
32,0000000	unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	0,66	21,02
79,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 06 - 40CM - C/ BALÃO	0,45	35,40
60,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 08 - 40CM - C/ BALÃO	0,60	35,85
112,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 10 - 40CM - C/ BALÃO	0,34	37,54
10,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 12 - 40CM - C/ BALÃO	3,11	31,06
10,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 14 - 40CM - C/ BALÃO	3,26	32,62
73,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 16 - 40CM - C/ BALÃO	3,26	238,18
67,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 18 - 40CM - C/ BALÃO	2,62	175,29
62,0000000	unidade	SONDA FOLEY DUAS VIAS N ° 20 - 40CM - C/ BALÃO	2,64	163,57
24,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N° 06	0,01	0,24
85,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°10	0,01	0,85
19,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°12	0,01	0,19
41,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°18	0,43	17,61
145,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°20	0,62	90,45
6,0000000	unidade	SONDA GASTRICA CURTA N°22	0,01	0,06
21,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 06	0,31	6,61
38,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 08	0,19	7,08
60,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 10	0,13	7,70
62,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 12	0,13	8,12
65,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 14	0,13	8,45
70,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 18	0,14	9,80
20,0000000	unidade	SONDA GASTRICA LONGA N° 20	0,50	9,90
30,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 08 - 35CM.	0,22	6,70
65,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 12 - 35CM.	0,11	7,45
70,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 14 - 35CM.	0,63	43,90
30,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 16 - 35CM.	0,27	8,10
10,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 18 - 35CM.	0,85	8,50
11,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 20 - 35CM.	0,81	8,91
40,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 06 - 35CM.	0,17	6,80
35,0000000	unidade	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 10 - 35CM.	0,20	7,05
11,0000000	unidade	SONDA URETRAL N° 06 - 40CM - 100% SILICONE.	17,17	188,87
11,0000000	unidade	SONDA URETRAL N° 08 - 40CM - 100% SILICONE.	15,48	170,29
11,0000000	unidade	SONDA URETRAL N° 10 - 40CM - 100% SILICONE.	19,26	211,89
11,0000000	unidade	SONDA URETRAL N° 12 - 40CM - 100% SILICONE.	17,78	195,62
5,0000000	unidade	TESOURA EM AÇO INOX - GRANDE	3,73	18,66
7,0000000	unidade	TESOURA SEM PONTA P/ PAPEL	0,10	0,70



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3,0000000	unidade	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - AZUL	0,01	0,03
106,0000000	caixa	TIRAS REAGENTES	11,99	1.270,94
13,0000000	pacote	TOUCA - PCT C/100	6,89	89,63
19,0000000	unidade	Termômetro Digital Infravermelho - tipo pistola	68,00	1.292,00
10,0000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL - 0848318	1,61	16,10
4.608,0000	unidade	BR0268202 ACARBOSE 50 MG COMPRIMIDO	1,09	5.022,72
20.700,0000	unidade	BR0268370U0042 ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,17	3.519,00
1.295,0000	unidade	BR0268375U0015 ACICLOVIR 5 % CREME 10 G	2,05	2.654,75
570.800,0000	unidade	BR0267502U0042 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	0,05	28.540,00
774,0000	unidade	BR0278489U0097 ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	3,33	2.577,92
265.440,0000	unidade	BR0267503U0042 ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,04	10.617,60
4.200,0000	unidade	BR0268292U0042 ÁCIDO FOLÍNICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	1,85	7.749,00
32,0000	unidade	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	1,25	39,88
74.750,0000	unidade	BR0267504U0042 ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,30	22.425,00
546,0000	unidade	BR0308732U0062 ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML ELENCO ESTADUAL	5,93	3.236,54
313,0000	unidade	BR0278281 ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	10,11	3.164,01
49.860,0000	unidade	BR0276839U0063 ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	0,65	32.409,00
60.500,0000	unidade	BR0411827 AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 4 MM, 32 G, CANETA APLICADORA DE INSULINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,15	9.130,58
4.235,0000	unidade	BR0267507U0063 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	1,29	5.463,15
35.860,0000	unidade	BR0267506U0042 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	0,49	17.557,00
6.764,0000	unidade	BR0269462U0042 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	0,18	1.217,52
60,0000	unidade	BR0267508U0042 ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	0,16	9,60
1,0000	unidade	BR0275423 ALTEPLASE 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ELENCO ESTADUAL	2.167,53	2.167,53
341,0000	unidade	BR0271660-1 AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	9,34	3.185,45
496,0000	unidade	BR0271659-2 AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 120 ML	15,04	7.458,10
2.032,0000	unidade	BR0292402 AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	8,28	16.823,20
19.160,0000	unidade	BR0267510U0042 AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMPRIMIDO	0,37	7.089,20
362,0000	unidade	BR0271710U0010 AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	2,61	944,38
150.400,0000	unidade	BR0267512U0042 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,04	6.464,00
30.090,0000	unidade	BR0276333U0042 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO	0,36	10.867,80
283,0000	unidade	BR0281135U0113 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG+ 12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 75 ML	11,05	3.127,15
99.203,0000	unidade	BR0271089U0041 AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	0,30	29.640,81
10.870,0000	unidade	BR0271111U0110 AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	7,82	85.003,40
895,0000	unidade	BR0268207 AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4,03	3.606,85
102.300,0000	unidade	BR0268896U0042 ANLODIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	0,07	7.161,00
89.340,0000	unidade	BR0272434U0042 ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	0,03	2.680,20
15,0000	unidade	BR0400564-4 ARTEMETER + LUMEFANTRINA 20 + 120 MG COMPRIMIDO 35 KG (BLISTER C/24 COMPRIMIDOS)	2,83	42,38
13,0000	unidade	BR0400564-3 ARTEMETER + LUMEFANTRINA 20 MG + 120 MG COMPRIMIDO 25 - 34 KG (BLISTER C/18 COMPRIMIDOS)	2,63	34,15
31,0000	unidade	BR0400564U0042 ARTEMETER + LUMEFANTRINA 20 MG + 120 MG COMPRIMIDO 5 - 14 KG (BLISTER C/6 COMPRIMIDOS)	2,65	82,23
20,0000	unidade	BR0370120-2 ARTESUNATO + MEFLOQUINA 100 + 220 MG COMPRIMIDO (6 COMP) 12 ANOS OU MAIS	18,76	375,21
152.490,0000	unidade	BR0267517U0042 ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	0,07	10.674,30
517,0000	unidade	BR0268396 ATRACÚRIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	15,38	7.951,46
188,0000	unidade	BR0268214U0005 ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,23	231,24
1.501,0000	unidade	BR0314517U0108 AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML ELENCO ESTADUAL	7,81	11.722,81



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
50.713,0000	unidade	BR0267140U0042 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	1,09	55.277,17
3.815,0000	unidade	BR0267587 BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 200 MCG AER BUCAL (FR DE 200 DOSES) 200 DOSES	28,00	106.820,00
860,0000	unidade	BR0346586U0084 BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE AEROSOL ORAL 200 DOSES	20,35	17.501,00
21.324,0000	unidade	BR0270612U0118 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	8,09	172.480,02
2.809,0000	unidade	BR0270613U0118 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	9,37	26.309,80
230,0000	unidade	BR0270616U0118 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	8,31	1.910,73
2.614,0000	unidade	BR0270614 BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 +100.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4,89	12.793,51
32,0000	unidade	BR0353397-1 BERACTANTO (TENSOATIVO PULMONAR ORIGEM ANIMAL) 25 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 4 ML	1.125,94	36.030,08
2.653,0000	unidade	BR0268222U0004 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	0,68	1.803,91
56.200,0000	unidade	BR0270140U0042 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,22	12.364,00
610,0000	unidade	BR0266706U0066 BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES	11,79	7.191,90
868,0000	unidade	BR0266701U0084 BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 200 DOSES	21,00	18.228,00
590,0000	unidade	BR0270095 BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	4,21	2.483,67
11.940,0000	unidade	BR0268994 BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	0,24	2.843,28
80,0000	unidade	BR0268084U0046 CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	3,50	280,00
448.870,0000	unidade	BR0267613U0042 CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	0,03	13.466,10
192.200,0000	unidade	BR0267618U0042 CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,21	40.362,00
72.800,0000	unidade	BR0267617U0042 CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	0,54	39.350,00
67.680,0000	unidade	BR0306361U0042 CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 600 MG + 400 UI COMPRIMIDO	0,05	3.384,00
34.800,0000	unidade	BR0270895U0042 CARBONATO DE CÁLCIO (CÁLCIO ELEMENTAR) 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,05	1.740,00
133.500,0000	unidade	BR0267621U0042 CARBONATO DE LÍTIU 300 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,20	26.700,00
16.590,0000	unidade	BR0267564U0042 CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	0,09	1.493,10
20.241,0000	unidade	BR0267567U0042 CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	0,13	2.631,33
13.590,0000	unidade	BR0267566U0042 CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	0,08	1.087,20
28.440,0000	unidade	BR0267565U0042 CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	0,11	3.128,40
206.392,0000	unidade	BR0267625U0042 CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	0,59	121.771,28
2.400,0000	unidade	BR0268228 CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3,79	9.084,00
32.155,0000	unidade	BR0268414U0118 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	5,11	164.334,35
1.397,0000	unidade	BR0268417U0118 CEFTRIAXONA SÓDICA 500 mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	5,18	7.236,46
15,0000	unidade	BR0270114-2 CETAMINA, CLORIDRATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	80,30	1.204,50
2.248,0000	unidade	BR0271103U0062 CETOCONAZOL 2% XAMPU 100 ML	5,58	12.543,84
13.430,0000	unidade	BR0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1,11	14.907,30
165.514,0000	unidade	BR0267632U0042 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,22	36.602,00
7.820,0000	unidade	BR0268439U0042 CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUA	2,09	16.343,80
8.384,0000	unidade	BR0268436U0041 CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CÁPSULA	1,84	15.426,56
1.500,0000	unidade	BR0292419U0011 CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	4,10	6.147,00
100,0000	unidade	BR0299129U0041 CLOFAZIMINA 100 MG CÁPSULA	2,75	274,79



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
60,0000	unidade	BR0299128U0041 CLOFAZIMINA 50 MG CÁPSULA	0,33	20,07
43.600,0000	unidade	BR0267522U0042 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	0,67	29.212,00
203.100,0000	unidade	BR0270119 CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,05	10.155,00
513,0000	unidade	BR0270120U0086 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	2,59	1.328,67
3.450,0000	unidade	BR0272045 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,39	1.345,50
929,0000	unidade	BR0267162U0004 CLORETO DE POTÁSSIO 19,10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	0,55	514,15
28.002,0000	unidade	BR0268236U0039 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	4,00	112.008,00
21.693,0000	unidade	BR0268236U0034 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	3,57	77.444,01
9.930,0000	unidade	BR0268236U0037 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	4,20	41.706,00
252,0000	unidade	BR0267574U0004 CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	0,57	143,64
300,0000	unidade	BR0272780 CLOROQUINA, DIFOSFATO 150 MG COMPRIMIDO	0,23	70,49
66.450,0000	unidade	BR0267638U0042 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,33	21.928,50
139,0000	unidade	BR0268069U0013 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	2,33	324,20
39,0000	unidade	BR0276283 DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1,61	62,86
7.135,0000	unidade	BR0267643U0015 DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	1,60	11.416,00
37.260,0000	unidade	BR0292427U0006 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML	2,51	93.533,20
2.910,0000	unidade	BR0298454U0062 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	10,58	30.779,36
63.820,0000	unidade	BR0267645U0042 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	0,04	2.552,80
32.130,0000	unidade	BR0267197U0042 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,07	2.249,10
16.250,0000	unidade	BR0267195U0042 DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	0,07	1.137,50
484,0000	unidade	BR0267194U0009 DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1,54	745,21
31.684,0000	unidade	BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	1,01	32.000,84
7.830,0000	unidade	BR0267647U0042 DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	0,23	1.800,90
326.240,0000	unidade	BR0267203U0042 DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	0,17	55.460,80
86.175,0000	unidade	BR0268252U0009 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1,34	115.706,25
31.936,0000	unidade	BR0267205U0063 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	1,30	41.516,80
1.175,0000	unidade	BR0297746U0140 DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), EM "T", FLEXÍVEL, POLETILENO, FIO COBRE ENROLADO HASTE, CONE COBRE NOS BRAÇOS "T", 2 FIOS POLIETILENO BRANCO 2 A 3CM	8,27	9.711,41
1.341,0000	unidade	BR0268446U0007 DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	6,23	8.349,49
347,0000	unidade	BR0268960U0004 DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	3,87	1.342,45
3.960,0000	unidade	BR0268493U0042 DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMPRIMIDO	0,10	396,00
16.160,0000	unidade	BR0271036U0042 DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDO	0,52	8.403,20
325.900,0000	unidade	BR0267651U0042 ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,03	9.777,00
273.700,0000	unidade	BR0267652U0042 ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	0,05	13.685,00
695,0000	unidade	BR0272645 ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 ML ELENCO ESTADUAL	17,01	11.822,95
41,0000	unidade	BR0268454 ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,6 ML ELENCO ESTADUAL	22,18	909,38
2.785,0000	unidade	BR0268255U0005 EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,16	3.230,60
10,0000	unidade	BR0602763 ESCETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	1,00	10,00
16.878,0000	unidade	BR0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	2,98	50.252,10
2.701,0000	unidade	BR0267282 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,31	3.538,31
70,0000	unidade	BR0272193 ESMOLOL, CLORIDRATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	349,00	24.430,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1.200,0000	unidade	BR0343494U0042 ESPIRAMICINA (1,5 MUI) 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	2,86	3.432,00
3.630,0000	unidade	BR0267654U0042 ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	0,60	2.178,00
86.940,0000	unidade	BR0267653U0042 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	0,26	22.604,40
152,0000	unidade	BR0267208U0029 ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL 50 G	13,97	2.123,44
3.444,0000	unidade	BR0271434 ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 mg COMPRIMIDO	0,83	2.858,52
180,0000	unidade	BR0299766U0042 ETAMBUTOL, CLORIDRATO 400 MG COMPRIMIDO	0,35	63,00
924,0000	unidade	BR0272198 ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,97	1.822,82
65,0000	unidade	BR0270116 ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	14,88	967,36
27.300,0000	unidade	BR0483555 EXTRATO MEDICINAL, HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC 250 MG COMPRIMIDO	0,75	20.475,00
122.970,0000	unidade	BR0267657U0042 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,19	22.777,50
456,0000	unidade	BR0267107U0013 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	2,89	1.317,84
81.180,0000	unidade	BR0267660U0042 FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,17	13.963,20
81,0000	unidade	BR0300725U0009 FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2,20	177,89
90,0000	unidade	BR0300723U0086 FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML ELENCO ESTADUAL	4,89	439,98
1.869,0000	unidade	BR0271950-1 FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2,22	4.149,18
1.796,0000	unidade	BR0271950-2 FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	3,72	6.681,12
2.264,0000	unidade	BR0271950U0010 FENTANILA, CITRATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	4,69	10.628,02
140,0000	unidade	BR0270503-2 FIBRINOLISINA + DESOXIRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL POMADA 30 G	60,00	8.400,00
26.040,0000	unidade	BR0275963U0042 FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	0,28	7.291,20
1.239,0000	unidade	BR0292399-1 FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM	2,42	2.998,38
22.532,0000	unidade	BR0267662U0041 FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	0,51	11.491,32
95,0000	unidade	BR0268510U0013 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	132,67	12.603,62
11.499,0000	unidade	BR0267666U0009 FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1,18	13.568,82
106.600,0000	unidade	BR0267663U0042 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	0,06	6.396,00
1.500,0000	unidade	BR0268256-1 GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL	1,43	2.145,00
539,0000	unidade	BR0268256-3 GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML ELENCO ESTADUAL	1,25	674,88
427.080,0000	unidade	BR0267671U0042 GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	0,03	12.812,40
126,0000	unidade	BR0270019 GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	2,34	294,84
789,0000	unidade	BR0366913 GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	5,51	4.346,86
2.255,0000	unidade	BR0267540 GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	0,60	1.362,10
4.870,0000	unidade	BR0270092U0037 GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	3,97	19.333,90
9.040,0000	unidade	BR0270092U0039 GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	4,69	42.397,60
4.112,0000	unidade	BR0267541U0004 GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	0,75	3.083,74
9.060,0000	unidade	BR0404690U0041 GLYCINE MAX (ISOFLAVONA DE SOJA) 75 MG COMP	0,80	7.248,00
2.130,0000	unidade	BR0292194U0005 HALOPERIDOL, SAL DECANOATO ,50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL	5,50	11.715,00
8.140,0000	unidade	BR0267670U0042 HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	0,16	1.302,40
58.110,0000	unidade	BR0267669U0042 HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	0,29	16.851,90
413,0000	unidade	BR0292196U0005 HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	3,44	1.421,59
222,0000	unidade	BR0268463U0001 HEPARINA SÓDICA 5000/0,25 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 ML	7,94	1.762,68
665,0000	unidade	BR0268115 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5,68	3.778,20
18.180,0000	unidade	BR0268111U0042 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	0,30	5.454,00
503.560,0000	unidade	BR0267674U0042 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	0,02	10.071,20



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3.850,0000	unidade	BR0270220U0118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3,78	14.553,00
2.542,0000	unidade	BR0342134U0118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	6,04	15.353,68
433,0000	unidade	BR0270042U0063 HIPROMELOSE 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	13,23	5.728,59
86.990,0000	unidade	BR0267677U0042 IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	0,14	12.178,60
11.305,0000	unidade	BR0332754U0097 IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	2,01	22.738,45
143.760,0000	unidade	BR0267676U0042 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	0,19	27.314,40
100,0000	unidade	BR0266827 IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	275,45	27.545,00
488,0000	unidade	BR0271157U0063 INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	11,27	5.500,23
700,0000	unidade	BR0271157U0137 INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 3 ML	10,17	7.119,02
199,0000	unidade	BR0271154U0063 INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	11,26	2.241,02
367,0000	unidade	BR0271154U0137 INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	10,17	3.732,39
853,0000	unidade	BR0268331U0086 IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	1,35	1.151,55
5.840,0000	unidade	BR0446631U0042 ISONIAZIDA + RIFAMPICINA 150 + 300 MG COMPRIMIDO	0,46	2.697,82
504,0000	unidade	BR0461236U0042 ISONIAZIDA + RIFAMPICINA 50 + 75 MG COMPRIMIDO DISPERSÍVEL	0,33	164,21
5.152,0000	unidade	BR0374155U0042 ISONIAZIDA + RIFAMPICINA 75 + 150 MG COMPRIMIDO	0,26	1.314,10
4.200,0000	unidade	BR0292205U0042 ISONIAZIDA 100 MG COMPRIMIDO	0,10	430,08
710,0000	unidade	BR0387488U0042 ISONIAZIDA 300 MG COMPRIMIDO	0,22	154,71
90,0000	unidade	BR0273395U0042 ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	0,30	27,00
7.800,0000	unidade	BR0273400U0042 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	0,16	1.248,00
9.700,0000	unidade	BR0268861U0041 ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA	0,95	9.215,00
1.517,0000	unidade	BR0305247U0067 LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120 ML	5,00	7.585,00
17.700,0000	unidade	BR0270128U0042 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	1,25	22.193,25
30.480,0000	unidade	BR0270126U0042 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	2,47	75.285,60
6.660,0000	unidade	BR0270130U0042 LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,82	5.461,20
2,0000	unidade	BR0268130-2 LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	10,04	20,07
40,0000	unidade	BR0268130U0086 LEVOMEPRIMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	11,80	472,00
1.117,0000	unidade	BR0272789U0042 LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG COMPRIMIDO	0,94	1.049,92
227,0000	unidade	BR0268956U0042 LEVONORGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO	0,59	134,27
11.700,0000	unidade	BR0268125U0042 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,19	2.223,00
159,0000	unidade	BR0269845 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 10 % SPRAY TÓPICO 50 ML	60,19	9.570,21
1.118,0000	unidade	BR0269846U0023 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G	2,69	3.007,42
2.493,0000	unidade	BR0269843U0086 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	6,60	16.460,92
4.252,0000	unidade	BR0273467U0062 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	4,12	17.518,24
113.412,0000	unidade	BR0273466U0042 LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	0,07	7.938,84
1.010.490,0000	unidade	BR0268856U0042 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	0,06	60.629,40
772,0000	unidade	BR0268076U0004 MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	1,12	864,64
466,0000	unidade	BR0268075U0004 MAGNÉSIO, SULFATO 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	6,90	3.216,36
215,0000	unidade	BR0273430 MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	14,00	3.010,00
2.006,0000	unidade	BR0267694 MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	1,97	3.951,82
213,0000	unidade	BR0416731 MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO + ESTRADIOL, CIPIONATO 25 + 5 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL 0,5 ML	12,60	2.683,80



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1.567,0000	unidade	BR0398702U0005 MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1 ML	7,55	11.832,44
580,0000	unidade	BR0272737U0013 MEGLUMINA, ANTIMONIATO 300 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	4,64	2.688,38
140,0000	unidade	BR0273675 METARAMINOL, HEMITARTARATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	5,90	826,00
809.220,0000	unidade	BR0267691U0042 METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	0,10	80.922,00
62.310,0000	unidade	BR0267689U0042 METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	0,44	27.416,40
350,0000	unidade	BR0268262 METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,70	594,65
85.000,0000	unidade	BR0267312U0042 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	0,08	7.208,00
2.141,0000	unidade	BR0267311U0063 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	2,67	5.716,47
9.830,0000	unidade	BR0267310U0009 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	0,75	7.372,50
3.150,0000	unidade	BR0276657U0042 METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGAD	0,66	2.079,00
149,0000	unidade	BR0345259 METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	23,76	3.540,24
3.380,0000	unidade	BR0271355 METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G	10,31	34.847,80
720,0000	unidade	BR0266863U0062 METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	7,50	5.400,00
562,0000	unidade	BR0266863U0067 METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 120 ML	9,96	5.597,52
1,0000	unidade	BR0345300 METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G	4,95	4,95
23.600,0000	unidade	BR0267717U0042 METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	0,20	4.720,00
267,0000	unidade	BR0268498 METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML	9,72	2.595,24
7.695,0000	unidade	BR0268286U0020 MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME 28 G	3,04	23.392,80
3.329,0000	unidade	BR0268162U0031 MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G	8,18	27.231,22
3.446,0000	unidade	BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML	3,46	11.916,08
260,0000	unidade	BR0268481-3 MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	5,55	1.443,00
1.347,0000	unidade	BR0268481-4 MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	6,75	9.090,96
6.635,0000	unidade	BR0433940U0062 MIKANIA GLOMERATA (GUACO) 35 MG/ML XAROPE 100 ML	2,22	14.729,70
1.200,0000	unidade	BR0358755U0042 MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO	36,50	43.796,95
160,0000	unidade	BR0358753U0042 MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO	7,24	1.158,11
900,0000	unidade	BR0304872 MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	5,08	4.570,56
411,0000	unidade	BR0304871 MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	3,19	1.312,54
281,0000	unidade	BR0272326U0005 NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	4,22	1.186,73
5.000,0000	unidade	BR0273167-1 NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	2,20	11.000,00
4.022,0000	unidade	BR0273167-2 NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 15 G	2,45	9.853,90
460,0000	unidade	BR0273457 NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	0,92	424,55
99.900,0000	unidade	BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,12	11.988,00
270,0000	unidade	BR0485448U0042 NIRMATRELVIR, ASSOCIADO AO RITONAVIR 150 MG + 100 MG COMPRIMIDO	42,44	11.457,76
800,0000	unidade	BR0267378U0097 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	4,43	3.544,00
36.360,0000	unidade	BR0268273-2 NITROFURANTOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	0,39	14.180,40
46,0000	unidade	BR0268970-2 NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	36,67	1.686,69
145,0000	unidade	BR0453501U0009 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML	18,61	2.698,40
1.960,0000	unidade	BR0442584U0011 NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	3,42	6.703,20
3.054,0000	unidade	BR0270846U0005 NORETISTERONA, ENANTATO DE + ESTRADIOL, VALERATO DE 50 + 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	13,39	40.892,33
109,0000	unidade	BR0267733U0042 NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO	3,04	331,10



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
330,0000	unidade	BR0271610U0041 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50 MG CÁPSULA	0,45	148,50
4.000,0000	unidade	BR0268277 OCITOCINA 5 UI/ML UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	4,03	16.120,00
390,0000	unidade	BR0268297U0042 OFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO	0,56	218,36
2.190,0000	unidade	BR0233632U0062 ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 100 ML	3,63	7.949,70
203.108,0000	unidade	BR0267712U0041 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA ELENCO ESTADUAL	0,07	14.228,16
9.875,0000	unidade	BR0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	9,39	92.724,38
30,0000	unidade	BR0268504-1 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	0,30	9,00
1.720,0000	unidade	BR0379902U0041 OSELTAMIVIR, FOSFATO 30 MG CÁPSULA	2,74	4.709,02
2.470,0000	unidade	BR0379962U0041 OSELTAMIVIR, FOSFATO 45 MG CÁPSULA	3,99	9.852,66
1.900,0000	unidade	BR0306947U0041 OSELTAMIVIR, FOSFATO 75 MG CÁPSULA	5,33	10.119,69
14.625,0000	unidade	BR0267777U0075 PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	1,69	24.646,50
227.950,0000	unidade	BR0267778U0042 PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	0,09	20.515,50
60,0000	unidade	BR0268159U0042 PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDO	0,55	32,94
3.372,0000	unidade	BR0267773U0110 PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML	2,50	8.430,00
3.272,0000	unidade	BR0363597U0110 PERMETRINA 50 MG/ML LOÇÃO 60 ML	3,75	12.268,03
50,0000	unidade	BR0466430U0042 PIRAZINAMIDA 150 MG COMPRIMIDO DISPERSÍVEL	1,24	61,97
150,0000	unidade	BR0272822U0042 PIRAZINAMIDA 500 MG COMPRIMIDO	0,26	38,32
2.340,0000	unidade	BR0267774U0042 PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	0,44	1.029,60
50,0000	unidade	BR0376695U0042 PIRIDOXINA, CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO	0,09	4,68
1.440,0000	unidade	BR0268158U0042 PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,09	129,55
30,0000	unidade	BR0328361U0042 POLIQUIMIOTERAPIA ÚNICA - PQT-U ADULTO RIFAMPICINA + CLOFAZIMINA + DAPSONA 300MG / 100+50MG / 100MG	15,12	453,52
1,0000	unidade	BR0328362U0042 POLIQUIMIOTERAPIA ÚNICA - PQT-U INFANTIL - RIFAMPICINA + CLOFAZIMINA + DAPSONA 150+300MG / 50MG / 50MG	12,74	12,74
1.014,0000	unidade	BR0268150U0110 PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60 ML	4,98	5.049,72
82.180,0000	unidade	BR0267743U0042 PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,12	9.861,60
51.180,0000	unidade	BR0267741U0042 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,07	3.582,60
4.430,0000	unidade	BR0272828U0042 PRIMAQUINA DIFOSFATO 15 MG COMPRIMIDO	0,45	1.998,26
100,0000	unidade	BR0272827U0042 PRIMAQUINA DIFOSFATO 5 MG COMPRIMIDO	0,20	19,76
56.000,0000	unidade	BR0267768U0042 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	0,18	10.080,00
3.932,0000	unidade	BR0267769U0009 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2,57	10.105,24
604,0000	unidade	BR0305935-1 PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL 10 ML	22,21	13.414,84
122.740,0000	unidade	BR0267772U0042 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	0,04	4.909,60
4.850,0000	unidade	BR0329508U0041 RETINOL, PALMITATO 200.000 UI CÁPSULA	0,71	3.431,38
504,0000	unidade	BR0461235U0042 RIFAMPICINA + ISONIAZIDA + PIRAZINAMIDA 75 + 50 + 150 MG COMPRIMIDO DISPERSÍVEL	0,50	249,87
7.056,0000	unidade	BR0364037U0042 RIFAMPICINA 150MG + ISONIAZIDA 75MG + PIRAZINAMIDA 400MG + ETAMBUTOL 275MG 150 MG + 75MG + 400MG + 275MG	0,62	4.346,10
25,0000	unidade	BR0292208U0538 RIFAMPICINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 120 ML	18,60	464,95
1.140,0000	unidade	BR0272837U0041 RIFAMPICINA 300 MG CÁPSULA	2,93	3.345,48
696,0000	unidade	BR0470184U0042 RIFAPENTINA 150 MG COMPRIMIDO	1,26	879,82
15.249,0000	unidade	BR0303292U0039 RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	5,64	86.004,36
19.233,0000	unidade	BR0268390U0052 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + Glicose 20G + Citrato Na 2,9G + KCl 1,5G)	1,04	20.079,67
76,0000	unidade	BR0294887U0084 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES ELENCO ESTADUAL	26,61	2.021,98
4.640,0000	unidade	BR0268299 SECNIDAZOL 1.000 MG COMPRIMIDO	1,66	7.702,40
6,0000	unidade	BR0308877 SEVOFLURANO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 250 ML	480,00	2.880,00
2.241,0000	unidade	BR0412965 SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	2,10	4.712,53
247.395,0000	unidade	BR0267747U0042 SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	0,08	19.791,60
34.620,0000	unidade	BR0267745U0042 SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	0,13	4.500,60
1.241,0000	unidade	BR0272089U0023 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30 G	4,65	5.770,65
4.580,0000	unidade	BR0267765U0042 SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO	0,21	971,87
3.168,0000	unidade	BR0308884U0062 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML ELENCO ESTADUAL	4,95	15.684,08



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
209.740,0000	unidade	BR0308882U0042 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,19	40.172,00
576,0000	unidade	BR0292345U0097 SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML ELENCO ESTADUAL	1,29	743,04
261.500,0000	unidade	BR0292344U0042 SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	0,03	7.845,00
549,0000	unidade	BR0268442 SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	13,06	7.168,94
90,0000	unidade	BR0272846U0042 TALIDOMIDA 100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	1,71	153,90
3.480,0000	unidade	BR0272341U0042 TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDO	0,26	904,80
4.612,0000	unidade	BR0292382-1 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1,88	8.670,56
13.714,0000	unidade	BR0292382 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3,24	44.467,12
2.610,0000	unidade	BR0279269U0042 VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO	0,15	391,50
12,000000	unidade	SODA CAUSTICA	12,20	146,36
4,000000	unidade	VASSOURA P/ VASO SANITARIO (MC)	8,46	33,84
72,000000	unidade	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	1,05	75,51
1,000000	caixa	LIMPA VIDRO SPRAY CX 12X500ML	56,65	56,65
4,000000	pacote	PAPEL TOALHA	14,38	57,52
10,000000	pacote	PAPEL HIGIENICO PCT. C/ 4 ROLOS	4,44	44,40
16,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR Nº 26/6 CX. C/ 5000 UND.	4,60	73,60
5,000000	unidade	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON	7,48	37,40
6,000000	caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCRITA GROSSA CAIXA C/50 UNIDADES	14,80	88,80
2,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	3,17	6,34
7,000000	unidade	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	14,72	103,04
15,000000	caixa	CLIPS NIQUEL Nº 6/0 CX 100 UNID	3,22	48,30
5,000000	caixa	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA MEDINDO 90X69X19MM, CAIXA C/ 60 UNIDADES	25,84	129,20
3,000000	caixa	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8 INPM, 1 L, CAIXA COM 12 UND	57,89	173,67
7,000000	caixa	CLIPS Nº 02	1,15	8,05
8,000000	unidade	REGUA 30 CM DE PLASTICO	0,74	5,92
7,000000	caixa	LAPIS PRETO REDONDO Nº 02 C/ 144 UND.	17,99	125,93
1,000000	caixa	PASTA SUSPENSIVA KRAFIT, CAIXA COM 50 UND	69,01	69,01
10,000000	pacote	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO CAIXA COM 12 UND	18,01	180,10
10,000000	unidade	ESTILETE COM LAMINA LARGA DE 18MM	1,22	12,20
8,000000	pacote	SABONETE COM 90G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	10,97	87,76
300,000000	unidade	SACO PARA LIXO 50 LITROS	1,65	495,00
25,000000	caixa	APONTADOR DE LAPIS COM 01 FURO CX COM 24 UNIDADES	7,01	175,25
1,000000	pacote	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PCT C/ 04 UNIDADES	15,71	15,71
2,000000	caixa	EXTRATOR DE GRAMPO	1,75	3,50
8,000000	pacote	LIVRO ATA 37 S/M CAPA PRETA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PCT C/ 05 UNDS.	24,06	192,48
7,000000	unidade	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	2,09	14,62
23,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0	3,17	72,91
3,000000	caixa	ALCOOL EM GEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	55,18	165,54
7,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 12 CX C/72 UND.	4,89	34,23
7,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 15 CAIXA 72 UNIDADES.	6,61	46,27
7,000000	caixa	COLCHETE EM LATÃO Nº 10 CX C/72 UND.	3,41	23,87
7,000000	caixa	CLIPS NIQ. Nº 6/0	1,58	11,06
10,000000	caixa	MARCA TEXTO - 0822420	3,24	32,40
100,000000	unidade	SACO PARA LIXO EM PLASTICO, 100 LITROS, COR PRETA 75X105CM PACOTE COM 5 UNIDADE. MARCA TRASH	1,90	190,00
7,000000	caixa	GRAMPO 26/06 GALVANIZADO	2,42	16,94
10,000000	caixa	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX. 5000 UNIDADES	4,60	46,00
7,000000	caixa	CLIP" S NIQUELADO Nº 04 CX C/100 UND	1,90	13,30



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	jogo	MARCADOR DE TEXTO, JOGO COM 04 CORES	4,01	24,06
6,000000	caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA COM TINTA NA COR AZUL	14,97	89,82
300,000000	unidade	SACO PARA LIXO 30 LITROS	1,62	486,00
10,000000	caixa	PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12 UND	10,48	104,80
5,000000	unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	2,15	10,75
15,000000	unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA	2,93	44,00
2,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES.	24,03	48,06
4,000000	unidade	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 10 LATONADO, HASTES DUPLA E FLEXIVEL EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES	5,66	22,62
5,000000	unidade	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 15 LATONADA HASTES DUPLA E FLEXIVEL EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES E	10,00	50,00
3,000000	unidade	PNEU 175/65 R14	339,28	517,84
24,000000	unidade	SAPONACEO EM PÓ	2,86	68,62
48,000000	unidade	LIMPADOR MULTIUSO	1,55	74,16
6,000000	pacote	CAFE TORRADO E MOIDO 500G CEREJA	8,03	48,18
7,000000	unidade	RODO COM 2 BORRACHAS 60CM	3,92	27,44
7,000000	unidade	RODO COM 2 BORRACHAS 40CM	3,38	23,66
2,000000	unidade	VASSOURA VASCULHAR PAREDE E TETO	13,55	27,10
2,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,12	52,24
15,000000	unidade	TESOURA AÇO INOX 20 CM	4,06	60,90
42,000000	pacote	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	3,60	151,20
7,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO Nº 1	2,14	14,98
7,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	8,66	60,62
7,000000	caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	9,67	67,69
30,000000	unidade	CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL	2,11	63,30
5,000000	unidade	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	5,99	29,95
10,000000	unidade	MOLHA DEDO	0,97	9,70
18,000000	caixa	DESODORANTE EM PEDRA SANITARIO, FRAGRANCIA AGRADEVEL TIPO EUCALIPTO	15,84	285,12
7,000000	unidade	UNIDADE IMAGEM LEXMARK MS310/410/510/610	220,70	1.044,90
10,000000	par	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "G"	1,70	17,00
20,000000	par	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "M"	1,65	33,00
3,000000	unidade	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UND	23,52	70,56
1,000000	unidade	CESTO QUADRADO TAMPA VAI-DEM 100 L	102,83	102,83
7,000000	caixa	CLIPS NIQ 8/0 C/25 UNID	1,47	10,29
18,000000	unidade	DISPENSER P/ SAB. LIQUIDO	17,62	317,16
14,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20,66	289,24
7,000000	unidade	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/ 50 FLS.	35,32	247,24
7,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	1,18	8,26
7,000000	unidade	GRAMPEADOR DE METAL P/60FLS	41,58	291,06
30,000000	pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 0838781	9,70	291,00
14,000000	unidade	REGUA 50 CM	2,64	36,96
12,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº1 CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARCA CHAPARRAU	2,88	34,54
8,000000	unidade	PASTA ARQUIVO EM MATERIAL PVC TIPO SANFONADA: COM ELASTICO, 31 DIVISORIAS, VISOR E ETIQUETA. MARCA	29,51	236,11
7,000000	unidade	ESTILETE EM CORPO PLASTICO LAMINA EM AÇO DE 18MM. MARCA MASTER PRINT	0,97	6,79
7,000000	unidade	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAVE (TIPO: EUCALIPTO, LAVANDA, JASMIM E FLORAL) CAIXA CO	2,33	16,33
2,000000	unidade	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDECIA CAPA EM PAPELAO 100 FOLHAS PACOTE COM 5 UNIDADES	2,90	5,79
16,000000	unidade	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MS610DN	174,50	2.012,00
6,000000	pacote	ESPOJA DE AÇO	22,96	137,76
66,000000	unidade	RESMA DE PAPEL A4	14,50	957,00
10,000000	galão	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO GLS 05, MARCA SOFT, EXENCIA DE ERVA DOCE 5 LT	17,06	170,60
7,000000	unidade	VASSOURA NYLON	4,65	32,55
25,000000	caixa	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 ? CAIXA C/ 50	4,33	108,25



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
5,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM ? CAIXA C/ 12	15,76	78,80
4,000000	pacote	PRENDEDOR DE PAPEL, COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	8,74	34,96
8,000000	unidade	DESINFETANTE 500ML	1,26	10,05
18,000000	pacote	CAFE EM PO TORRADO 500g	8,03	144,54
92,000000	pacote	AGUA MINERAL SEM GAS, PCT C/12 UND 500ML	6,77	622,84
120,000000	unidade	FLANELA 100% ALGODÃO	1,69	202,44
10,000000	pacote	CAPA PLASTICA DE PROCESSO, PCT C/ 50 UND	4,22	42,20
10,000000	unidade	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 5 UNIDADES DE 200 GRs	9,10	91,00
5,000000	caixa	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 15, LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADE	10,00	49,99
219,000000	unidade	RECARGA DE AGUA MINERAL 20 LTS	3,19	698,61
20,000000	caixa	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12	6,64	132,70
4,000000	unidade	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL	2,80	11,20
8,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,61	12,88
6,000000	unidade	TONER COMPATIVEL LEXMARK MX310/410/510/610	208,37	750,22
2,000000	caixa	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D"AGUA PALHACINHO - CX C/ 12 UN	16,74	33,48
3,000000	pacote	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE EUROCEL - PCT C/ 4 UN	15,71	47,13
5,000000	unidade	PA PARA COLETA DE LIXO	3,69	18,45
5,000000	caixa	HIPOCLORITO SODIO 10%, FRASCO 5L, CAIXA C/12 UNID.	13,44	67,20
7,000000	caixa	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO 500ml - TRIEX CAIXA C/ 24 UND	22,48	157,36
2,000000	pacote	PANO DE CHAO MATERIAL 100% ALGODÃO MULTICLEAN	34,12	68,24
1,000000	unidade	BORRACHA BILOCOR CAIXA C/50UND	11,56	11,56
42,000000	unidade	PASTA REGISTRADORA AZ. (COR PRETA)	8,26	346,89
8,000000	unidade	VASSOURA DE PIAÇA.VA.TAM 05 x 135 CM.	6,55	52,40
2,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 32cm x 12,5cm x 26,3cm.	27,02	54,04
3,000000	unidade	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS DE 40CM CARVALHO	5,00	15,00
41,000000	unidade	CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,65	477,65
25,000000	unidade	CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	3,88	97,00
118,000000	unidade	PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO 10X30	4,15	489,70
200,000000	unidade	LIMPADOR MULTIUSO TRIEX 500ML	2,54	508,00
5,000000	unidade	AGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO TRIEX	15,91	79,55
45,000000	pacote	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50ML	3,60	162,00
2,000000	unidade	ALICATE PRENSA TERMINAL 1,5 A 6MM	120,00	240,00
20,000000	unidade	ALÇA PRE FORMADA 10MM	7,99	159,80
4.833,000000	unidade	ALÇA PRE FORMADA 16MM	6,99	33.782,67
1.864,000000	unidade	ALÇA SERVIÇO 10MM2	2,15	4.007,60
1.048,000000	unidade	ALÇA SERVIÇO 25MM2	3,95	4.139,60
1.676,000000	unidade	ALÇA SERVIÇO 35MM2.	4,50	7.542,00
496,000000	unidade	ALÇA SERVIÇO 50MM	6,30	3.124,80
397,000000	unidade	ALÇA SERVIÇO 70MM	9,69	3.846,93
1.467,000000	unidade	BASE RELE	9,85	14.449,95
248,000000	unidade	BRAÇO DE LUMINÁRIA 2,5 M	129,33	32.073,84
2.609,000000	unidade	BUCHA 10MM MULTIUSO	0,24	626,16
941,000000	unidade	BUCHA UNIVERSAL 12MM	0,48	451,68
1.516,000000	unidade	BUCHA UNIVERSAL 6MM	0,02	30,32
9,000000	unidade	CHAVE DE COMANDO EM GRUPO 2X60A	358,68	3.228,12
6,000000	unidade	CHAVE X\''S	208,80	1.252,80
24,000000	unidade	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 150MM	12,50	300,00
30,000000	unidade	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 250MM.	22,49	674,70
90,000000	unidade	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 350MM.	24,50	2.205,00
947,000000	unidade	CINTA PARA POSTE DUPLO T 150X75MM.	19,68	18.636,96
1.060,000000	unidade	CONECTOR BIMETÁLICO UM APERTO(COM COBRE).	3,20	3.392,00
1.000,000000	unidade	CONECTOR CUNHA DERIVAÇÃO 2,5MM² A 10,0MM²	1,98	1.980,00
9.199,000000	unidade	CONECTOR CUNHA DERIVAÇÃO 2,5MM² A 4,0MM².	0,37	3.403,63
4.489,000000	unidade	CONECTOR EMENDA 2 POLOS 221 WAGO	4,00	17.956,00
2.550,000000	unidade	CONECTOR PARALELO UM APERTO	3,20	8.160,00
7.618,000000	unidade	CONECTOR PERFURANTE 95	7,18	54.697,24



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
90,000000	unidade	CONECTOR SPLIT BOLT 120MM	9,19	827,10
84,000000	unidade	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM	3,36	282,24
89,000000	unidade	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	5,06	450,34
91,000000	unidade	CONECTOR SPLIT BOLT 70MM	14,20	1.292,20
39,000000	unidade	CONECTOR SPLIT BOLT 95MM	15,25	594,75
3,000000	unidade	CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO	5,40	16,20
23,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 115A	132,36	3.044,28
56,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 140 A	566,89	31.745,84
186,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 150 A	499,90	92.981,40
13,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 32 A	142,00	1.846,00
36,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 40 A	82,50	2.970,00
161,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 50 A	137,75	22.177,75
159,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 65 A	119,77	19.043,43
198,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 80 A	227,59	45.062,82
125,000000	unidade	CONTACTOR TRIPOLAR 95A	195,49	24.436,25
55,000000	unidade	CRUZETA FIBRA 90X90X2000	107,00	5.885,00
394,000000	unidade	CURVA DE PVC 1/2P	4,29	1.690,26
7,000000	unidade	CURVA G. 90° 2	9,00	63,00
3,000000	unidade	CURVA G.Z 90° 2 1/2	26,99	80,97
10.167,000000	unidade	Conector Perfurante CDPN	9,70	98.619,90
3.126,000000	unidade	Conector de Derivação Perfurante CDPN 70	9,95	31.103,70
27,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	46,16	1.246,32
5,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	28,00	140,00
100,000000	unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 80A	39,82	3.982,00
31,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A	137,02	4.247,62
38,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A	137,22	5.214,36
84,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 150A	137,25	11.529,00
2,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 225A	186,26	372,52
9,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A	292,87	2.635,83
8,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 300A	443,25	3.546,00
1,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 400A	186,26	186,26
2,000000	unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 90A	272,84	545,68
35,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	42,82	1.498,70
28,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A IND.	64,72	1.812,16
31,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A	20,70	641,70
20,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	30,08	601,60
9,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	38,00	342,00
17,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	19,99	339,83
2,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	29,84	59,68
67,000000	unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	65,34	4.377,78
100,000000	unidade	ELETRODUTO GALV 1 POLEGADA	37,49	3.749,00
38,000000	unidade	ELETRODUTO PVC 1 1/2	19,81	752,78
19,000000	unidade	ELETRODUTO PVC 3/4	13,14	249,66
41,000000	unidade	ELO FUSIVEL 2H 15KV	8,00	328,00
42,000000	unidade	ELO FUSIVEL 3H 15KV	8,00	336,00
18,000000	unidade	ELO FUSIVEL 6K, 15KV	8,00	144,00
13,000000	unidade	ESMERILHADEIRA ANGULAR A BATERIA	2.392,47	31.102,11
2.316,000000	peça	FIO 2,5MM	1,72	3.983,52
1.039,000000	unidade	FITA DE ALTA FUSAO	10,99	11.418,61
7.534,000000	unidade	FITA ISOLANTE	3,33	25.088,22
8.939,000000	unidade	FITA ISOLANTE 18MMX20M	4,00	35.756,00
2,000000	unidade	GARRAÇÃO TÉRMICO DE 5 LITROS	40,00	80,00
434,000000	unidade	LAMPADA METÁLICA 400W AZUL.	27,58	11.969,72
411,000000	unidade	LAMPADA METÁLICA 400W ROSA.	27,78	11.417,58
519,000000	unidade	LAMPADA METÁLICA 400W VERDE.	29,38	15.248,22
541,000000	unidade	LAMPADA MISTA 500W	30,00	16.230,00
258,000000	unidade	LAMPADA VAPOR METÁLICA 1000 W	20,04	5.170,32
38,000000	unidade	LANTERNA DE CAPACETE	120,00	4.560,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
5,000000	unidade	LAÇO PRE-FORMADO 10MM P/ FIO DE AÇO.	7,99	39,95
6.103,000000	unidade	LAÇO PRE-FORMADO 16MM P/ FIO DE AÇO.	6,99	42.659,97
3.050,000000	unidade	LAÇO PREFORMADO PARA CABO DE 25MM².	27,00	82.350,00
598,000000	unidade	LAÇO PREFORMADO PARA CABO DE 35MM².	35,00	20.930,00
178,000000	unidade	LUM LED 240W	900,00	160.200,00
10,000000	unidade	LUMINÁRIA LED 150W 220V 50/60HZ	530,00	5.300,00
12,000000	unidade	LUMINÁRIA LED 180W 220V	710,00	8.520,00
59,000000	unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA 150/250W	577,95	34.099,05
120,000000	unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA COMPACTA 75 W	340,00	40.800,00
259,000000	unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA 400W	117,00	30.303,00
247,000000	unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA MODULAR COMPACTA 120W	530,00	130.910,00
181,000000	unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA MODULAR COMPACTA 150 WATTS	710,00	128.510,00
4,000000	unidade	LUVA DE PVC 1,5P	4,99	19,96
4,000000	unidade	LUVA DE PVC 1P E 1/4	2,99	11,96
6,000000	unidade	LUVA DE PVC 2P	6,82	40,92
8,000000	unidade	LUVA DE PVC 3/4P	5,99	47,92
53,000000	unidade	LUVA DE PVC 3P	4,22	223,66
1,000000	unidade	LUVA G.Z 1/2	2,73	2,73
4,000000	unidade	LUVA G.Z 3	4,27	17,08
6.985,000000	unidade	Lâmpada de Vapor Metálico de 150W	22,30	155.765,50
986,000000	unidade	Lâmpadas de Vapor Metálico de 400W	26,90	26.523,40
18,000000	unidade	MASSA P/ CALAFETAR	14,12	254,16
1.454,000000	unidade	PARAFUSO 8MM C/ BUCHA	0,05	72,70
6.960,000000	unidade	PARAFUSO DE MÁQUINA 250MM	4,10	28.536,00
4.153,000000	unidade	PARAFUSO DE MÁQUINA 75 MM	2,74	11.379,22
375,000000	unidade	PARAFUSO DE MÁQUINA M16X350 MM.	16,91	6.341,25
502,000000	unidade	PARAFUSO MADEIRA ZINC 6,1 X 7 5	1,05	527,10
377,000000	unidade	PARAFUSO MADEIRA ZINCADO 5,5X65	1,52	573,04
460,000000	unidade	PARAFUSO PARA RECEPITÁCULO	3,71	1.706,60
788,000000	unidade	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50 MM P/ BUCHA.	1,00	788,00
402,000000	unidade	PARAFUSO SEXTAVADO 4,8X50 MADEIRA ZINC	6,67	2.681,34
427,000000	unidade	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 1/4X60	0,77	328,79
713,000000	unidade	PARAFUSO SEXTAVADO ZINC BRANCO 5/16X75.	0,81	577,53
362,000000	unidade	PARAFUSO TIPO L	2,90	1.049,80
2,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 12 DJ.	110,00	220,00
3,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 24 DJ.	278,00	834,00
9,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 36 DJ.	278,00	2.502,00
1,000000	unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/24 POLOS DISJ..	134,00	134,00
4,000000	unidade	QUADRO DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 48	278,00	1.112,00
14,000000	unidade	QUADRO PARA COMANDO 1200X800X250.	471,00	6.594,00
7,000000	unidade	QUADRO PARA COMANDO 60X50X20	214,80	1.503,60
12,000000	unidade	QUADRO PARA COMANDO 800X600X250	304,00	3.648,00
2.529,000000	unidade	REATOR METÁLICO 1000W	116,15	293.743,35
5.792,000000	unidade	REATOR METÁLICO 150 W	94,83	549.255,36
14,000000	unidade	REATOR METÁLICO 2000W	228,00	3.192,00
4.542,000000	unidade	REATOR METÁLICO 250 W	84,15	382.209,30
1.012,000000	unidade	REATOR METÁLICO 400 W	191,92	194.223,04
10,000000	unidade	REFLETOR 1000W	84,00	840,00
22,000000	unidade	REFLETOR 2000W	300,00	6.600,00
2,000000	unidade	REFLETOR 400W	36,00	72,00
19,000000	unidade	REFLETOR INDUSTRIAL LED 1000W	1.180,00	22.420,00
159,000000	unidade	REFLETOR LED 100W	218,00	34.662,00
125,000000	unidade	REFLETOR LED 200W	259,50	32.437,50
55,000000	unidade	REFLETOR LED 300W - LUZ AZUL	159,00	8.745,00
68,000000	unidade	REFLETOR LED 500W.	620,00	42.160,00
111,000000	unidade	REFLETOR LED 50W	89,92	9.981,12
11.347,000000	unidade	RELE	12,00	136.164,00
107,000000	unidade	RELE ELETROMAGNETICO	28,60	3.060,20



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
2,000000	unidade	SERRA CIRCULAR A BATERIA 18V ISCV 1831 VONDER	1.817,50	3.635,00
1,000000	unidade	SERRA MARMORE ELETRICA 1450W 110V WS3905U WESCO	568,52	568,52
1,000000	unidade	SERRA MARMORE ELETRICA 1450W 220V WS3905 WESCO	568,52	568,52
11,000000	unidade	SUPORTE ARANHA PARA CAIXA DE MEDIÇÃO.	273,60	3.009,60
50,000000	unidade	SUPORTE DE TOPO PARA FIX DE DUAS LUMINÁRIA 60MM	90,00	4.500,00
14,000000	unidade	SUPORTE DE TOPO PARA FIX DE QUATRO LUMINÁRIA 60MM	125,00	1.750,00
106,000000	unidade	SUPORTE DE TOPO PARA FIX DE UMA LUMINÁRIA 60MM	61,00	6.466,00
115,000000	unidade	SUPORTE PARA REFLETOR LED 50W	50,00	5.750,00
8,000000	unidade	SUPORTE TRAFÓ	106,66	853,28
153,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO 1,5MM 2,5MM	1,24	189,72
84,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 10MM.	1,38	115,92
92,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 16MM.	2,34	215,28
171,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 4,0MM A 6,0MM	1,44	246,24
140,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSÃO 120MM.	13,00	1.820,00
23,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSÃO 240MM.	32,00	736,00
1,000000	unidade	TERMINAL A COMPRESSÃO 50MM.	4,30	4,30
94,000000	unidade	TERMINAL COMPRESSAO 25MM	2,90	272,60
44,000000	unidade	TINTA SPRAY KALA PRETO FOSCO 350ML.	12,00	528,00
130,000000	unidade	TINTA SPRAY KALA VERMELHO FOSCO 350ML	12,00	1.560,00
18,000000	unidade	VASELINA SOLIDA	18,14	326,52
7.470,000000	unidade	ABRAÇADEIRA EM NYLON 2POL	0,46	3.436,20
300,000000	unidade	ABRAÇADEIRA EM NYLON 3POL	1,30	390,00
863,000000	peça	ABRAÇADEIRA TIPO BAP	10,00	8.630,00
41,000000	unidade	ABRAÇADEIRA TP 2 ZB	0,46	18,86
35,000000	unidade	ABRAÇADEIRA TP \\\U\\ 2. 1/2 ZB	1,65	57,75
48,000000	unidade	ABRAÇADEIRA TP \\\U\\ 3 ZB	1,30	62,40
838,000000	unidade	ABRAÇADEIRA ZINCADA TIPO U \\\1\\	1,60	1.340,80
44,000000	unidade	ALICATE ALIKATRO.	200,00	8.800,00
7,000000	unidade	ALICATE AMPERIMETRO	550,00	3.850,00
17,000000	unidade	ALICATE BOMBA D	80,00	1.360,00
6,000000	unidade	ALICATE BOMBA D 12\\	100,00	600,00
4,000000	unidade	ALICATE CORTA VERGALHÃO	300,00	1.200,00
30,000000	unidade	ALICATE DE CORTE	100,00	3.000,00
46,000000	unidade	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTES FORJADOS EM AÇO	55,00	2.530,00
23,000000	unidade	ALICATE PARA ELETRICISTA: CORPO EM AÇO	95,00	2.185,00
1,000000	unidade	ALISADORA DE PISO LIFAN AL48	8.797,52	8.797,52
3,000000	unidade	ARCO DE SERRA	25,75	77,25
1,000000	unidade	BALANÇA ELETRÔNICA MARCA LIDER MOD	1.674,00	1.674,00
20,000000	unidade	BALDE METÁLICO	62,00	1.240,00
48,000000	unidade	BARRA PARA USO NEUTRO/TERRA CORRENTE 100A	10,80	518,40
28,000000	unidade	BARRAMENTO ISOLADO - PINO TRI 120A.	53,60	1.500,80
2,000000	unidade	BARRAMENTO ISOLADO TRIFÁSICO 12A - UI 500V	369,12	738,24
28,000000	unidade	BATERIA 18V 4.DAH IBV 1804 VONDER	451,01	12.628,28
41,000000	unidade	BATERIA 9V	12,50	512,50
1,000000	unidade	BOBINADOR DOUBLE 150	49.000,00	49.000,00
34,000000	unidade	CABEÇA DE CHUMBO	14,34	487,56
5,000000	unidade	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2,5P	7,51	37,55
5,000000	unidade	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2P	7,51	37,55
6,000000	unidade	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3P	18,72	112,32
4,000000	unidade	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 4P.	18,72	74,88
52,000000	metro	CABO 120,00 MM²	39,60	2.059,20
388,000000	metro	CABO 240,00 MM²	77,50	30.070,00
68,000000	metro	CABO 95,00 MM²	30,71	2.088,28
1.829,000000	metro	CABO NAX PP 3X 2.50MM HEPR 90º ATOX	6,49	11.870,21
4.500,000000	metro	CABO NAX PP 3X 4,00MM HEPR 90º ATOX	9,75	43.875,00
3.278,000000	metro	CABO QUADRIplex DE ALUMÍNIO 50MM 3 CABOS DE ALUMÍNIO	29,50	96.701,00
385,000000	metro	CABO QUADRIplex DE ALUMÍNIO 70,00MM	5,28	2.032,80
9.016,000000	metro	CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO 10,00 MM: 2 CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOR	5,28	47.604,48



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
13.758,000000	unidade	CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO 16,00 MM: 2 CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOR	7,92	108.963,36
193,000000	unidade	CAIXA DA TOMADA UNIV. 4X2 DE SOBREPOR BRANCA	2,70	521,10
6,000000	unidade	CAIXA DE ATERRAMENTO (BALDE PRETO)	23,99	143,94
295,000000	unidade	CAIXA DE DERIVAÇÃO CONDULETE TIPO T 1 POLEGADA	13,15	3.879,25
31,000000	unidade	CAIXA DE DISJUNTOR UNIPOLAR + TOM. 20 A	18,00	558,00
14,000000	unidade	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO UNIV. UL/DIN 6/8 DE SOBREPOR	80,00	1.120,00
17,000000	unidade	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 3 GAVETAS	259,00	4.403,00
51,000000	unidade	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR PVC 4X2	1,50	76,50
128,000000	unidade	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR PVC 4X4	2,83	362,24
50,000000	unidade	CAIXA DE SOBREPOR 2X4 GALVANIZADA	3,49	174,50
50,000000	unidade	CAIXA DE SOBREPOR 4X4 GALVANIZADA	2,83	141,50
84,000000	unidade	CANTONEIRA DE ESPUMA PARA ISOLAR.	9,59	805,56
15,000000	unidade	CARREGADOR DE BATERIA 18V ICBV 1805 VD	115,08	1.726,20
4,000000	unidade	CARRO PLATAFORMA.	703,62	2.814,48
1,000000	unidade	CHAVE COMBINADA 8	7,69	7,69
3,000000	unidade	CHAVE DE COMANDO EM GRUPO 2X50A	347,88	1.043,64
38,000000	peça	CHAVE DE FENDA 3/16X6	16,56	629,28
4,000000	peça	CHAVE DE FENDA 5/16X6	24,04	96,16
2,000000	unidade	CHAVE DE FENDA 7/32X5	49,99	99,98
4,000000	unidade	CHAVE DE FENDA BELZER HASTE ISOLADA (1/8X6)	32,00	128,00
8,000000	unidade	CHAVE DE FENDA CHATA 3X100	26,99	215,92
9,000000	unidade	CHAVE DE FENDA TRAMONTINA (PONTA CHATA 5/16X6)	15,00	135,00
29,000000	unidade	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL	68,00	1.972,00
5,000000	peça	CHAVE L 8	19,24	96,20
11,000000	peça	CHAVE L 9	19,24	211,64
7,000000	unidade	CHAVE MODELO L 15X15MM	19,24	134,68
8,000000	unidade	CHAVE MODELO L 16X16MM	19,24	153,92
2,000000	unidade	CHAVE MODELO L 17X17MM	19,24	38,48
7,000000	unidade	CHAVE MODELO L 18X18MM	19,24	134,68
4,000000	unidade	CHAVE MODELO L 19X19MM	19,24	76,96
17,000000	unidade	CHAVE TESTE	9,90	168,30
5,000000	unidade	CHAVE TIPO L 10MM	19,24	96,20
3,000000	unidade	CHAVE TIPO L 11MM	19,24	57,72
5,000000	unidade	CHAVE TIPO L 12MM	19,24	96,20
15,000000	unidade	COLHER DE PEDREIRO	25,75	386,25
2.851,000000	unidade	CONDUITE CORRUGADO 20MM 5/8 50M.	1,52	4.333,52
2.531,000000	unidade	CONDUITE CORRUGADO 25MM 3/4 50 M.	1,10	2.784,10
573,000000	unidade	CONDUITE CORRUGADO 32MM 1" 50M.	1,52	870,96
76,000000	unidade	CONDUITE CORRUGADO 40MM 1 1/4 50M.	2,65	201,40
1,000000	unidade	CORTADORA DE PISO/ASFALTO COM MOTOR A GASOLINA DE 13.0 HP, CM PROFUNDIDADE MAXIMA DE CORTE DE 160MM	6.099,99	6.099,99
1,000000	unidade	DETECTOR DE TENSÃO POR APROXIMAÇÃO DTA-500/E	1.459,00	1.459,00
475,000000	unidade	ESTRIBO	6,10	2.897,50
22,000000	unidade	FACA CORTA CABO	155,94	3.430,68
1,000000	unidade	FACAO PARA MATO EM AÇO CARBONO 20 POL	35,00	35,00
13.374,000000	metro	FIO 1,5MM ²	1,18	15.781,32
3.800,000000	metro	FIO 10,0MM ²	3,05	11.590,00
8.152,000000	metro	FIO 16,00 MM ²	5,12	41.738,24
84.478,000000	metro	FIO 4,0MM ²	1,19	100.528,82
25.697,000000	metro	FIO 6,0MM ²	1,79	45.997,63
8,000000	unidade	FLUÍDO DE CORTE	49,85	398,80
1,000000	unidade	FURADEIRA DE BANCADA BIVOLT 9 VELOCIDADES - MARCA MENEGOTTI	1.338,40	1.338,40
1,000000	unidade	FURADEIRA DE IMPACTO, DE USO PROFISSIONAL, COM MANDRIL 1/2 POLEGADA.	275,50	275,50
3,000000	unidade	GUINCHO MANUAL (CATRACA)	249,99	749,97
132,000000	unidade	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	3,00	396,00
130,000000	unidade	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA	4,30	559,00
78,000000	unidade	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA	6,20	483,60
42.466,000000	unidade	ISOLADOR ROLDANA 24X24 C/ PREGO	8,40	356.714,40



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão			Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
20,000000	peça	JOGO DE BROCAS MAD/CON/METAL 16 PECAS	90,00	1.800,00
25,000000	jogo	JOGO DE CHAVE ALLEN TIPO CANIVETE	125,10	3.127,50
3,000000	kit	KIT BROCA AÇO RÁPIDO 4,00-6,00-8,00-10-13MM	53,00	159,00
9,000000	kit	KIT DE BROCAS CHATAS PARA CONCRETO: KIT COM 3	108,60	977,40
9,000000	kit	KIT DE BROCAS CHATAS PARA MADEIRA: KIT COM 03	52,79	475,11
4,000000	kit	KIT DE SERRA COPO PARA MADEIRA COM ENCAIXES	220,10	880,40
4,000000	kit	KIT SERRACOPA BIMETAL	174,00	696,00
1,000000	unidade	KIT SERRACOPA DIAMANTADA 30-35-40-45-50-55-65-100MM	544,00	544,00
240,000000	unidade	LAMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL 12"	9,90	2.376,00
1,000000	unidade	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	836,00	836,00
10,000000	unidade	LÂMINA DE ROÇADEIRA	42,89	428,90
106,000000	unidade	MANILHA SAPATILHA	10,29	1.090,74
8,000000	unidade	MARTELO COLLINS CABO DE FIBRA 30MM	57,80	462,40
4,000000	unidade	MORÇA PARA BANCA Nº4	174,99	699,96
3,000000	unidade	MOTOSERRA À BATERIA	2.253,75	6.761,25
1,000000	unidade	MÁQUINA DE MEDIR FIOS/CABOS	2.249,00	2.249,00
46,000000	unidade	MÃO FRANCESA PARA CRUZETA 619MM	20,28	932,88
52,000000	unidade	MÃO FRANCESA PARA CRUZETA 720MM	30,32	1.576,64
11,000000	unidade	NIPLE 1 1/2\"	14,46	159,06
5,000000	unidade	NIPLE 2\"	49,17	245,85
10,000000	unidade	NIPLE 3\"	79,96	799,60
3,000000	unidade	NIPLE 4\"	59,87	179,61
1,000000	bloco	PARAFUSADEIRA	1.610,90	1.610,90
3,000000	unidade	PLACA COMPACTORA VIBRATÓRIA 4TEMPOS	4.098,00	12.294,00
1,000000	unidade	POLITRIZ DE PISO COM MOTOR ELÉTRICO 220V 4HP MONOFÁSICO	8.899,00	8.899,00
93,000000	unidade	PROTETOR POLIMÉRICO PARA BUCHA DE PARA-RAIO	16,07	1.494,51
19.854,000000	unidade	RACK SUPORTE ROLDANA	8,40	166.773,60
2,000000	unidade	REBITADEIRA	19,99	39,98
476,000000	unidade	RECEPTÁCULO E - 27	1,12	533,12
7.670,000000	unidade	RECEPTÁCULO E - 40	3,53	27.075,10
3,000000	unidade	ROÇADEIRA POTÊNCIA 2.0KW 2.7 CV MARCA VULCAN	850,00	2.550,00
5,000000	unidade	SERROTE PODADOR 12 CABO	200,00	1.000,00
51,000000	unidade	TAMPA CEGA 4X2 BRANCA	1,59	81,09
128,000000	unidade	TAMPA CEGA 4X4 BRANCA.	2,80	358,40
25,000000	unidade	TEMPORIZADOR DIGITAL DIN-35 INDUSTRIAL 220V, 16A..	97,47	2.436,75
185,000000	unidade	TOMADA DUPLA DE TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 10 A	2,70	499,50
96,000000	unidade	TOMADA DUPLA DE TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 20 A	4,95	475,20
211,000000	unidade	TOMADA DUPLAS CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 DE 10 A	4,45	938,95
49,000000	unidade	TOMADA DUPLAS CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 DE 20 A	4,45	218,05
190,000000	unidade	TOMADA INDUSTRIAL 125A F/M	387,50	73.625,00
197,000000	unidade	TOMADA INDUSTRIAL 32A F/M	38,20	7.525,40
133,000000	unidade	TOMADA INDUSTRIAL 63A F/M	149,90	19.936,70
133,000000	unidade	TOMADA INDUSTRIAL 16A F/M	25,10	3.338,30
243,000000	unidade	TOMADA SIMPLES 2P+T TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 10 A	2,70	656,10
77,000000	unidade	TOMADA SIMPLES 2P+T TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 20 A	2,90	223,30
53,000000	unidade	TOMADA SIMPLES CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 10 A.	2,70	143,10
50,000000	unidade	TOMADA SIMPLES CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 20 A	2,90	145,00
98,000000	unidade	UNIDUTE COM APERTO E ROSCA	8,30	813,40
1,000000	unidade	VARA DE MANOBRA	1.320,00	1.320,00
4,000000	unidade	VARA DE MANOBRA SELECCIONA VELC/ 5 ELEMENTOS	1.130,00	4.520,00
4,000000	unidade	APOIO DE PULSO PARA TECLADO EM GEL	77,74	310,96
6,000000	unidade	Avental raspa tam G	54,50	327,00
3,000000	unidade	Avental raspa tam M	54,50	163,50
3,000000	unidade	Avental raspa tam P	54,50	163,50
22,000000	unidade	BALACLAVA EM MALHA	98,00	2.156,00
36,000000	unidade	BALDE DE LONA IMPERMEÁVEL	88,75	3.195,00
6,000000	par	BOTA PVC CANO MEDIO Nº 38	51,00	306,00
11,000000	par	BOTA PVC CANO MEDIO Nº 40	51,00	561,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
3,000000	par	BOTINA DE SEGURANÇA Nº38	80,90	242,70
5,000000	par	BOTINA DE SEGURANÇA Nº39	80,90	404,50
5,000000	par	Bota PVC nº 39	51,00	255,00
11,000000	par	Bota PVC nº 41	51,00	561,00
11,000000	par	Bota PVC nº 42	51,00	561,00
6,000000	par	Bota PVC nº 44	51,00	306,00
2,000000	par	Bota acolchoada nº 38	103,17	206,34
3,000000	par	Bota acolchoada nº 39	103,17	309,51
10,000000	par	Bota acolchoada nº 40	103,17	1.031,70
14,000000	par	Bota acolchoada nº 41	103,17	1.444,38
4,000000	par	Bota acolchoada nº 43	103,17	412,68
4,000000	par	Bota elástico lateral nº 35	106,00	424,00
4,000000	par	Bota elástico lateral nº 36	106,00	424,00
4,000000	par	Bota elástico lateral nº 37	106,00	424,00
9,000000	par	Bota elástico lateral nº 38	106,00	954,00
7,000000	par	Bota elástico lateral nº 39	106,00	742,00
7,000000	par	Bota elástico lateral nº 40	106,00	742,00
10,000000	par	Bota elástico lateral nº 41	106,00	1.060,00
7,000000	par	Bota elástico lateral nº 42	106,00	742,00
3,000000	par	Bota elástico lateral nº 43	106,00	318,00
44,000000	par	Bota em EVA numeros diversos	87,00	3.828,00
6,000000	par	Bota em PVC - cano longo nº 39	46,34	278,04
7,000000	par	Bota em PVC - cano longo nº 40	46,34	324,38
7,000000	par	Bota em PVC - cano longo nº 41	46,34	324,38
3,000000	par	Bota em PVC - cano longo nº 42	46,34	139,02
18,000000	unidade	CAPA DE CHUVA	20,92	376,56
9,000000	unidade	CAPACETE ABA TOTAL - ELETRICISTA	68,00	612,00
8,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM G	53,35	426,80
4,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM GG	53,35	213,40
11,000000	unidade	CINTA ERGONOMICA PREMIUM TAM M	53,35	586,85
11,000000	unidade	CINTO PARAQUEDISTA	120,00	1.320,00
25,000000	unidade	COLETE REFLETIVO PVC	40,03	1.000,86
34,000000	unidade	Camiseta refletiva tam G	70,50	2.397,00
2,000000	unidade	Camiseta refletiva tam GG	70,50	141,00
26,000000	unidade	Camiseta refletiva tam M	70,50	1.833,00
13,000000	unidade	Camiseta refletiva tam P	70,50	916,50
9,000000	unidade	Capacete branco aba frontal	18,00	162,00
30,000000	unidade	Case plástico 9 metros (fita retratil)	850,00	25.500,00
7,000000	unidade	Cinta ergonômica tamanho P	53,35	373,45
3,000000	unidade	Cinta ergonômica tamanho XG	53,35	160,05
13,000000	unidade	Cinto PQD tam GG	120,00	1.560,00
650,000000	metro	Corda estática (resgate)	8,00	5.200,00
6,000000	unidade	Descensor	1.209,00	7.254,00
3,000000	unidade	GARRAFO TERMICO DE 5 LITROS	38,00	114,00
4,000000	unidade	Garrafa térmica	49,99	199,96
8,000000	unidade	LANTERNA DE CAPACETE	90,00	720,00
5,000000	unidade	LANTERNA DE MÃO	103,55	517,75
19,000000	par	LUVA DE RASPA C/REFORÇO	22,90	435,10
461,000000	par	LUVA DE VAQUETA	23,00	10.603,00
190,000000	par	LUVA PIGMENTADA	10,00	1.900,00
3,000000	par	Luva 17 kv	774,00	2.322,00
25,000000	par	Luva de cobertura	39,00	975,00
27,000000	par	Luva de poliuretano	10,00	270,00
3,000000	par	Luva isolamento 1000 V	380,00	1.140,00
9,000000	par	Luva isolamento 500V	566,66	5.099,94
6,000000	unidade	MOUSE PAD	50,87	305,22
5,000000	par	Mangote de raspa	38,00	190,00
1,000000	unidade	MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA	350,00	350,00



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
49,000000	unidade	Máscara proteção para pintura	6,69	327,81
23,000000	unidade	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - 0844321	7,09	163,07
23,000000	peça	OCULOS SEG. IMPERIAL CINZA/FUME CA 28018	7,16	164,68
12,000000	par	PERNEIRA EM COURO SINTETICO C/ 3 HASTES	48,00	576,00
19,000000	unidade	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	2,20	41,80
5,000000	unidade	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	54,00	270,00
34,000000	unidade	Protetor auricular Carbografite	1,44	48,96
2,000000	unidade	Protetor facial roçagem	90,00	180,00
48,000000	unidade	Protetor solar FPS 60	50,00	2.400,00
3,000000	unidade	Protetor tipo abafador	3,90	11,70
69,000000	unidade	REPELENTE EM SPRAY	26,19	1.807,11
1,000000	unidade	ROUPA DE APICULTOR	290,00	290,00
25,000000	unidade	Sinalizador solar	198,00	4.950,00
14,000000	unidade	TALABARTE SIMPLES	297,00	4.158,00
22,000000	unidade	TOUCA ARABE	19,00	418,00
11,000000	unidade	Talabarte tipo y	245,63	2.701,95
30,000000	caixa	luva látex	28,00	840,00
65,000000	unidade	Óculos amarelo	10,00	650,00
2,000000	unidade	Acendedor de fogão a gás	15,97	31,94
92,000000	unidade	Agenda permanente personalizada	18,00	1.656,00
5,000000	unidade	Almofada para carimbo na cor azul N.03 08x12cm,	2,75	13,75
2,000000	unidade	Apagador de quadro branco 140mmx50mm.	4,27	8,54
10,000000	unidade	Apontador com depósito, lâmina de aço temperado.	0,66	6,60
5,000000	unidade	Apontador metalico simples	1,10	5,50
150,000000	unidade	Açúcar cristal Barracool 2KG	1,28	192,00
5,000000	unidade	Bandeja dupla móvel em acrílico transparente	25,00	125,00
109,000000	unidade	Bloco autoadesivo 76mm x 76mm cores sortidas c/ 450fls.	79,80	8.698,20
840,000000	unidade	Borracha branca 43x21x12mm.	0,37	308,70
6,000000	unidade	Borrifador, capacidade de 500 ml.	6,00	36,00
16,000000	pacote	Café em pó 500g	18,30	292,80
29,000000	unidade	Caixa arquivo, Material: plástico 360x135x250 mm.	12,25	355,25
988,000000	unidade	Caneta Esferográfica 1.0 mm Cor: Azul.	0,99	975,64
933,000000	unidade	Caneta esferografia ponta média cor azul	0,24	225,00
100,000000	unidade	Caneta esferografica, cor vermelha	0,25	25,33
850,000000	unidade	Caneta personalizada	0,05	44,20
400,000000	unidade	Capa plástica para encadernação, frente transparente e verso preto.	0,58	232,00
1.400,000000	unidade	Capas de processo med. 55x33cm	2,90	4.060,00
4,000000	unidade	Carga de gás de cozinha P- 13	155,00	620,00
77,000000	unidade	Carga de água Mineral sem gás Minalinda 20 Lt	9,50	731,50
12,000000	caixa	Carga grafite para lapiseira gramatur nº 05mm, tubo contendo 12 minas/peças, embalagem: caixa com 12 unidades.	1,76	21,12
18,000000	caixa	Clipe Tam. 4/0, niquelado, metal. Caixa com 50 unidades.	25,13	452,40
17,000000	caixa	Clipe Tam. 6/0, niquelado, metal	4,88	82,96
20,000000	caixa	Clipe Tam. 6/0, niquelado, metal. Caixa com 50 unidades.	7,50	150,00
5,000000	unidade	Cola Branca 90g.	1,04	5,20
6,000000	caixa	Colchete tamanho nº 05 aço, latonado	7,75	46,50
1,000000	caixa	Colchete tamanho nº 10, fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Caixa com 72 unidades..	39,00	39,00
6,000000	caixa	Colchete tamanho nº 15 fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Caixa com 72 unidades.	47,00	282,00
2,000000	caixa	Colchets tamanho nº 05 aço latonado caixa com 72 unidades	15,59	31,18
6,000000	pacote	Copo descartável biodegradável para água 150 unidades	215,00	1.290,00
18,000000	pacote	Copo descartável biodegradável, para café 300 unidades	205,00	3.690,00
10,000000	unidade	Corretivo líquido	1,17	11,66
2,000000	unidade	Dispenser para papel higienico branco/redondo	30,00	60,00
3,000000	unidade	Dispenser para papel toalha. Capacidade para rolo (bobina) de 200 m	435,00	1.305,00
5,000000	unidade	Escova de limpeza para vaso sanitário	11,00	55,00
100,000000	unidade	Espiral spral P/ encadernação 17mm transparente	0,35	34,90
2,000000	unidade	Espiral spral P/ encadernação 25mm transparente	22,70	45,40



ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
6,000000	unidade	Espiral spral P/ encadernação 29mm transparente	33,33	199,98
100,000000	unidade	Espiral spral P/ encadernação 9mm transparente	0,20	19,90
29,000000	unidade	Esponja de dupla face 90x69x19MM.	28,80	835,20
10,000000	unidade	Extrator de Grampo tipo espátula inox.	15,75	157,50
70,000000	unidade	Fita adesiva transparente	2,95	206,50
3,000000	unidade	Grampeador grande para papel, 100 fls	38,00	114,00
21,000000	caixa	Grampo para grampeador grande tipo 23/13.	8,00	168,00
1,000000	caixa	Grampo para grampeador, galvanizado 26/6. Caixa com 5000 unidades.	3,37	3,37
29,000000	unidade	Jogo de marcadores de pagina medindo 12mm x 45mm	31,90	925,10
302,000000	unidade	Lapis preto nº 2	0,25	74,39
11,000000	unidade	Livro de protocolo, capa 215 x 157 mm, 100 folhas	25,38	279,18
2,000000	unidade	Lixeira em aço inox 304 ou 430 40 L pedal inox	449,00	898,00
3,000000	unidade	Lixeira plástica 65 litros	200,00	600,00
5,000000	unidade	Luva de borracha em latex - Tamanho G, 100% natural resistente.	3,50	17,50
1,000000	unidade	Luva de borracha em latex - Tamanho M, 100% natural resistente.	3,50	3,50
235,000000	unidade	Marca Texto cores amarela e rosa	5,02	1.180,00
54,000000	unidade	Molha dedo tipo pasta	44,75	2.416,50
5,000000	unidade	Pa de zinco Medindo 100x12x2CM	11,00	55,00
410,000000	resma	Papel Sulfite Branco, formato A-4	37,90	15.539,00
4,000000	pacote	Papel carbono azul, medindo 44x66cm, pacote com 100 folhas.	18,00	72,00
20,000000	unidade	Papel carbono azul, medindo 44x66cm, pacote com 100 folhas..	1,89	37,80
44,000000	unidade	Pasta AZ Lombo estreito - cor preta 35 cm de altura, 6 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo	27,54	1.211,76
150,000000	unidade	Pasta personalizada, formato A4, com bolso interno	2,90	435,00
58,000000	unidade	Pasta suspensa	1,30	75,40
58,000000	unidade	Pasta suspensa plástica transparente, com haste plástica, visor e etiqueta.	100,00	5.800,00
7,000000	unidade	Perfurador de papel, perfuração 40, quantidade furos 2, cor preta.	169,00	1.183,00
64,000000	unidade	Pilha Alcalina AA 1,5V.	5,70	364,80
20,000000	unidade	Pilha Alcalina AAA 1,5V.	6,20	124,00
10,000000	unidade	Pincel marcador permanente atômico, recarregável, na cor azul.	1,63	16,32
2,000000	unidade	Porta Copos Dispenser	19,00	38,00
15,000000	unidade	Porta carimbo em acrílico, com capacidade para 6 carimbos, na cor fumê.	6,40	96,00
6,000000	unidade	Porta lápis/clips confeccionado em acrílico	6,00	36,00
33,000000	unidade	Prancheta, em acrílico transparente, tamanho ofício	25,08	827,64
50,000000	unidade	Refil protetor assento sanitário, três dobras, para dispenser horizontal	40,00	2.000,00
19,000000	unidade	Sabonete líquido, Branco, Perolado, galão 5 L	59,50	1.130,50
440,000000	unidade	Saco de Ráfia, medindo 90 x 60, 50Kg.	5,90	2.596,00
800,000000	unidade	Saco de lixo 15 litros, cor preta.	0,18	144,00
1.500,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 50 litros	0,24	357,30
2.100,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 100 litros	0,40	840,00
8,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 100 litros.	32,00	256,00
1.500,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 200 litros.	1,10	1.650,00
2.000,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 30 litros.	0,19	380,00
25,000000	unidade	Saco para lixo em plástico, 50 litros.	1,91	47,64
2,000000	unidade	Secador de mãos 1350 W 110V / 60Hz	1.010,00	2.020,00
2,000000	unidade	Suporte para coador de Café	63,54	127,08
2,000000	unidade	Tesoura multiuso, 14 cm lâmina em aço inox. Cor: preta.	42,00	84,00
7,000000	unidade	Tesoura multiuso, 14 cm, lâmina em aço inox. Cor: preta.	26,98	188,86
6,000000	unidade	Tinta p/ carimbo pilot tc 42 azul	8,00	48,00
22,000000	pacote	Água mineral acondicionada em garrafa de 500ml sem gás	20,00	440,00
8,000000	unidade	Álcool Liq 1 L 70%	6,80	54,40
1,000000	unidade	Outros materiais elétricos	37.900,00	37.900,00
4,000000	unidade	Outros materiais elétricos	3.500,00	14.000,00
1,000000	unidade	Outros materiais elétricos	10.000,00	10.000,00
2,000000	unidade	Outros materiais elétricos	449,00	898,00



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
1,000000	unidade	Outros materiais elétricos	828,00	828,00
1,000000	unidade	Outros materiais elétricos	13.886,45	13.886,45
1,0000	unidade	FMDCA	1,00	15.711,10
110,000000	unidade	ÁBACO DE SERIAÇÃO	59,30	6.523,00
15,000000	unidade	ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA - ACENTUAÇÃO 24 DEC	34,99	524,85
2.425,000000	pacote	ABSORVENTE INTÍMO FEMININO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	1,76	4.268,00
990,000000	pacote	ACUCAR PCT 1KG	3,51	3.474,65
5,000000	unidade	ADAPTADOR DE AUDIO	15,00	75,00
124,000000	unidade	ALBUM GRANDE - PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA	209,66	25.997,84
167,000000	unidade	ALFABETO MÓVEL 60 PEÇAS MDF	32,46	5.420,82
48,000000	unidade	ALINHAVOS DE NUMEROS	27,50	1.320,00
48,000000	unidade	ALINHAVOS DE VOGAIS	19,79	949,92
48,000000	unidade	ALINHAVOS FORMAS GEOMETRICAS - CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO	35,91	1.723,68
160,000000	unidade	ALINHAVOS TÊNIS EM MDF	111,79	17.886,40
6,000000	unidade	AMARELINHA RECORTADA.	219,80	1.318,80
15,000000	unidade	AVENTAL SEM MANGA - RASPA DE COURO	47,14	707,10
3,000000	unidade	BAÚ URSO EM PLÁSTICO	538,20	1.614,60
200,000000	unidade	BLOCOS LOGICOS EM MDF - 48 PEÇAS - ESTOJO	41,06	8.212,83
144,000000	unidade	BOLICHÃO 06 PINOS C/01 BOLA EM SACO PLÁSTICO (JOTTPLAY)	136,82	19.702,08
6,000000	par	BOTINA DE SEGURANÇA Nº41	122,22	733,32
9,000000	par	BOTINA DE SEGURANÇA Nº42	122,22	1.099,98
152,000000	unidade	BRICANDO DE ENGENHEIRO 120 PEÇAS	33,18	5.043,36
152,000000	unidade	BRINQUE FORMAS 40 PEÇAS EM PLÁSTICO	50,93	7.741,36
200,000000	pacote	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, PCT. 500G.	15,01	3.001,50
39,000000	unidade	CAIXA TATIL	42,05	1.639,95
4,000000	unidade	CALCULADORA ELETRONICA	5,21	20,82
34,000000	unidade	CARRETEL EM NYLON PARA ROÇADEIRA	68,05	2.313,70
1,000000	unidade	CARRO PARA LIMPEZA PROF. 34L. BALDE DUPLO NOBRE	915,00	915,00
145,000000	unidade	CASAL DE BONECOS EDUCATIVOS PIPO E FIFI	358,00	51.910,00
90,000000	unidade	CESTO DE LIXO PLASTICO 12 LTS	2,04	183,81
39,000000	unidade	CIRCUITO COGNITIVO PÉ E MÃO	299,60	11.684,40
5,000000	caixa	CLIPS GALVANIZADOS N 1 - CX C/100 UN	8,75	43,75
237,000000	caixa	CLIPS NIQUELADO N 2 CX C/ 100 UND	0,15	36,27
468,000000	unidade	CONJ. ALFANUMÉRICO EM PLÁSTICO, 1000 PEÇAS.	63,96	29.933,28
162,000000	unidade	CONJ. ALFANUMÉRICO EM PLÁSTICO, C/1000 PEÇAS	74,99	12.148,38
152,000000	unidade	CONJ. DOMINÓ COM TEXTURA EM MDF, CONTÉM 28 PEÇAS.	24,37	3.704,24
48,000000	conjunto	CONJUNTO DE ARAMADOS - 06 PEÇAS	157,29	7.549,92
110,000000	unidade	CONJUNTO DE SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA	57,49	6.323,90
48,000000	conjunto	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA C/7 UND	62,18	2.984,64
48,000000	conjunto	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA C/ 7 UND	61,97	2.974,56
110,000000	unidade	CONJUNTO TANGRAM EM MDF	63,27	6.959,70
48,000000	unidade	CONSTRUÇÃO PEQUENO ENGENHEIRO	38,54	1.849,92
391,000000	pacote	COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ PCT. C/100UND	0,91	355,39
450,000000	pacote	COPO PLAST DESC P/ CAFE 50 ML - ECOCOPPO GREEN	4,21	1.895,30
39,000000	unidade	DADÃO DE PONTAS EM ESPUMAS	122,71	4.785,69
10,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ATÉ 400 M	33,28	332,80
7,000000	unidade	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	23,14	161,95
10,000000	unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	22,67	226,73
39,000000	unidade	DOMINÓ - ALFABETIZAÇÃO.	269,23	10.499,97
39,000000	unidade	DOMINÓ - MATEMÁTICA DE FORMA GEOMÉTRICA.	212,82	8.299,98
39,000000	unidade	DRAGÃO ALFABETO	62,17	2.424,63
11,000000	unidade	ELEMENTO FILTRANTE 2X1 - SOFT - PARA PURIFICADOR DE AGUA (REFIL)	42,92	472,12
1,000000	unidade	ENCADERNADORA MAQUINA DE ENCADERNAÇÃO	673,07	673,07
205,000000	unidade	ENCAIXE DE BLOCOS EM MADEIRA, 25 PEÇAS	47,81	9.801,05
19.352,000000	unidade	ESPONJA DUPLA FACE	0,11	2.060,89
1.022,000000	pacote	ESPONJA LÃ DE AÇO - PCT. C/08 UND.	0,93	945,35
39,000000	unidade	ESQUEMA CORPORAL MENINA	56,40	2.199,60
39,000000	unidade	ESQUEMA CORPORAL MENINO	47,10	1.836,90



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
27,000000	unidade	EXTRATOR DE GRAMPO 150 MM	0,67	18,16
23,000000	unidade	FANTOCHE DE PELÚCIA C/MACROS ARCADA	423,00	9.729,00
211,000000	unidade	FANTOCHE FAMILIA BRANCA 6 PEÇAS	108,93	22.984,23
143,000000	unidade	FANTOCHE FAMILIA NEGRA	93,55	13.377,65
160,000000	unidade	FANTOCHE FAMILIA NEGRA 6 PEÇAS	106,24	16.998,40
165,000000	unidade	FANTOCHE FOLCLORE 5 PEÇAS	124,06	20.469,90
152,000000	unidade	FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS EM FELTRO, CONTÉM 10 PEÇAS.	130,08	19.772,16
10,000000	unidade	FONE DE OUVIDO	25,00	250,00
14,000000	unidade	GRAMPEADOR P/ PAPEL ATÉ 100 FLS	8,38	117,30
239,000000	caixa	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N 26/6 CX C/ 5000 UND	1,51	360,40
65,000000	caixa	GRAMPO TRANCADO N 01	2,47	160,55
329,000000	caixa	GRAMPO TRUNFO N 1 ? CX C/ 12 UND	0,30	98,10
487,000000	saco	GUARDANAPO COR BRANCA SACO C/ 50 UND	0,42	204,33
3,000000	unidade	JALECO FEMININO - TAM. G	48,01	144,04
35,000000	unidade	JALECO FEMININO - TAM. M	49,69	1.739,04
39,000000	unidade	JALECO FEMININO - TAM. P	46,24	1.803,40
110,000000	unidade	JOGO BATALHA DAS LETRAS	69,00	7.590,00
15,000000	unidade	JOGO DE CHAVES COMBINADA	32,60	489,00
110,000000	unidade	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	52,57	5.782,70
110,000000	unidade	JOGO DE RESPOSTA MAGICA	64,90	7.139,00
110,000000	unidade	JOGO IMAGEM E ACAO	78,00	8.580,00
110,000000	unidade	JOGO NA PONTA DA LINGUA	77,25	8.497,50
110,000000	unidade	JOGO PALAVRA SECRETA	62,20	6.842,00
110,000000	unidade	JOGO PASSA LETRA	60,00	6.600,00
110,000000	unidade	JOGO PERFIL JUNIOR	77,00	8.470,00
110,000000	unidade	JOGO SUPER TRUNFO ANIMAIS	18,15	1.996,50
110,000000	unidade	JOGO SUPER TRUNFO PAISES	18,15	1.996,50
39,000000	unidade	KIT ARMADO 06 PEÇAS	116,63	4.548,57
2,000000	unidade	KIT COZINHA	810,12	1.620,24
39,000000	unidade	KIT CUBINHOS C/10 PEÇAS - MED. 0,10X0,10	94,80	3.697,20
39,000000	unidade	KIT CUBOS DE MATEMATICA	230,37	8.984,43
392,000000	kit	KIT EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA	161,39	63.263,73
1.076,000000	kit	KIT ENSINO FUNDAMENTAL ? DO 1º AO 5º ANO	80,52	86.642,76
236,000000	kit	KIT ENSINO FUNDAMENTAL ? DO 6 AO 9º ANO	154,45	36.449,88
136,000000	unidade	KIT ENSINO MÉDIO E EJA: CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS - 03 Unid. / CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGI	50,77	6.904,72
39,000000	unidade	KIT MONTANHA RUSSA MDF - ARAME AÇO 1020 E PLASTICO COLORIDO	76,00	2.964,00
4,000000	unidade	KIT MULTIBLOCOS EM PLASTICO 1000 PEÇAS	166,66	666,64
145,000000	unidade	KIT NUTRIÇÃO	629,34	91.254,30
39,000000	unidade	KIT TREVINHOS	193,95	7.564,05
39,000000	unidade	KITS CUBOS DE ALFABETIZAÇÃO, 06 CUBOS.	228,00	8.892,00
34,000000	unidade	LAMINA PARA ROÇAIDEIRA 02 TEMPOS	24,72	840,48
9,000000	caixa	LAPIS PRETO Nº02, FORMATO REDONDO, MINA GRAFITE, PORTA A PONTA, PONTA FEITA EM FABRICA, CX. C/144UN	14,57	131,13
2,000000	pacote	LIGA ELASTICA 500 G	7,10	14,20
146,000000	unidade	Linha de Atividade Corporal ? Conjunto confeccionado em madeira, contendo 68 peças	192,73	27.231,85
75,000000	unidade	LIVRO ATA 100 FLS	2,21	165,52
295,000000	unidade	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA	0,18	51,99
110,000000	unidade	LOTO LEITURA	62,71	6.898,10
10,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM. G.	65,09	650,90
10,000000	caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM. M.	68,09	680,90
31,000000	unidade	MALETA C/MACROS MODELOS ODONTOLÓGICOS	774,00	23.994,00
1.925,500000	unidade	MÁSCARA TECIDO, BICO/PATO, TAM. G - BRANCA	1,10	2.118,05
2.275,000000	unidade	MÁSCARA TECIDO, BICO/PATO, TAM. M - BRANCA	1,16	2.639,00
39,000000	unidade	MEMÓRIA - ANIMAIS DA FAUNA 01	269,23	10.499,97
39,000000	unidade	MEMÓRIA - FRUTAS.	269,23	10.499,97
39,000000	unidade	MEMÓRIA - HORTALIÇAS	269,23	10.499,97
39,000000	unidade	MEMÓRIA - LEGUMES.	269,23	10.499,97



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
39,000000	unidade	MEMÓRIA - MEIOS DE TRANSPORTES.	269,23	10.499,97
39,000000	unidade	MEMÓRIA - NÚMEROS E QUANTIDADES.	269,23	10.499,97
187,000000	unidade	MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES	12,09	2.260,83
48,000000	unidade	MINI CAR BLOCOS	29,58	1.419,84
48,000000	unidade	MINI CAR BLOCOS - C/ FORMAS GEOMETRICAS	36,56	1.754,88
16,000000	unidade	MISTURADOR STIHL	30,55	488,80
39,000000	unidade	MONTA MONTA 3D EM PLASTICO COM 1000 PEÇAS - INJETADO DE ALTO BRILHO	217,00	8.463,00
39,000000	unidade	MONTANHA GRANDE EM MADEIRA PINUS - ARAME AÇO 1020 E PLASTICO	123,00	4.797,00
39,000000	unidade	MONTANHA PEQUENA COLORIDA	51,78	2.019,42
15,000000	unidade	OCULOS DE PROTEÇÃO	6,22	93,30
88,000000	litro	OLEO 2 TEMPO	56,35	4.958,80
60,000000	unidade	PANO DE CHAO 100% ALGODAO	2,37	142,32
92,000000	pacote	PAPEL A4 120GRS BRANCO PARA ESCRITA EM BRAILE, PCT. C/500FLS.	131,00	12.052,00
961,000000	pacote	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PCT C/ 4 RLS 10CMX300M	39,89	38.333,39
428,000000	pacote	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 12 UND	9,39	4.016,84
128,000000	pacote	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	5,35	684,60
42,000000	pacote	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, BRANCO, PCT. C/1000 FOLHAS.	14,32	601,56
39,000000	unidade	PASTA REG. AZ.	6,54	254,98
6,000000	unidade	PASTA SANFONADA - 0842878	19,26	115,56
36,000000	unidade	PERFURADOR P/ PAPEIS ATE 20 FLS	11,84	426,10
30,000000	unidade	PERFURADOR P/ PAPEIS ATE 22 FLS	4,10	123,01
2,000000	unidade	PERFURADOR P/ PAPEL ATE 50 FLS	59,95	119,89
15,000000	par	PERNEIRA DE SEGURANÇA	29,99	449,85
1,000000	rolo	PLASTICO P/ ENCAPAR (PAPEL CONTACT) - ROLO 25 MT X 45,0 CM	200,00	200,00
60,000000	unidade	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 16 LONAS.	1.798,93	107.935,80
169,000000	unidade	POTE COM LETRAS EM POLIETILENO, CONTÉM 171 PEÇAS	24,25	4.098,25
168,000000	unidade	POTE COM NÚMEROS EM POLIETILENO, CONTÉM 180 PEÇAS	29,43	4.944,24
21,000000	unidade	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/24 UND	4,48	94,17
67,000000	caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX C/12 UND	2,14	143,55
4,000000	unidade	PRIMEIRA COZINHA, CONTÉM 53 PEÇAS E FOGÃO.	166,43	665,72
17,000000	unidade	PROTETOR FACIAL COM TELA	34,38	584,46
48,000000	unidade	PUNÇÃO PARA ESCRITA BRAILE	20,00	960,00
152,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS E FILHORES EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	153,84	23.383,68
400,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	90,08	36.032,00
306,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA DE MEIOS DE TRANSPORTE EM MDF, CONTÉM 10 PEÇAS.	68,68	21.016,08
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LISO - JACARÉ, 07 PEÇAS	66,14	2.579,46
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO - ABELHINHA, 17 PEÇAS	66,12	2.578,68
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO - DALMATAS, 11 PEÇAS	66,19	2.581,41
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO - FORMIGA, 17 PEÇAS	66,26	2.584,14
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO - GALINHA, 16 PEÇAS	66,14	2.579,46
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO - TRATORZINHO, 22 PEÇAS	66,16	2.580,24
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO BALEIA	56,40	2.199,60
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO CACHORRO	43,50	1.696,50
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO GATOS C/FILHORES	64,10	2.499,90
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO MACAQUINHO	58,95	2.299,05
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO PASSARINHO	56,40	2.199,60
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO PATO C/PATINHOS	65,00	2.535,00
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO SAPO	41,00	1.599,00
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇA LUXO VAQUINHA	64,85	2.529,15
39,000000	unidade	QUEBRA CABEÇAS FORMAS GEOMÉTRICAS	26,58	1.036,62
15,000000	unidade	RASTELO ANCINHA EM FERRO C/ CABO MADEIRA	28,88	433,20
17,000000	unidade	ROLO DE FIO CORTE REDONDO PARA ROÇADEIRA	149,99	2.549,83
288,000000	unidade	SABÃO EM PÓ C/ 500G (MC)	1,99	573,48
37,000000	unidade	SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS PLASTICO EM SACOLA PVC	174,99	6.474,63
160,000000	unidade	SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS PLASTICO EM SACOLA PVC - 0848726	174,99	27.998,40
145,000000	unidade	SACOLÃO MONTE E BRINQUE 200 PEÇAS PLÁSTICO	121,72	17.649,40
205,000000	unidade	SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO EM MADEIRA, CONTÉM 700 PEÇAS.	149,99	30.747,95



ANEXO TC-13
INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			Exercício 2023	
QTDE	UNIDADE CONTAGEM	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	TOTAL
144,000000	unidade	SACOLÃO PLUGANDO IDÉIAS EM PLÁSTICO, CONTÉM 1000 PEÇAS.	179,77	25.886,88
3,000000	unidade	SAPATEIRA COLMEIA - MED. 1,26X0,29X0,35	305,00	915,00
39,000000	unidade	TAPETÃO MEMORIZAÇÃO LUDICA	486,25	18.963,75
48,000000	unidade	TAPETE ALFANUMERICO - 36 PEÇAS	35,41	1.699,68
118,000000	unidade	TAPETE BORRACHA EM EVA: KIT C/09 PEÇAS 0,52X0,52	150,52	17.761,36
145,000000	unidade	TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS EM EVA	106,01	15.371,45
205,000000	unidade	TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS EM EVA, CONTÉM 10 PLACAS.	42,41	8.694,05
39,000000	unidade	TATURANA NÚMERICA	57,99	2.261,61
48,000000	unidade	TORRE MALUCA EMPILHAR/ENCAIXAR - 09 PEÇAS	22,91	1.099,68
34,000000	unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	0,80	27,04
700,000000	unidade	BLOCOS DE ANOTAÇÕES	4,83	3.381,00
5,000000	unidade	BORRACHA COM CAPA	0,9	4,50
100,000000	unidade	CADERNOS SETORIAIS	159,8475	15.984,75
10,000000	unidade	CANETA ESF. AZUL - 0001892	0,599	5,99
10,000000	unidade	CANETA ESF. PRETA	0,598	5,98
200,000000	unidade	CAPA PARA PROCESSO EM PAPEL TRIPLEX 180 G/M²	5,4	1.080,00
1,000000	unidade	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA - CYAN UNISON TONER	393,51	393,51
2,000000	unidade	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA - MAGENTA - UNISON TONER	393,51	787,02
1,000000	unidade	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA PRETO - UNISON TONER	393,51	393,51
4,000000	unidade	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA - AMARELO - UNISON TONER	393,51	1.574,04
2,000000	caixa	CLIPS 4/0 (CHAPARRAU)	1,95	3,90
3,000000	unidade	FITA CREPE 12X50 - EUROCEL	3,1	9,30
1,000000	caixa	LÁPIS COM BORRACHA - LABRA	18	18,00
700,000000	unidade	PASTA INSTITUCIONAL, PAPEL TRIPELX 300GR	2,206	1.544,20
10,000000	unidade	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO TRANSPARENTE FUME - COM 10 UNID	1,69	16,90
2,000000	unidade	POST IT COR AMARELO 76X76 COM 100 FOLHAS	3,5	7,00
4,000000	unidade	POST IT COR AZUL 38X50 PACT 4 UNID. COM 100 FOLHAS	7,3	29,20
28,000000	resma	RESMA SULFITE A-4	19,9	557,20
Total				24.167.648,62

PORTO VELHO/RO
31/12/2023

JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

LUIZ HENRIQUE GONÇALVES
CONTADOR CRC Nº 003041/O-0